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1. Správa o hospodárení kapitoly 

 

1.1. Súhrnná charakteristika kapitoly a jej hospodárenia v hodnotenom rozpočtovom 

roku 

 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR (ďalej len „MIRRI SR“) 

vypracovalo Návrh záverečného účtu za rok 2023 na základe § 29 ods. 4 zákona  

č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) a v súlade 

so Smernicou Ministerstva financií SR z 21. decembra 2023 č. MF/019045/2023-31  

na vypracovanie záverečných účtov kapitol štátneho rozpočtu a štátnych fondov za rok 2023. 

 

Záverečný účet poskytuje informácie o hospodárení kapitoly MIRRI SR za rok 2023 vrátane 

zhodnotenia hospodárenia príspevkovej organizácie Národnej agentúry pre sieťové 

a elektronické služby (ďalej len „NASES“). 

 

1.1.1. Charakteristika činnosti kapitoly 

 

MIRRI SR ako ústredný orgán štátnej správy, v nadväznosti na úlohy ustanovené v § 10 zákona 

č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácií ústrednej štátnej správy v znení 

neskorších predpisov a Programové vyhlásenie vlády SR, plnilo v roku 2023 nasledovné 

činnosti a kompetencie: 

 

Oblasti riadenia, koordinácie a dohľadu nad využívaním finančných prostriedkov z fondov 

Európskej únie 

 

V rámci SR je spolu implementovaných 11 programov Európskych štrukturálnych, 

investičných fondov (ďalej len „EŠIF“). Celková alokácia pre programové obdobie 2014 – 

2020 predstavuje k 31. decembru 2023 sumu 16,78 mld. eur (EÚ zdroj). V roku 2023  

sa celková alokácia znížila o 1,65 mil. eur v dôsledku zníženia alokácie OP RH (dekomitment 

2022). 

 

Rok 2023 priniesol nasledovný pokrok v implementácii EŠIF. 

 

Za uplynulý rok bolo vyhlásených  52 výziev/vyzvaní v sume 2 mld. eur (EÚ zdroj). Počet 

predložených žiadostí o nenávratný finančný príspevok (ďalej len „ŽoNFP“) stúpol o 6 062  

a počet schválených ŽoNFP o 5 617.  

 

K 31. decembru 2023 bol stav kontrahovania na úrovni 18,20 mld. eur, čo predstavuje  

108,50 % alokácie na  programové obdobie 2014 – 2020. V priebehu roka 2023 bol dosiahnutý 

nárast v kontrahovaní o 2,05 mld. eur (EÚ zdroj).  

K 31. decembru 2023 bol stav čerpania pre programové obdobie 2014 – 2020 na úrovni  

14,53 mld. eur, čo predstavuje 86,62 % z celkovej alokácie. V priebehu roka 2023  

bol dosiahnutý nárast v čerpaní o 3,66 mld. eur (EÚ zdroj) .  
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Z celkového počtu 23 333 zazmluvnených projektov EŠIF bolo k 31. decembru 2023 

ukončených celkom 12 877 projektov, čo predstavuje 55,19 %.  

 

Graf č. 1: Rast podielu kontrahovania a čerpania na alokácii EŠIF 

 
Zdroj: ITMS2014+, Certifikačný orgán (MF SR), RO pre PRV, RO pre Interreg V-A SK-AT a RO  

pre PS INTERACT III1.  

 

Čo sa týka implementácie EŠIF podľa jednotlivých krajov, k 31. decembru 2023 evidujeme 

najvyšší objem zazmluvnených aj vyčerpaných finančných prostriedkov v Žilinskom, 

Prešovskom a Košickom samosprávnom kraji. 

 

Tab. č. 1: Implementácia EŠIF podľa jednotlivých krajov k 31.12.2023 

Samosprávny kraj 
Kontrahovanie2   

EÚ zdroj 

Čerpanie3   

EÚ zdroj 

Žilinský 2 785 056 142 2 010 291 291 

Prešovský 2 337 797 837 1 552 325 259 

Košický 2 202 728 337 1 462 692 483 

Trenčiansky 1 795 776 468 1 216 869 060 

Banskobystrický 1 748 014 696 1 202 258 899 

Nitriansky 1 566 670 808 1 074 146 430 

Trnavský 1 375 109 753 861 465 323 

Bratislavský 1 178 588 705 609 679 842 

SPOLU 14 989 742 746 9 989 728 587 

Zdroj: ITMS2014+, export dát 02.01.20244  

 
1 Od roku 2021 uvedené čerpanie podľa novej legislatívy EK (uplatnenie 100 % financovania výdavkov zo strany EK v 7. a 8. 

účtovnom roku – t. j. preplatenie všetkých deklarovaných výdavkov z rozpočtov EÚ). 
2 Kontrahovanie  – ide o zazmluvnenú sumu všetkých projektov, okrem projektov, ktoré boli mimoriadne ukončené a neprispeli 

k cieľom OP, projektov PRV, ktoré nie sú zaregistrované v IMTS 2014+, projektov TP , OP TP a FN. 
3 Čerpanie  – ide o oprávnenú sumu  na úrovni schválených Súhrnných ŽoP týchto projektov. 

V prípade, že sa projekt realizuje vo viacerých krajoch, do prehľadov vstupujú sumy za takýto projekt len vtedy, ak RO rozdelil 

jeho zazmluvnenú sumu podľa miesta realizácie v ITMS2014+, v časti rozdelenie podľa jednotlivých kategórií intervencie. 
4 Suma za EÚ zdroj bola získaná prepočtom podľa miery spolufinancovania jednotlivých  projektov z celkových oprávnených 

výdavkov. 
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Z pohľadu implementácie EŠIF podľa jednotlivých typov projektov, najvyšší objem 

zazmluvnených finančných prostriedkov predstavujú dopytovo-orientované projekty  

(43,13 %), ďalej národné projekty (35,63 %), veľké projekty (11,16 %), zvyšok tvoria projekty 

návratnej pomoci tzv. finančné nástroje (6,27 %) a projekty technickej pomoci (3,81 %).  

 

V nadväznosti na krízu v dôsledku pandémie COVID-19 na Slovensku vláda SR uznesením  

č. 257/2020 z 28. apríla 2020 schválila realokáciu nezazmluvnených finančných prostriedkov 

EŠIF na opatrenia v boji proti pandémii COVID-19 a na zmierňovanie jej následkov  

v celkovej výške 1,11 mld. eur. K 31. decembru 2023 bolo na COVID-19 opatrenia vo výzvach 

a vyzvaniach sprístupnených 1,37 mld. eur (123,94 %), zazmluvnených 1,31 mld. eur  

(118,38 %) a vyčerpaných 1,25 mld. eur (113,51 %). V priebehu roka 2023 došlo k nárastu  

vo výzvach o 32,62 mil. eur, v kontrahovaní o 28,67 mil. eur a čerpaní o 264,55 mil. eur. 

 

COVID-19 opatrenia sú zamerané na: 

• podporu udržania zamestnanosti vo výške 410,26 mil. eur (OP ĽZ); 

• podporu zdravotníckeho systému vo výške 204,30 mil. eur (IROP, OP II);  

• podporu pre mikro, malé a stredné podniky vo výške 330,20 mil. eur (OP II);  

• podporu zložiek integrovaného záchranného systému vo výške 51 mil. eur (OP KŽP);  

• iné opatrenia na zmiernenie dopadov COVID-19 vo výške 109,30 mil. eur (OP ĽZ). 

 

Ďalším opatrením na eliminovanie dopadov pandémie je iniciatíva REACT-EU. Ide o tretí 

balíček podpory Európskej komisie (ďalej len „EK“) na eliminovanie dopadov pandémie. 

Celková dodatočná alokácia REACT-EU predstavuje 745,18 mil. eur vrátane Operačného 

programu potravinovej a základnej materiálnej pomoci (OP FEAD), z toho bola EK v roku 

2021 SR pridelená 1. tranža vo výške 615,98 mil. eur a v roku 2022 bola pridelená  

2. tranža vo výške 129,21 mil. eur.   

 

V nadväznosti na dodatočné prostriedky REACT-EU pre programy EŠIF bez OP FEAD bolo 

k 31. decembru 2023 vyhlásených 43 výziev a vyzvaní s alokáciou vo výške 879,89 mil. eur 

(121,83 %), zazmluvnených 786,84 mil. eur (108,94 %) a vyčerpaných bolo 512,09 mil. eur 

(70,90 %). V priebehu roka došlo k nárastu vo výzvach o 107,74 mil. eur, v kontrahovaní  

o 134,03 mil. eur a čerpanie sa zvýšilo o 231,66 mil. eur. 

 

V záujme riešenia situácie spôsobenej nárastom cien energií boli v priebehu roka 2022 hľadané 

možnosti zavedenia dodatočných flexibilít v rámci súvisiacej legislatívy EÚ. V reakcii  

na iniciatívu SR predstavila EK v októbri 2022 návrh legislatívnej úpravy s označením SAFE. 

Legislatívna iniciatíva SAFE bola schválená Nariadením Európskeho parlamentu a Rady 

(EÚ) 2023/435 z 27. februára 2023 ako súčasť novely Nariadenia o Mechanizme na podporu 

obnovy a odolnosti (RRF).  

 

V nadväznosti na legislatívu SAFE bol vypracovaný materiál „Návrh na riešenie dopadov 

energetickej krízy prostredníctvom EŠIF zdrojov programového obdobia 2014 – 2020  

a rámec implementácie (SAFE-CARE)“, ktorý bol schválený uznesením vlády SR  
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č. 806/2022 z 14. decembra 2022. Súčasťou schváleného materiálu je rámec implementácie 

opatrení SAFE v podmienkach SR. Na základe analýzy bola ako najvhodnejšie opatrenie  

pre podporu v rámci iniciatívy SAFE identifikovaná kompenzácia zvýšených nákladov  

na dodávky plynu, prípadne elektriny pre zraniteľné domácnosti. Zdroje SAFE budú použité  

na preplatenie kompenzácií rozdielu medzi trhovou cenou energie a limitom určeným vládou 

Slovenskej republiky, ktoré sú poskytované dodávateľom energií aktuálne zo štátneho rozpočtu 

v období od 1. januára 2023 do 31. decembra 2023.  

 

Opatrenia SAFE sú realizované prostredníctvom národných projektov (NP) troch operačných 

programov - OP KŽP, IROP a OPII, kde jediným prijímateľom bude Ministerstvo hospodárstva 

SR. Revízie týchto OP sa uskutočnili pod koordináciou MIRRI SR. V súčasnosti RO  

na podporu SAFE avizujú vyčleniť približne 1,03 mld. eur.  

 

Program Slovensko 2021 – 2027 je investičným nástrojom pre rast životnej úrovne obyvateľov 

a zvyšovanie konkurencieschopnosti Slovenskej republiky. Program stanovuje podmienky  

pre využitie finančných prostriedkov politiky súdržnosti EÚ v Slovenskej republike  

na programové obdobie 2021 – 2027. Prostredníctvom programu sa realizujú investície  

z EFRR, ESF+, KF a FST v celkovej výške 12,59 mld. eur (EÚ zdroj). Program tak nahrádza 

doterajších 6 hlavných operačných programov pre fondy EÚ na obdobie 2014 – 2020 pre cieľ 

Investovanie do rastu a zamestnanosti.  

 

V rámci Programu Slovensko 2021 – 2027 bolo k 31. decembru 2023 vyhlásených 75 výziev 

s alokáciou 2,3 mld. eur, čo predstavuje 18,23 % z alokácie programu. Zazmluvnených bolo 

13 projektov v hodnote 624,47 mil. eur (4,96 % alokácie). Poskytnutých bolo 13 zálohových 

platieb vo výške 74,45 mil. eur (0,59 %).  

 

Investície z Programu Slovensko 2021 – 2027 sú smerované do oblastí podpory/priorít  

v 5 cieľoch politiky (CP) súdržnosti EÚ a jedného samostatného špecifického cieľa:  

• CP1: Konkurencieschopnejšia a inteligentnejšia Európa, alokácia 1,89 mld. eur; 

• CP2: Zelenšia, nízko uhlíková a odolná Európa, alokácia 4,20 mld. eur; 

• CP3: Prepojenejšia Európa, alokácia 2 mld. eur; 

• CP4: Sociálnejšia a inkluzívnejšia Európa, alokácia 3,25 mld. eur; 

• CP5: Európa bližšie k občanom, alokácia 0,40 mld. eur; 

• Samostatný špecifický cieľ Fond na spravodlivú transformáciu, alokácia 0,44 mld. eur; 

• Zvyšné zdroje Programu Slovensko 2021 – 2027 (410 mil. eur) sú určené na technickú 

pomoc. 

 

Riadiacim orgánom Programu Slovensko 2021 – 2027 je MIRRI SR. Časť výkonu úloh, 

ktorými sú najmä vyhlasovanie výziev a výber projektov, delegoval riadiaci orgán na  

10 sprostredkovateľských orgánov: MD SR, MPSVR SR, MŽP SR, MŠVVaM SR, MH SR, 

SIEA, ÚV SR (za oblasť podpory pre marginalizované rómske komunity), MZ SR, MV SR  

a ÚVO (výkon kontroly verejného obstarávania). 
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Programy cezhraničnej spolupráce ovplyvňujú sociálny, ekonomický a územný rozvoj 

prihraničných oblastí. Prínos cezhraničnej spolupráce však nespočíva len v štatisticky 

významnom ovplyvňovaní sociálno-ekonomického vývoja na makro-úrovni, ale predovšetkým 

v pozitívnej zmene na úrovni života obyvateľov a skupín obyvateľov, ako aj fungovaní 

verejných a súkromných inštitúcií. MIRRI SR je v programovom období 2021 - 2027 

riadiacim orgánom pre 2 programy cezhraničnej spolupráce, a to: 

 

Program cezhraničnej spolupráce Interreg SK-CZ 2021 - 2027 

 

Prostredníctvom programu sa realizujú investície z EFRR vo výške 85 mil. eur (EÚ zdroj). 

V rámci programu Interreg SK-CZ 2021 – 2027 bolo k 31. decembru 2023 vyhlásených  

7 výziev s alokáciou 62,8 mil. eur, čo predstavuje 73,64 % z alokácie programu. Program  

je zameraný na 5 oblastí: životné prostredie, vzdelávanie, kultúra a cestovný ruch, 

inštitucionálna spolupráca a miestne iniciatívy – Fond malých projektov. 

 

Vybrané špecifické ciele sa týkajú:  

• podpora adaptácie na zmenu klímy a prevencie rizika katastrof, ako aj odolnosti; 

• posilnenie ochrany a zachovanie prírody, biodiverzity a zelenej infraštruktúry; 

• zlepšenie prístupu k službám v oblasti vzdelávania, rozvíjanie infraštruktúry; 

• posilnenie úlohy kultúry a udržateľného cestovného ruchu; 

• zvyšovanie efektivity verejnej správy; 

• budovanie vzájomnej dôvery, najmä propagáciou akcií typu „ľudia ľuďom”. 

 

Program cezhraničnej spolupráce Interreg SK-AT 2021 - 2027 

 

Prostredníctvom programu sa realizujú investície z EFRR vo výške 55,5 mil. eur (EÚ zdroj). 

V rámci programu Interreg SK-AT 2021 – 2027 boli k 31. decembru 2023 vyhlásené 4 výzvy 

s alokáciou 48,9 mil. eur, čo predstavuje 88,10 % z alokácie programu. Hlavné oblasti podpory 

sú: Konkurencieschopnejší a inteligentnejší cezhraničný región, Zelenší cezhraničný región, 

Sociálnejší cezhraničný región, Lepšie spolupracujúci cezhraničný región a Fond malých 

projektov.  

 

Oblasť investícií v rozsahu strategického plánovania a strategického projektového riadenia, 

ako aj koordináciu investičných projektov a vypracovanie národného strategického 

investičného rámca v pôsobnosti Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie 

Slovenskej republiky, a vnútroštátnu implementáciu Agendy 2030 

 

V roku 2023 MIRRI SR realizovalo nasledovné aktivity vo vzťahu k medzinárodným 

partnerom. 

Vo vzťahu k OSN: 

• Prezentácia Druhej dobrovoľnej správy o pokroku v implementácii cieľov udržateľného 

rozvoja Agendy 2030 dňa 19. júla 2023 na pôde OSN v New Yorku. Dobrovoľnú správu 

predložilo MIRRI SR v paneli spolu s Kuvajtom a Turkmenistanom. Keďže prezentácia 
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Dobrovoľnej správy sa uskutočnila v čase strednodobého preskúmania implementácie 

Agendy 2030, slovenská Dobrovoľná správa neobsahovala iba stav pokroku v plnení cieľov 

udržateľného rozvoja Agendy 2030, ale načrtla aj širší rámec potreby začlenenia Agendy 

2030 do dlhodobého strategického riadenia a plánovania.   

• Podpora Programu OSN pre bývanie a ľudské sídla (UN-Habitat) formou transferu 

dobrovoľného príspevku v celkovej výške 250 000 eur.  Z tejto sumy poskytlo MIRRI SR 

50 000 eur ako neviazaný dobrovoľný príspevok a 200 000 eur ako príspevok určený  

na podporu implementácie trvalých riešení pre vnútorne vysídlené osoby a navrátilcov 

vojnou postihnutej Ukrajiny.   

 

Vo vzťahu k OECD boli zrealizované dva projekty schválené Koordinačným výborom  

pre pôsobenie SR v OECD vedeného MZVaEZ SR:  

• Agenda 2030 dláždiaca cestu k slovenským národným prioritám udržateľného rozvoja 

2050. 

• Zmyslom projektu bola asistencia OECD pri tvorbe Druhej dobrovoľnej správy o pokroku 

v implementácii cieľov udržateľného rozvoja Agendy 2030, ktorá bola prezentovaná  

dňa 19. júla 2023 na pôde OSN v New Yorku.   

• Monitorovací rámec udržateľného rozvoja na Slovensku.  

• Zmyslom projektu bolo porovnanie rôznych prístupov monitorovania cieľov udržateľného 

rozvoja v medzinárodnom prostredí a následné odporúčanie Slovenskej republike. Projekt 

nakoniec prekročil samotný monitorovací rámec  a ukázal na nové medzinárodné prístupy 

k udržateľnému rozvoju, predovšetkým jeho prepojenie s tzv. well-being (pozn.: priamy 

preklad výrazu well-being do slovenského jazyka zatiaľ neexistuje). Finálna správa projektu 

viedla k odporúčaniu OECD pre Slovenskú republiku ísť cestou tzv. sustainable well-being 

(udržateľný well-being), ktorý je založený na takom well-being v súčasnosti, ktorý neohrozí 

well-being budúcich generácií a nie je na úkor iných krajín. K sustainable well-being ďalej 

OECD odporúča, aby Slovenská republika vypracovala súbor príslušných indikátorov,  

pri využití holandského vzoru prispôsobeného slovenským podmienkam. 

• Zároveň oddelenie Agendy 2030 pre udržateľný rozvoj aktívne spolupracovalo s MZVaEZ 

SR na projekte Komunikačná stratégia so zameraním na udržateľný rozvoj.  

 

Vo vzťahu k Európskej komisii: 

• Sekcia stratégie rozvoja a súdržnosti predložila projekt na DG Reform v rámci programu 

TSI (technical support instrument) „Budovanie koherencie politík pre udržateľný rozvoj  

na ústrednej a regionálnej úrovni v Slovenskej republike“. Projekt bol Európskou komisiou 

schválený a jeho realizácia prebehne v rokoch 2024 - 2026.  

 

Vo vzťahu k medzinárodným partnerom v oblasti inovácií: 

• Vypracovanie a podpis druhého dodatku k Dohode o spolupráci medzi MIRRI SR 

s Massachusetts Institute of Technology v rámci MIT – Slovakia Seed Fund. Následne  

bol vykonaný transfer z MIRRI SR do tohto fondu vo výške 225 000 usd.  

• Vypracovanie a podpis Dohody o spolupráci medzi MIRRI SR a EIT Manufacturing East 

GmbH o zriadení a vytvorení spoločného fondu EIT-M-SLOVAKIA X, ktorý je upriamený 
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na financovanie  aktivít zameraných na zlepšenie procesov digitálnej transformácie  

na Slovensku v súlade so stratégiou výskumu a inovácie pre inteligentnú špecializáciu SR 

2021 - 2027 prioritne v doméne digitálna transformácia Slovenska. Následne bol vykonaný 

transfer z MIRRI SR do tohto fondu vo výške 185 000 eur. 

 

V druhej polovici roku 2023 sekcia stratégie rozvoja a súdržnosti vykonala úvodné mapovanie 

nadrezortného strategického ekosystému v nadväznosti na odporúčania OECD a zvolala 

úvodné stretnutie identifikovaných inštitúcií SR, na ktorom predstavila aj zámer vytvorenia 

zjednotenej Rady vlády SR pre udržateľný rozvoja a jeho financovanie, s cieľom vytvoriť 

platformu pre efektívny výkon nadrezortnej koordinácie a riadenia. K tomuto zámeru  

sa následne uskutočnili viaceré stretnutia s dotknutými partnermi v kontexte medzirezortného 

pripomienkového konania.  

 

Oblasť regionálneho rozvoja vrátane koordinácie prípravy politík regionálneho rozvoja 

 

V roku 2023 bol schválený Zákon č. 311/2023 Z. z., ktorým sa menil a doplnil zákon  

č. 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja v znení neskorších predpisov. Predmetom 

novelizácie zákona o podpore regionálneho rozvoja bola integrácia Rád partnerstva 

a Kooperačných rád pre udržateľný mestský rozvoj (ďalej len „UMR“), definovaných 

v zákone č. 121/2022 Z. z  o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov do zákona o podpore regionálneho rozvoja za účelom rozšírenia  

ich pôsobnosti aj na procesy regionálneho rozvoja v širšom kontexte bez ohľadu na zdroj 

finančnej podpory regionálneho a miestneho rozvoja. 

  

Rady partnerstva a Kooperačné rady UMR predstavujú základné územné platformy pre riadenie 

integrovaného územného rozvoja ako mimo dopytového implementačného mechanizmu 

Programu Slovensko s vyčlenenou alokáciou 2,3 mld. eur v rámci 35 opatrení (+ opatrenie 5.1.6 

Európske hlavné mesto kultúry – Trenčín) vo všetkých 5 politických cieľoch politiky súdržnosti 

EÚ na roky 2021 - 2027.  

 

Osem Rád partnerstva územne pokrýva všetkých VÚC, pričom združuje v štyroch komorách 

subjekty územnej spolupráce rozdelené podľa typu organizácie.  

Kooperačné rady UMR pokrývajú územie 18 najväčších mestských sídiel v ťažiskách osídlenia 

1. a 2. úrovne, vymedzených v Koncepcii územného rozvoja Slovenska (KÚRS) a okolitých 

sídiel.  

 

V roku 2023 boli schválené príslušnými Radami partnerstva a Kooperačnými radami UMR 

všetky integrované územné stratégie, prostredníctvom ktorých územní aktéri definovali 

problémy a výzvy, ktorú budú počas programového obdobia 2021 - 2027 s využitím zdrojov 

politiky súdržnosti EÚ adresovať. Integrované územné stratégie sú v zmysle § 7 a § 8a zákona 

č. 539/2008 o podpore regionálneho rozvoja naviazané na programy hospodárskeho rozvoja 

a sociálneho rozvoja kraja alebo príslušných obcí a miest ako širšieho rozvojového rámca 

územia bez ohľadu na limity oprávnenosti podpory politiky súdržnosti.  
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Rady partnerstva a Kooperačné rady UMR vedú projektový zásobník, ktorý združuje 

potenciálne projekty a investície rôznych územných aktérov za účelom ďalšej strategickej 

diskusie a výberu konkrétnych projektových zámerov napĺňajúcich definované ciele pre 

podporu z územnej alokácie politiky súdržnosti. 

 

Rozšírením pôsobnosti Rád partnerstiev a Kooperačných rád UMR prostredníctvom Zákona  

č. 311/2023 Z. z. sú územné štruktúry nastavené pre ich ďalšie zapojenie do procesov 

vertikálnej a horizontálnej koordinácie strategického plánovania územného rozvoja 

a viacúrovňového riadenia implementačných procesov.  

 

Ťažisko práce Rád partnerstva a Kooperačných rád UMR nastane od roku 2024,  

kedy budú spustené výzvy pre integrované územné investície Programu Slovensko 2021 - 2027 

a územné štruktúry budú participovať na výbere projektov v rozsahu alokácie pridelenej  

na mechanizmus IÚI.  

 

Kapitola MIRRI SR vykonáva svoje kompetencie v oblasti regionálneho rozvoja na základe 

zákona č. 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja (ďalej len „zákon o RR“) a zákona  

č. 336/2015 Z. z. o podpore najmenej rozvinutých okresov (ďalej len „zákon o NRO“). MIRRI 

SR poskytuje podporu podľa zákona o NRO vo forme regionálneho príspevku, pričom v roku 

2023 bolo podporených 131 projektov z dvadsiatich najmenej rozvinutých okresov 

regionálnym príspevkom v celkovej hodnote takmer 9 mil. eur. V rámci podpory 

regionálneho rozvoja podľa zákona o RR vyhlásilo MIRRI SR tri výzvy na predkladanie 

žiadostí o poskytnutie dotácie.  

 

Výzva č. 1 bola určená pre občianske združenia, neziskové organizácie poskytujúce všeobecne 

prospešné služby, právnické osoby,  ktoré odvodzujú svoju právnu subjektivitu od registrovanej 

cirkvi alebo náboženskej spoločnosti, so sídlom na území Bratislavského a Košického kraja.  

 

Uvedená výzva bola zameraná na aktivity, ktorých obsahom boli nehospodárske činnosti alebo 

hospodárske činnosti s preukázaním lokálneho charakteru (ako napr. realizácia terénnych  

a ambulantných služieb základného a špecializovaného sociálneho poradenstva pre 

jednotlivcov a rodiny; zabezpečenie nevyhnutných podmienok na uspokojovanie základných 

životných potrieb; krízová intervencia, psychologické poradenstvo a terapia; investícia  

do materiálno-technického vybavenia zariadení; aktivity a poradenstvo v oblasti inklúzie 

ohrozených a zraniteľných skupín obyvateľstva; aktivity v oblasti ukončovania 

bezdomovectva; podpora sociálneho začlenenia a boj proti chudobe; podpora sociálnych 

služieb na úrovni znevýhodnených komunít). Podporených bolo 20 žiadateľov dotáciou  

v celkovej hodnote viac ako 1,5 mil. eur.  

 

Výzva č. 2 bola určená pre obce a mestá v Slovenskej republike, občianske združenia  

a neziskové organizácie poskytujúce všeobecne prospešné služby, v rámci celého územia 

Slovenskej republiky.  
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Uvedená výzva bola zameraná na aktivity, ktorých obsahom boli nehospodárske činnosti  

(ako napr. aktivity zamerané na vybudovanie alebo rekonštrukciu priestoru v exteriéri 

pozostávajúceho z infraštruktúry pre pohybové a voľnočasové aktivity nesúťažného charakteru, 

ktorá nie je športovou infraštruktúrou pre organizovaný šport podľa zákona č. 440/2015 Z. z.  

o športe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov). Podporených 

bolo 45 žiadateľov dotáciou v celkovej hodnote viac ako 9,2 mil. eur.  

 

Výzva č. 3 bola určená pre občianske združenia, neziskové organizácie poskytujúce všeobecne 

prospešné služby, právnické osoby, ktoré odvodzujú svoju právnu subjektivitu od registrovanej 

cirkvi alebo náboženskej spoločnosti, v rámci celého územia Slovenskej republiky.  

 

Uvedená výzva bola zameraná na aktivity, ktorých obsahom boli nehospodárske činnosti alebo 

hospodárske činnosti s preukázaním lokálneho charakteru (ako napr. podpora voľnočasových 

aktivít zameraných na pohyb detí a mládeže; podpora aktivít prispievajúcich k harmonickému 

vývinu, upevneniu fyzického a psychického zdravia; podpora rozvoja amatérskeho športu  

pre športové, detské a mládežnícke kluby pôsobiace v nižších ligách; podpora outdoorových, 

voľnočasových a športových aktivít pre deti a mládež; podpora zážitkových voľnočasových 

aktivít vedúcich k ochrane životného prostredia; podpora aktivít vedúcich k zapájaniu mladých 

ľudí do komunitných aktivít; podpora bádateľských aktivít mládeže; investícia do materiálno-

technického vybavenia). Podporených bolo 28 žiadateľov dotáciou v celkovej hodnote viac 

ako 1,6 mil. eur.  

 

Oblasť centrálneho riadenia informatizácie spoločnosti a tvorby politiky jednotného 

digitálneho trhu, rozhodovanie o využívaní verejných prostriedkov vo verejnej správe pre 

informačné technológie, centrálnu architektúru integrovaného informačného systému verejnej 

správy a koordináciu plnenia úloh v oblasti informatizácie spoločnosti 

 

MIRRI SR ako gestor medzirezortného programu 0EK – Informačné technológie financované 

zo štátneho rozpočtu podľa zákona č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii 

ústrednej štátnej správy a podľa zákona o rozpočtových pravidlách zabezpečuje jednotný 

postup správcov kapitol štátneho rozpočtu, rozpočtových organizácií a príspevkových 

organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti správcu kapitoly pri rozpočtovaní a realizácií  

IT nákupov.  

 

V roku 2023 boli dosiahnuté úspory najmä vďaka centrálnemu obstarávaniu licenčných 

produktov. Zriadením centrálnych dynamických nákupných systémov (ďalej len „DNS“)  

pre obstarávanie IT Rolí, kancelársky balík a operačný systém Microsoft, produkty Oracle, IBM 

ako aj centrálnych rámcových dohôd SAP a Talend, sa dosiahla pri nákupoch v rámci verejnej 

správy úspora 10,5 mil. eur oproti cenníkovým cenám.  Benefity týchto zriadených centrálnych 

DNS a uzavretých centrálnych rámcových dohôd sa budú kontinuálne prejavovať aj v roku 

2024. 

 

V októbri 2023 bola schválená nová vyhláška č. 401/2023 Z. z. o riadení projektov a zmenových 

požiadaviek v prevádzke informačných technológií verejnej správy s účinnosťou  

od 15. novembra 2023, ktorá okrem iného zaviedla niektoré špecifické zmeny voči 
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predchádzajúcej vyhláške - ustanovuje jednotný postup riadenia projektov IT (projektov,  

zmenových požiadaviek v projekte a zmenových požiadaviek v prevádzke) a vymedzuje, ako 

aplikovať jednotný postup riadenia projektov IT pre jednotlivé metódy riadenia projektov IT, 

zavedený agilný spôsob riadenia, zavedené hodnotenie a schvaľovanie mobilných aplikácií  

v zmysle Zákona o ITVS. MIRRI SR v tejto súvislosti pripravilo a zverejnilo aktualizácie 

vzorov dokumentov prípravnej a iniciačnej fázy projektov a pokračuje v príprave aktualizácie 

vzorov dokumentov pre ďalšie fázy.   

 

MIRRI SR ako gestor medzirezortného programu 0EK - Informačné technológie financované 

zo štátneho rozpočtu zverejnilo aktualizáciu metodického usmernenia, ktorým upresnilo rámec 

hodnotenia Zmlúv o podpore prevádzky, údržbe a rozvoji informačných systémov verejnej 

správy  v zmysle Zákona o ITVS a rámec monitorovania a hodnotenia cieľov programu. 

 

V oblasti kybernetickej bezpečnosti sa vládna jednotka CSIRT zameriavala na aktívnu detekciu 

zraniteľností a vyhodnocovanie hrozieb v kontexte kybernetickej bezpečnosti v sektore verejnej 

správy pomocou systému Achilles. V priebehu roku 2023 boli systémom Achilles pravidelne 

skenované IP adresy dostupné z internetu. Mesačne bolo skenovaných 197 organizácií,  

ktoré sa zapojili do využívania služby tzv. vulnerability assessmentu. Z výstupov bol vytvorený 

report, ktorý bol následne odoslaný každej inštitúcii. V rámci roku 2023 došlo okrem iných 

vylepšení najmä k automatizácii importu výsledkov skenov do systému Achilles a vytvoreniu 

detekcie výpadku služby (angl. Denial of Service, DoS) na registrované IP adresy. Kumulatívne 

bolo v roku 2023 detegovaných 972 zraniteľností, z toho až 413 kritických, ktoré boli 

validované.  

 

Implementácia projektu Národného systému riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti  

vo verejnej správe bola ukončená. MIRRI SR v spolupráci s NASES vytvorilo bezpečnostné 

dohľadové centrum ako základ pre centrálny bezpečnostný monitoring vládnej siete Govnet 

(NASES) a riešenia pre kybernetické bezpečnostné incidenty. Okrem toho boli vybavené 

špecializované laboratóriá na penetračné testovania, forenznú a malvér analýzu. 

 

MIRRI SR zverejnilo metodické usmernenia a vzory bezpečnostnej dokumentácie pre subjekty 

verejnej správy, ktoré implementujú minimálne bezpečnostné opatrenia v súlade  

s požiadavkami zákona č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti, zákona č. 95/2019 Z. z.  

o informačných technológiách vo verejnej správe a ich vykonávacími predpismi.  

 

Zároveň prebiehali práce v súvislosti so zosúladením legislatívy v oblasti kybernetickej 

bezpečnosti, konkrétne novelizácia zákona č. 95/2019 Z. z. o informačných technológiách  

vo verejnej správe a ich vykonávacími predpismi, na ktorej sa podieľali experti v danom 

sektore. Vládna jednotka CSIRT počas roka 2023 preškolila viac ako 617 zamestnancov 

verejnej správy a študentov v oblasti kybernetickej bezpečnosti. 

 

V rámci projektu „Výcvikové a školiace stredisko pre bezpečnosť prevádzky a správy IT pre 

sektor VS“ bol zabezpečený súbor odborných technických governance školení v oblasti 

kybernetickej a informačnej bezpečnosti. Predmetnými školeniami prešlo spolu  
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1029 zamestnancov z 53 rôznych subjektov verejnej správy. V rámci vyššie uvedeného projektu 

dokončila a prevzala sekcia kybernetickej bezpečnosti na základe Zmluvy o dielo „Výcvikové 

a školiace stredisko“, ktoré pozostáva z: 

• CTF portálu dostupného pre verejnosť na otestovanie si znalostí na rôznych úrovniach 

kybernetických hrozieb (phishingové testy, forenzná analýza, reverzné inžinierstvo, sieťová 

analýza, steganografia, kryptografia a kryptoanalýza); 

• Tabletop školení na skvalitnenie a zlepšenie kybernetických zručností zamestnancov 

verejnej správy; 

• Cyber Aréna – simulované prostredie organizácie, ktoré je určené na tréning obrancov 

(modrého tímu) zamestnancov verejnej správy s najvyššou odbornosťou (L3 – odborní 

zamestnanci KIB, zamestnanci bezpečnosti, SOC, CSIRT) s cieľom získať zručnosti  

z reálnych kybernetických útokov „červeného tímu“ a riešiť reálne dopady kybernetických 

útokov na chod organizácie. 

 

V rámci Reformy č. 4 Plánu obnovy a odolnosti s názvom Štandardizácia technických 

a procesných riešení kybernetickej a informačnej bezpečnosti sa úspešne podarilo ukončiť 

aktivitu s názvom Katalóg orgánov verejnej moci, ktorej predmetom bolo vytvorenie Databázy 

údajov o subjektoch verejnej správy zameraných na špecifické otázky ohľadom kybernetickej 

a informačnej bezpečnosti. Vďaka tejto databáze, ktorá sa plánuje nasadiť na pripravovaný 

portál kybernetickej a informačnej bezpečnosti bude zabezpečený lepší prehľad o aktuálnom 

stave kybernetickej a informačnej bezpečnosti subjektov verejnej správy. Zároveň táto databáza 

pomohla aj vládna jednotka - CSIRT s aktualizáciou vybraných údajov o subjektoch verejnej 

správy do ich vládneho informačného systému kybernetickej bezpečnosti. 

 

V roku 2023 boli vyhlásené výzvy na budovanie sektorových bezpečnostných dohľadových 

centier, do ktorej sa prihlásili štyri subjekty verejnej správy. Cieľom výzvy z Plánu obnovy  

a odolnosti SR na podporu kybernetickej bezpečnosti je zvýšiť počet subjektov verejnej správy 

so zriadeným bezpečnostným monitoringom a dohľadom nad ich kybernetickou bezpečnosťou. 

Vďaka tomu budú orgány verejnej správy môcť posilňovať svoju proaktívnu činnosť formou 

včasnej identifikácie kybernetických incidentov. Dohľadové centrá (tzv. SOC pracoviská)  

budú tvoriť súčasť plánovaného systému včasného varovania pre verejnú správu v prevádzke 

vládnej jednotky CSIRT. 

 

V roku 2023 MIRRI SR pripravilo návrh Vnútroštátneho plánu digitálnej dekády 

Slovenskej republiky, ktorý bol v septembri 2023 Radou vlády SR pre digitalizáciu verejnej 

správy a jednotný digitálny trh schválený  na účely jeho predloženia Európskej 

komisii v októbri 2023. Plán má slúžiť ako strešný dokument všetkých skôr prijatých 

národných stratégií SR v oblasti digitálnej agendy (Akčný plán digitálnej transformácie 

Slovenska na roky 2023-2026, Národnú stratégiu digitálnych zručností a Akčný plán na roky 

2023 až 2026, Národnú koncepciu informatizácie verejnej správy  Slovenskej republiky,  

Akčný plán realizácie NKIVS a  Stratégiu a akčný plán na zlepšenie postavenia Slovenska  

v indexe DESI do roku 2025) v zmysle Rozhodnutia Európskeho parlamentu a Rady EÚ, 

ktorým sa zriaďuje politický program Cesta k digitálnemu desaťročiu do roku 2030.  
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Po negociáciách s Európskou komisiou a dodatočnou úpravou bude plán v roku 2024 

predložený vláde SR na jeho schválenie. 

 

V roku 2023 MIRRI SR  v spolupráci s Digitálnou koalíciou úspešne ukončilo spoločný projekt 

„Digitálny žiak“, v rámci ktorého dostali vybrané skupiny žiakov základných a stredných škôl 

jednorazový príspevok 350 eur na nákup notebooku alebo tabletu s klávesnicou. Do realizácie 

projektu Digitálny žiak boli aktívne zapojené tisíce základných a stredných škôl, 7 tisíc učiteľov 

a školských digitálnych koordinátorov, stovky komunitných centier a terénni pracovníci  

v rámci celého Slovenska. V rámci projektu prebehlo 164 tisíc unikátnych registrácií, z čoho 

až 91 tisíc žiadostí pre žiakov pochádzalo zo sociálne znevýhodneného prostredia. 

 

Počas roka 2023 v spolupráci s Digitálnou koalíciou MIRRI SR úspešne pokračovalo v projekte 

Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a znevýhodnených skupín vo verejnej správe – 

„Digitálne kurzy“ zameranom na zlepšovanie digitálnych zručností seniorov  

a znevýhodnených skupín vo verejnej správe. Projekt  počas roka 2023 zrealizoval viac  

ako 500 vzdelávacích kurzov pre tisíce seniorov v rámci celého Slovenska, ktorí sa tak naučili 

efektívne pracovať s počítačom či smartfónom. Projekt tiež overil platformu pre online 

vzdelávanie. Projekt  bol primárne určený pre zamestnancov verejnej správy nad 55 rokov, 

ktorí môžu v dôsledku nedostatočnej úrovne digitálnych zručností prísť o svoje pracovné 

miesta. Absolvovať ho mohli aj seniori nad 65 rokov, invalidní a starobní dôchodcovia,  

ktorí nepatria do kategórie seniorov či osoby s ťažkým zdravotným postihnutím. Všetci 

zaregistrovaní môžu aj naďalej využívať online vzdelávaciu platformu digitalnekurzy.sk,  

ktorá ponúka pestrý obsah pre rozvoj digitálnych zručností. 

 

V júli 2023 MIRRI SR vo Washingtone, D.C. uzavrelo memorandum o spolupráci s IEEE, 

najväčším globálnym združením softvérových inžinierov, čím odštartovala medzinárodnú 

spoluprácu s cieľom výmeny skúseností s riadením a správou umelej inteligencie. Spolupráca 

bude prínosná predovšetkým pri nastavovaní regulácie vo vzťahu k umelej inteligencii  

na Slovenku a pri budovaní národného regulačného sandboxu pre AI. 

 

MIRRI SR v priebehu roku 2023 dokončilo realizáciu Dátového programu MIRRI SR,  

ktorého výsledky sú nasledovné: 

 

1. Dosiahnutie historicky najvyššej úrovne systémového zdieľania údajov vo verejnej 

správe - realizáciou Národného projektu Dátová integrácia (DI)  došlo k zabezpečeniu 

bezprecedentnej dátovej integrácií systém-systém (G2G) v štáte: 

a. vyše 1 000 zrealizovaných integrácií na informačné systémy orgánov verejnej 

moci; 

b. vyše 70 nových typov údajov dostupných na centrálnom systéme pre zdieľanie 

údajov v štáte (IS CSRÚ/CIP);  

c. 11 nových inštitúcií poskytujúcich údaje do centrálneho systému pre zdieľanie 

údajov v štáte (IS CSRÚ/CIP); 

d. 46 nových inštitúcií získavajúcich údaje z centrálneho systému pre zdieľanie 

údajov v štáte (IS CSRÚ/CIP). 
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2. Zrealizovanie podstatného rozvoja/upgrade centrálneho komponentu pre zdieľanie 

údajov - realizáciou Národného projektu Centrálna integračná platforma (CIP) sa 

zabezpečil podstatný upgrade IS CSRÚ ako centrálneho systému pre zdieľanie údajov 

v štáte o nové funkcionality. Tieto funkcionality poskytujú žiadané nástroje zo strany 

orgánov verejnej moci pre jednoduchšiu dátovú integráciu, používanie údajov, event driven 

architektúru alebo realizáciu procedúr dátovej kvality.  

 

3. Dosiahnutie prelomového míľnika v digitálnej transformácií vo vzťahu  

k občanom/podnikateľom ako koncovým používateľom - realizáciou Národného 

projektu Manažment osobných údajov (MOU) došlo k vytvoreniu technológie  

(IS MOU), ako aj procesno-technologického ekosystému pre sprístupnenie digitálnych 

údajov (vrátane dokladov) občanom/podnikateľom pre ich vlastné potreby.  

V súvislosti s realizáciou tohto projektu došlo k vypracovaniu návrhu novely zákona  

č. 95/2019 Z. z. a novely zákona č. 305/2013 Z. z. a ich prijatie (zákon č. 301/2023 Z. z.), 

ktorými sa vytvoril právny základ pre sprístupnenie digitálnych údajov (vrátane dokladov) 

občanom/podnikateľom pre ich vlastné potreby (právny základ pre službu Moje údaje). 

 

4. Vytvorenie nového portálu otvorených údajov (data.slovensko.sk) založeného  

na najnovších technológiách - v rámci realizácie Národného projektu Opendata 2.0 došlo 

k vytvoreniu nového portálu otvorených údajov (data.slovensko.sk), ktorý je založený  

na princípe katalógu (operuje s metadátami nie so samotnými dátami) a disponuje 

funkcionalitou, ktorá pomôže s vyhľadávaním, analýzou  a strojovou spracovateľnosťou 

otvorených údajov. Nový portál data.slovensko.sk je základným kameňom pre splnenie 

cieľa digitálnej transformácie spoločnosti, pretože sprístupnenie otvorených údajov 

verejnosti je dôležitým predpokladom pre vytvorenie digitálnej ekonomiky,  

ako aj základom transparentnosti štátu. 

 

5. Vytvorenie informačnej technológie pre analytické jednotky štátu - v rámci realizácie 

Národného projektu Konsolidovaná analytická vrstva došlo k vytvoreniu pilotnej verzie 

dlhodobo požadovanej centrálnej technológie (IS KAV) určenej pre splnenie potrieb 

analytických jednotiek štátu, prostredníctvom ktorej analytické jednotky vykonávajú 

analytickú činnosť (tvorba analytických výstupov pre vytváranie verejných politík  

a rozhodnutí). IS KAV je základným kameňom pre splnenie cieľa digitálnej transformácie 

spoločnosti, pretože sprístupnenie používania analytických údajov pri rozhodovaní štátu 

transformuje štát do úrovne data-driven state. 

 

V roku 2023 sa pokračovalo na príprave nových funkcionalít v spustenej aplikácii Slovensko  

v mobile, ktorú si od svojho spustenia stiahlo už vyše 140 tisíc aktívnych používateľov.  

V priebehu decembra 2023 sa ukončila ďalšia fáza vývoja riešenia štátnej mobilnej aplikácie 

(SvM), kde sa pracovalo na:  

1. Aktivácii mobilnej aplikácie, vytvorení mobilného kľúča a prihlasovaní sa k elektronickým 

službám štátu (do ÚPVS a špecializovaných portálov) bez potreby využitia čítačky  

na úrovni vysoká podľa nariadenia eIDAS (t. j. s využitím nových OP s NFC),  

čo sa pripravovalo aj v spolupráci s MV SR.  

https://ep.slovensko.sk/titulna-stranka
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2. Asistovanom onboardingu do aplikácie a aktivácii mobilného kľúča (mID)  

pre prihlasovanie sa do elektronickej schránky a špecializovaných portálov na úrovni 

pokročilá (toto riešenie je určené predovšetkým pre občanov, ktorý nepoznajú svoj BOK 

kód).  

Okrem toho budú mať občania k dispozícii zobrazenie svojich údajov z eID, zobrazenie 

certifikátov, manažment znalostných faktorov a iné. Tieto budú sprístupnené v priebehu roka 

2024. 

 

Zároveň sa začalo s prípravami pre program Slovensko 3.0. Program sa primárne orientuje  

na realizáciu požiadaviek vyplývajúcich z programu Životných situácií na centrálne 

komponenty eGov a iné kľúčové oblasti. Cieľom je do roku 2026 transformovať a zjednodušiť 

elektronické služby, využitie dát a iné tak, aby bolo zabezpečené naplnenie strategických 

cieľov, t. j. posilnenie pozície Slovenska v rámci indexu digitálnej ekonomiky a spoločnosti. 

Samotný program bude rozdelený do viacerých línií:  

 

1. Línia 1: dodanie pilotných verzií elektronickej schránky a zastupovania v aplikácii 

Slovensko v mobile, interaktívneho sprievodcu s cieľom poskytnúť lepšie informácie pri 

riešení životných situácií a iné. 

2. Línia 2: sa zameriava na rozvoj spoločných centrálnych komponentov napr. Centrálneho 

notifikačného modulu, podpisového komponentu, ktorý bude centrálny bod v prostredí 

eGOvernmentu a bude poskytovať viacero možností na podpisovanie podaní, autorizáciou 

funkcie prístupového miesta (KLIK), počíta s podporou eID 2.0 (NFC KEP) s čítaním 

QSCD čipov ako aj remote signing riešením – podpisovanie na diaľku, rozvoj digitálneho 

onboardingu prostredníctvom biometrie a iné.  

3. Línia 3: rozvoj celoštátnych systémov a aplikácií a plnenie nariadení EÚ, napr. 

prostredníctvom projektu OOTS (Once Only Technical System) v kontexte princípu 

„jedenkrát a dosť“, implementáciu EUDIW - európskej digitálnej peňaženky a rozvoj 

manažmentu osobných údajov, pokračovanie rozvoja konsolidovanej analytickej vrstvy, 

atď. 

4. Línia 4: zmena prevádzkového modulu poskytovania služieb v rámci NASES sa bude 

zameriavať primárne na znižovanie zastaranosti a vytvorenie rýchlej a efektívnej 

komunikácie voči konzumentom centrálnych komponentov, t.j. modernizácia integračných, 

komunikačných rozhraní a modernizácia back-endových systémov, CUET - centrálna 

úradná elektronická tabuľa, Centrálna elektronická podateľňa a jej konsolidácia, okruh 

IAM, úložisko záznamov a iné. 

 

Keďže tieto požiadavky vyplývajú z programu Životných situácií, ich postupná implementácia 

bude prebiehať v rokoch 2024 - 2026 v súlade s míľnikmi Plánu obnovy a odolnosti (ďalej len 

„POO“). 

 

Zároveň v roku 2023 pokračovali aktivity smerujúce k napĺňaniu cieľov a míľnikov pri projekte 

POO - Budovanie eGovernment riešení prioritných životných situácií. Počas roka 2023 boli 

vypublikované Funkčné prototypy k životným situáciám Strata a hľadanie zamestnania, 

Kúpa nehnuteľnosti na bývanie, Začatie podnikania a Kúpa a vlastníctvo motorového 
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vozidla. Publikácia prototypov k prvým 2 prioritným životným situáciám bola zároveň aj 

jedným z monitorovacích krokov, ktoré bolo potrebné splniť do konca 1. kvartálu 2023. 

Najrozsiahlejšou aktivitou počas roka 2023 boli analýzy smerujúce k zadefinovaniu  budúceho 

stavu všetkých životných situácií so zainteresovanými OVM, prieskumové aktivity, 

definovanie zákazníckych ciest a vytvorenie benchmarkov ku všetkým 16 prioritným životným 

situáciám s cieľom dodania súhrnného dokumentu Investičný plán, ktorý je míľnikom POO s 

termínom splnenia do konca 4. kvartálu 2023. Investičný plán bol vypracovaný v súlade s POO 

– Reforma č.1 a Investícia č. 1 Komponent 17 a požiadavkami EÚ. Investičný plán je výstupom 

prípravnej fázy projektu a definuje budúci stav danej životnej situácie a zmeny pre jeho 

dosiahnutie a slúži ako podklad pre IT FÁZU projektov/aktivít, ktoré budú zadefinované  

v Implementačnom pláne.  

 

Počas roka 2024 začne prebiehať postupná implementácia navrhovaných riešení pre konkrétne 

prioritné životné situácie v zmysle implementačných plánov, ktoré obsahujú detailné 

požiadavky k naplneniu návrhov budúceho stavu prioritných životných situácií. 

 

MIRRI SR ako orgán vedenia podľa zákona č. 95/2019 Z. z. v roku 2023 sústredilo svoju 

pozornosť na rozvoj Enterprise architektúry verejnej správy v kontexte dodávky 

„štandardizovaných komponentov” a využitia “centrálnych blokov” aj s integráciou na Katalóg 

služieb vládneho cloudu a plánovaného Katalógu softvéru ISVS.   

 

V rámci metodického riadenia MIRRI SR aktualizovalo základné dokumenty pre správu 

architektúry, a to Referenčnej architektúry a architektonického rámca, vydalo vzory 

dokumentov podľa vyhlášky MIRRI SR č.  401/2023 Z. z. o riadení projektov a zmenových 

požiadaviek k prevádzke pre projektovú dokumentáciu projektov IT, vrátane oblasti 

architektúry IT. Vydané bolo Metodické usmernenie o zverejňovaní projektovej dokumentácie 

na portáli MetaIS, Metodické usmernenie o kvalite zdrojových kódov a balíkov softvéru. 

 

MIRRI SR priebežne  organizovalo školenia pre architektov orgánov riadenia v oblasti 

architektúry (Bizzdesign, Archimate, cloud) a  navrhlo  projekt a výzvu na zvyšovanie 

vyspelosti architektúry vo verejnej správe.  

 

Veľká pozornosť bola venovaná kapacitnému plánovaniu vládneho cloudu a metodicky 

upravený zápis služieb do katalógu VC, usmernenie pre výpočet TCO a príprava  

na spoplatnenie cloudových služieb v privátnej časti vládneho cloudu. Bolo vydané Metodické 

usmernenie pre klasifikáciu informačných systémov verejnej správy, Metodické usmernenie 

na udelenie rozhodnutia poskytovať a  prevádzkovať služby v privátnej časti vládneho cloudu 

a v platnosti je z roku 2019 Metodické usmernenie pre proces zaradenia cloudovej služby  

do katalógu. 

 

MIRRI SR v rámci úloh orgánu riadenia podľa zákona č. 95/2019 Z. z. o ITVS v roku 2023 

aktívne zapojilo architektov IT do  projektov, ktoré zabezpečujú budovanie, správu a prevádzku 

nadrezortných informačných systémov, ktoré sú v správe MIRRI SR, napríklad Centrálna 

integračná platforma a Modul správy osobných údajov, Centrálna správa referenčných údajov, 
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Centrálna API manažment platforma,  eSKa Cloud, Životné situácie, Slovensko 3.0, Centrálny 

metainformačný systém verejnej správy, Systém dôkazov - Once Only Technical System 

(národné riešenie k Single Digital Gateway), European Digital Identity Wallet,  Centrálny 

informačný systém na riadenie IT aktív verejnej správy (ITAM), PITZ. 

 

MIRRI SR pripravilo projektovú dokumentáciu pre projekt Slovensko 3.0, vstupy pre 

rozširovanie implementácie centrálneho komponentu Spätná väzba, zavedenie digitálnej 

peňaženky v zmysle legislatívy EÚ,  zriadenie jednotnej digitálnej brány v zmysle legislatívy 

EÚ pre výmenu dôkazov pre občanov SR žijúcich v členských štátoch EÚ a občanov ostatných 

členských štátov EÚ žijúcich v SR a rozširovanie Modulu osobných údajov podľa potrieb 

životných situácií.  

 

V roku 2023 bola nasadená do prevádzky Konsolidovaná analytická vrstva s predpokladaným 

rozvojom v roku 2024 na podporu analytických tímov orgánov verejnej správy, efektívnejší 

interný reporting MIRRI SR, pokročilú analytiku, automatizáciu procesov spracovania dát a ich 

vizualizáciu. Zároveň boli pripravené vstupy smerujúce k rozvoju informačných systémov, 

ktorých správcom je MIRRI SR. 

 

Projekt eSKa Cloud, vypracovaný MIRRI SR v roku 2022, má za cieľ vytvoriť centralizovanú 

a modernú privátnu a verejnú cloudovú infraštruktúru so zameraním na špecifické požiadavky 

orgánov riadenia. V rámci projektu boli vypracované metodiky poskytovania cloudových 

služieb, žiadosti a zmluvy na poskytovanie týchto služieb, a technický dotazník (tzv. Sizing). 

V rámci projektu sa zabezpečuje vzdelávanie orgánov riadenia v oblasti cloudových prostredí 

prostredníctvom rôznych foriem, ako sú workshopy alebo sandboxové prostredia. Na tento účel 

boli vyčlenené finančné prostriedky a stanovený časový rámec na otestovanie možností  

v cloudovom prostredí. Vytvárajú sa referenčné architektúry a postupy, ako pristúpiť k migrácii 

do cloudu alebo konsolidácii ISVS do formy cloud-native/ready. Taktiež sa formujú Landing 

zóny podľa klasifikácie IS v súlade s vyhláškami. 

  

Projekt OP EVS „Zlepšenie digitálnych služieb vo verejnej správe prostredníctvom 

behaviorálnych inovácií“ prebiehal v rokoch 08/2018 – 12/2023. Celkový rozpočet projektu 

bol 1,95 mil. eur. Projekt sa ukončil k 31.12.2023. V rámci udržateľnosti projektu na výsledky 

nadväzujú a implementujú sa úlohy z „Plánu obnovy a odolnosti, Komponent 17, 0ET0B01, 

Investícia 1: Lepšie služby pre občanov a podnikateľov“, prostredníctvom využitia CX/UX 

princípov, implementácie zmien komponentov eGovernmentu v oblasti prioritných životných 

situácii, rozvoja Slovensko 3.0. V roku 2023 sa rozvíjal  Jednotný dizajn manuál elektronických 

služieb a webových sídiel. Prebiehala kontrola a schvaľovanie koncových elektronických 

služieb, nových webových a informačných portálov. Cieľom v roku 2024 je ešte zvýšiť počet 

elektronických koncových služieb pre občanov a podnikateľov. 
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1.1.2. Výsledok rozpočtového hospodárenia kapitoly 

 

Tab. č. 2: Výsledky hospodárenia MIRRI SR v eur    

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

Príjmy spolu 1 469 022 324,00 1 078 806 723,18 1 088 036 688,80 100,86 

z toho: prijaté z rozpočtu EÚ 1 469 022 324,00 1 078 806 723,18 1 087 789 337,47 100,83 

Výdavky spolu 2 013 854 622,00 1 393 411 710,50 1 390 951 461,27 99,82 

z toho: kryté prostriedkami EÚ 1 588 664 913,00 1 116 114 418,24 1 116 113 010,25 100,00 

Saldo príjmov a výdavkov -544 832 298,00 -314 604 987,32 -302 914 772,47 96,28 

z toho: z prostriedkov EÚ -119 642 589,00 -37 307 695,06 -28 323 672,78 75,92 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Kapitola MIRRI SR hospodárila v roku 2023 so schodkom 302 914 772,47 eur, čo predstavuje 

55,60 % oproti plánovanému schodku.  

 

Schválený rozpočet obsahoval príjmy na úrovni 1 469 022 324 eur. Úprava rozpočtu príjmov 

bola realizovaná znížením príjmov o 390 215 600,82 eur. Schválený rozpočet výdavkov  

vo výške 2 013 854 622 eur bol v priebehu roka znížený na sumu 1 393 411 710,50 eur,  

ktorá bola vyčerpaná na 99,82 %, pričom výdavky kryté prostriedkami EÚ vo výške 

1 116 114 418,24 eur boli vyčerpané na 100 %. 

 

1.1.3 Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly 

 

Nadväzne na bod C. 1. uznesenia vlády SR č. 636 z 14. októbra 2022 k návrhu rozpočtu verejnej 

správy na roky 2023 až 2025 a ustanovenie § 6 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách 

oznámilo Ministerstvo financií SR záväzné ukazovatele rozpočtu a počtu zamestnancov 

kapitole MIRRI SR listom MF SR č. MF/020972/2022-441 dňa 2. januára 2023. 

                    

Tab. č. 3: Prehľad záväzných ukazovateľov rozpočtu MIRRI SR za rok 2023 v tis. eur 

Záväzné ukazovatele 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

1 2 3 4 

PRÍJMY KAPITOLY 1 469 022 1 078 807 1 088 036 

A. Záväzný ukazovateľ 0 0 0 

 

VÝDAVKY KAPITOLY (A+C) 2 013 855 1 393 412 1 390 951 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 

zákona 523/2004 Z. z. a prostriedkov Európskej únie 

a prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti 

425 190 277 297 274 838 

z toho:       

A. 1. rozpočtové prostriedky kapitoly 89 314 107 783 105 324 

kód zdroja 111 89 314 107 783 105 324 
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A. 2. prostriedky na spolufinancovanie 313 864 168 602 168 602 

kód zdroja 1AA2, 1AA3, 1AC2, 1AC3, 1AM2, 1AZ2, 

1BI2, 1BA2, 1BA3, 1BB2, 1BB3, 1BC2, 1BE2, 1BF2, 

1AJ2, 1AJ4, 3AA2, 3AA3, 3AC2, 3AC3, 3AM2, 3AZ2, 

3BI2, 3BA2, 3BB2, 3BC2, 3BE2, 3AJ2, 3AJ4 

313 864 168 602 168 602 

    

A. 3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania (kód zdroja 111) 
12 711 18 621 18 603 

z toho záväzný ukazovateľ: mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 
12 711 18 621 18 603 

počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa 

prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 636/2022 
1 049 1 144 954 

z toho: aparát ústredného orgánu 1 049 1 144 954 

- administratívne kapacity rozpočtových organizácií 

osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády 

SR č. 636/2022 

187 187 161 

z toho: aparát ústredného orgánu 187 187 161 

    

A. 4. kapitálové výdavky (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie) 
6 421 22 386 22 248 

kód zdroja 111 6 421 7 100 7 090 

kód zdroja 131L 0 10 856 10 762 

kód zdroja 131M 0 4 430 4 396 

    

A. 5. Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na 

úhradu DPH 
22 012 912 912 

kód zdroja 1P02, 3P02 22 012 912 912 

    

C. Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a prostriedky 

z rozpočtu Plánu obnovy a odolnosti 
1 588 665 1 116 115 1 116 115 

z toho:    

C. 1. prostriedky z rozpočtu Európskej únie 1 469 022 1 100 834 1 100 834 

kód zdroja 1AA1, 1AC1, 1AM1, 1AZ1, 1BI1, 1BA1, 

1BB1, 1BC1, 1BE1, 1BF1, 3AA1, 3AC1, 3AM1, 3AZ1, 

3BI1, 3BA1, 3BB1, 3BC1, 3BE1 

1 469 022 1 100 834 1 100 834 

    

C. 2. prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti 119 643 15 281 15 281 

kód zdroja 1P01, 3P01 119 643 15 281 15 281 

    

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu programov 

vlády SR a častí programov vlády SR 
9 337 9 270 9 236 

z toho:    

Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresy 8 896 8 829 8 795 

kód zdroja 111 8 896 4 911 4 911 

kód zdroja 131M 0 3 918 3 884 

    

Výdavky pre analytické jednotky 441 441 441 

kód zdroja 111 441 441 441 

Zdroj: MIRRI SR 
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Hospodárenie kapitoly MIRRI SR bolo v priebehu roka realizované v súlade s rozpisom 

záväzných ukazovateľov štátneho rozpočtu na rok 2023 a jeho úpravami, ktoré sa uskutočnili  

v nadväznosti na § 16 až § 18 zákona rozpočtových pravidlách rozpočtovými opatreniami  

MF SR a rozpočtovými opatreniami MIRRI SR. 

 

V roku 2023 bolo vykonaných 541 rozpočtových opatrení so súhlasom MF SR. Ich súhrnný 

dopad prejavujúci sa zvýšením, resp. znížením rozpočtovaných výdavkov je uvedený časti  

v 1.3.4. Úpravy schváleného rozpočtu výdavkov v priebehu roka. 

 

1.2 Príjmy kapitoly 

 

Tab. č. 4: Výsledok hospodárenia MIRRI SR v oblasti plnenia príjmov v eur        

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

PRÍJMY KAPITOLY (A+B+C) 1 469 022 324,00 1 078 806 723,18 1 088 036 688,80 

A. Prostriedky štátneho rozpočtu (kód zdroja 111) 0,00 0,00 247 351,33 

B. Príjmy zo spolufinancovania zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 13S2, 13S3, 1AM2, 3AJ2, 11S2, 1AZ2, 

1AJ2) 
0,00 0,00 8 054 516,08 

C. Prostriedky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 

1AM1, 1AZ1, 1BI1, 1BA1, 1BB1, 1BC1, 1BE1, 

1BF1, 13S1, 3AA1, 3AM1, 3AZ1, 3BI1, 3BA1, 

3BB1, 3BC1, 3BE1) 

1 469 022 324,00 1 078 806 723,18 1 079 734 821,39 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V roku 2023 kapitola MIRRI SR dosiahla skutočné plnenie príjmov štátneho rozpočtu vo výške 

247 351,33 eur. Príjmy z prostriedkov z rozpočtu EÚ dosiahli sumu 1 079 734 821,39 eur  

a príjmy zo spolufinancovania zo ŠR dosiahli sumu 8 054 516,08 eur. Spolu tak skutočné 

plnenie príjmov kapitoly MIRRI SR za rok 2023 dosiahlo sumu 1 088 036 688,80 eur. 

 

1.2.1. Príjmy kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 

 

Tab. č. 5: Príjmy MIRRI SR podľa ekonomickej klasifikácie v eur         

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  Nedaňové príjmy 0,00 0,00 9 229 965,62 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 0,00 0,00 21 744,89 

291 
Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané 

finančné prostriedky 
0,00 0,00 8 997 753,11 

292 Ostatné príjmy 0,00 0,00 210 467,62 

  Granty a transfery 1 469 022 324,00 1 078 806 723,18 1 078 806 723,18 

341 Prostriedky z rozpočtu Európskej únie 1 469 022 324,00 1 078 806 723,18 1 078 806 723,18 

SPOLU 1 469 022 324,00 1 078 806 723,18 1 088 036 688,80 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Najväčší príjem bol z prostriedkov prijatých do rozpočtu platobnej jednotky za zdroj EÚ  

na základe schválených súhrnných žiadostí na úrovni Certifikačného orgánu MF SR v sume  
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1 078 806 723,18 eur. Zároveň platobná jednotka prijala vratky za neoprávnene použité 

finančné prostriedky od prijímateľov v súhrnnej výške 8 997 753,11 eur. 

 

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpočtu Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

poskytnuté Slovenskej republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých medzi 

Slovenskou republikou a inými štátmi 

 

Kapitola MIRRI SR prijala prostriedky z rozpočtu Európskej únie v súhrnnej výške 

1 078 806 723,18 eur, ktoré vykázala na položke 341 – Prostriedky z rozpočtu Európskej únie 

v nasledovnom členení podľa kódov zdroja: 

• 933 818 774,29 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AA1 a 3AA1) 

v rámci Integrovaného regionálneho OP, OP Technická pomoc a OP Integrovaná 

infraštruktúra; 

• 89 057 947,21 eur z React EÚ (kód zdroja 1AZ1 a 3AZ1) v rámci Integrovaného 

regionálneho OP; 

• 31 435 715,91 eur z Európskej územnej spolupráce (kód zdroja 1AM1 a 3AM1) v rámci 

programov cezhraničnej spolupráce Interreg V-A SK-AT a Interreg V-A SK-CZ; 

• 23 748 347,66 eur z Dodatočný príspevok (kód zdroja 1BI1 a 3BI1) v rámci OP Dodatočný 

príspevok; 

• 745 938,11 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 13S1) v rámci OP 

Informatizácia spoločnosti za programové obdobie 2007 – 2013. 

 

Kapitola MIRRI SR prijala príjmy vo výške 8 997 753,11 eur od prijímateľov z dôvodu úhrady 

nezrovnalostí a vratky z nezúčtovaných zálohových platieb prijatých na príjmové účty 

platobných jednotiek. Uvedenú sumu vykázala kapitola MIRRI SR na položke 291 - Vrátené 

neoprávnene použité alebo zadržané finančné prostriedky v nasledovnom členení podľa kódov 

zdroja: 

• 157 518,25 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AM1 a 1AM2) 

v rámci operačných programov cezhraničnej spolupráce Interreg V-A SK-AT a Interreg  

V-A SK-CZ; 

• 7 761 099,41 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AA1, 1AA2  

a 1AA3) v rámci Integrovaného regionálneho OP, OP Technická pomoc a OP Integrovaná 

infraštruktúra; 

• 26 714,81 eur z React EÚ (kód zdroja 1AZ1 a 3AZ1) v rámci Integrovaného regionálneho 

OP; 

• 7 268,8 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 1AJ2 a 3AJ2) za 

programy cezhraničnej spolupráce Interreg V-A PL – SK, Interreg V-A PL – SK a Interreg 

V-A HU – SK; 

• 1 038 326,59 eur z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (kód zdroja 11S2, 13S2  

a 13S3) v rámci OP Informatizácia spoločnosti a OP Bratislavský kraj za programové 

obdobie 2007 - 2013; 

• 6 825,25 eur za kód zdroja 111. 
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1.2.3. Úpravy schváleného rozpočtu príjmov v priebehu roka 

 

V hodnotenom rozpočtovom roku 2023 mala kapitola MIRRI SR rozpočtované príjmy 

vo výške 1 469 022 324 eur, pričom skutočnosť predstavovala 1 078 806 723,18 eur.  

V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu príjmov, pričom najväčšie úpravy boli 

nasledovné: 

• navýšenie rozpočtu príjmov z roku 2022 v zmysle § 8 ods. 6 zákona č. 523/2004 Z. z.  

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov o 595 217 380,76 eur; 

• navýšenie rozpočtu príjmov v súvislosti s dofinancovaním IROP v celkovej sume 

225 474 823,56 eur;  

• zníženie rozpočtu príjmov o 200 000 000 eur v súvislosti s revíziou výdavkov v rámci OPII 

v nadväznosti na iniciatívu Európskej komisie SAFE; 

• zníženie rozpočtu príjmov o nenaplnenú časť v zmysle § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových 

pravidlách v celkovej sume 1 031 698 105,44 eur. 

 

1.3. Výdavky kapitoly 
 

Tab. č. 6: Výsledky hospodárenia MIRRI SR v oblasti výdavkov v eur        

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

VÝDAVKY KAPITOLY (A+B+C) 2 013 854 622,00 1 393 411 710,50 1 390 951 461,27 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov Európskej únie 

a prostriedkov Plánu obnovy a odolnosti  
89 314 346,00 107 782 642,95 105 323 801,72 

B. Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a 

spolufinancovanie zo ŠR 
1 782 885 965,00 1 269 436 231,2 1 269 434 823,20 

C. Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti a prostriedky 

na úhradu DPH 
141 654 311,00 16 192 836,35 16 192 836,35 

z toho:       

BEŽNÉ VÝDAVKY 1 933 755 478,00 474 099 107,61 471 687 438,70 

z toho:    

Výdavky spolu bez prostriedkov Európskej únie 

a prostriedkov Plánu obnovy a odolnosti 
82 893 204,00 85 396 935,54 83 076 674,63 

Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a 

spolufinancovanie zo ŠR 
1 782 885 965,00 374 819 335,72 374 817 927,72 

Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti a prostriedky na 

úhradu DPH 
67 976 309,00 13 792 836,35 13 792 836,35 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY  80 099 144,00 919 402 602,89 919 264 022,57 

z toho:    

Výdavky spolu bez prostriedkov Európskej únie 

a prostriedkov Plánu obnovy a odolnosti 
6 421 142,00 22 385 707,41 22 247 127,09 

Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a 

spolufinancovanie zo ŠR 
0,00 894 616 895,48 894 616 895,48 

Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti a prostriedky na 

úhradu DPH 
73 678 002,00 2 400 000,00 2 400 000,00 

Zdroj: MIRRI SR 
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V roku 2023 kapitola MIRRI SR dosiahla skutočné čerpanie výdavkov štátneho rozpočtu  

vo výške 105 323 801,72 eur. Čerpanie výdavkov z prostriedkov z rozpočtu EÚ a príslušného 

spolufinancovania dosiahlo sumu 1 269 434 823,20 eur a čerpanie z prostriedkov POO 

a prostriedkov na úhradu DPH dosiahlo sumu 16 192 836,35 eur. Spolu tak skutočné čerpanie 

výdavkov kapitoly MIRRI SR za rok 2023 dosiahlo sumu 1 390 951 461,27 eur. 

 

1.3.1. Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 

 

V tejto časti dokumentu sa nachádzajú informácie o výdavkoch kapitoly podľa ekonomickej 

klasifikácie, pričom podrobnejší komentár sa uvádza k čerpaniu výdavkov v kategóriách tovary 

a služby (kategória 630),  bežné transfery (kategória 640) a kapitálové výdavky (hlavná 

kategória 700). 

 

Výdavky na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (kategória 610)  

a výdavky na poistné a príspevok do poisťovní (kategória 620) sú spolu s komentárom bližšie 

uvedené v časti 1.6 Zhodnotenie zamestnanosti. 

 

Tab. č. 7: Čerpanie výdavkov MIRRI SR podľa položiek ekonomickej klasifikácie v eur        

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  Bežné výdavky 1 933 755 478,00 474 009 107,61 471 687 438,70 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 
17 913 385,00 29 828 966,85 29 811 593,19 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 6 877 180,00 12 164 492,79 12 163 895,34 

630 Tovary a služby 1 821 506 712,00 25 393 306,77 23 311 318,01 

640 Bežné transfery 87 458 201,00 406 622 341,20 406 400 632,16 

  Kapitálové výdavky 80 099 144,00 919 402 602,89 919 264 022,57 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 80 099 144,00 30 233 980,02 30 142 962,08 

720 Kapitálové transfery 0,00 889 168 622,87 889 121 060,49 

SPOLU 2 013 854 622,00 1 393 411 710,50 1 390 951 461,27 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Tab. č. 8: Skutočné čerpanie výdavkov MIRRI SR podľa formy financovania v eur        

 Položka 
Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  Bežné výdavky (A) 474 009 107,61 471 687 438,70 99,51 

 

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania 
29 828 966,85 29 811 593,19 99,94 

Z toho:       

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 18 620 508,74 18 603 135,08 99,91 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 9 680 188,38 9 680 188,38 100,00 

Prostriedky z POO 1 528 269,73 1 528 269,73 100,00 
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620 Poistné a príspevok do poisťovní 12 164 492,79 12 163 895,34 100,00 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 5 959 564,47 5 958 967,02 99,99 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 5 528 055,73 5 528 055,73 100,00 

Prostriedky z POO 676 872,59 676 872,59 100,00 

 

630 Tovary a služby 25 393 306,77 23 311 318,01 91,80 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 15 392 418,81 13 311 838,05 86,48 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 7 295 998,14 7 294 590,14 99,98 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 2 704 889,82 2 704 889,82 100,00 

 

640 Bežné transfery 406 622 341,20 406 400 632,16 99,95 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 45 424 443,52 45 202 734,48 99,51 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 352 315 093,47 352 315 093,47 100,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 8 882 804,21 8 882 804,21 100,00 

 

  Kapitálové výdavky (B) 919 402 602,89 919 264 022,57 99,98 

 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 30 233 980,02 30 142 962,08 99,70 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 4 050 269,95 3 959 252,01 97,75 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 26 183 710,07 26 183 710,07 100,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00  0,00 0,00 

 

720 Kapitálové transfery 889 168 622,87 889 121 060,49 99,99 

Z toho:      

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 18 335 437,46 18 287 875,08 99,74 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 868 433 185,41 868 433 185,41 100,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 2 400 000,00 2 400 000,00 100,00 

SPOLU (A + B) 1 393 411 710,50 1 390 951 461,27 99,82 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Skutočné čerpanie výdavkov rozpočtu kapitoly MIRRI SR dosiahlo k 31. decembru 2023 výšku 

1 390 951 461,27 eur, čo predstavuje 99,82 % z upraveného rozpočtu. Nevyčerpané 

prostriedky boli na úrovni 0,18 % z upraveného rozpočtu.  

V kategórii 610 a 620 sa nedočerpali prostriedky v celkovej výške 17 971,11 eur,  

čo predstavuje 0,04 %. V kategórii 630 boli nevyčerpané prostriedky vo výške 2 081 988,76 

eur, čo predstavuje 8,20 %. V kategórii 640 nebolo použitých 221 709,04 eur, čo predstavuje 

0,05 %. V kategórii 710 nebolo použitých 91 017,94 eur, čo predstavuje 0,30 % a v kategórií 
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720 nebolo použitých 47 562,38 eur, čo predstavuje 0,01 %. Uvedené zdroje neboli vyčerpané 

z dôvodu oneskorenie fakturácie zo strany dodávateľov na prelome rozpočtových rokov 2023 

a 2024, resp. z dôvodu presunu aktivít do roka 2024 a z dôvodu odstúpenia žiadateľov, na konci 

rozpočtového roka 2023, o poskytnutie dotácie v zmysle zákona č. 539/2008 Z. z. o podpore 

regionálneho rozvoja a zákona č. 336/2015 Z. z. o podpore najmenej rozvinutých okresov. 

 

Tab. č. 9: Prehľad výdavkov v kategórii 630 – Tovary a služby okrem zdrojov alokovaných  

v medzirezortnom podprograme 0EK13 Informačné technológie financované zo štátneho 

rozpočtu MIRRI SR v eur      

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

631 Cestovné náhrady 335 959,00 648 253,11 618 469,54 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 335 959,00 648 253,11 618 469,54 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

632 Energie, voda a komunikácie 283 100,00 101 818,30 100 061,83 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 283 100,00 54 946,30 53 189,83 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 46 872,00 46 872,00 

 

633 Materiál 369 470,00 759 930,62 740 088,02 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 369 470,00 603 225,62 548 791,02 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 8 448,00 7 040,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 184 257,00 184 257,00 

 

634 Dopravné 166 500,00 160 599,96 160 599,96 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 166 500,00 160 599,96 160 599,96 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

635 Rutinná a štandardná údržba 0,00 596 396,36 569 169,36 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 1 206,20 1 006,20 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 83 808,00 83 808,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 511 382,16 511 382,16 

 

636 Nájomné za nájom 419 000,00 1 138 057,68 1 129 005,63 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 419 000,00 675 537,96 666 485,91 
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Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 462 619,72 642 519,72 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

637 Služby 1 811 948 596,00 13 740 039,16 13 423 769,93 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 6 390 043,00 5 036 438,08 4 720 168,85 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 1 782 847 165,00 6 741 222,42 6 741 222,42 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 22 711 388,00 1 962 378,66 1 962 378,66 

 

SPOLU 1 813 522 625,00 17 181 095,19 16 768 161,27 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 630 - Tovary a služby za všetky programy MIRRI SR 

s výnimkou programu 0EK na rok 2023 predstavoval sumu 1 812 522 625 eur.  

V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, najmä navýšením výdavkov z roku 2022 

a zároveň viazaním výdavkov do roku 2024 v zmysle § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových 

pravidlách, výsledkom čoho sa upravený rozpočet dostal na úroveň 17 181 095,19 eur  

a vyčerpal sa na 97,60 %. 

 

V rámci položky 631 - Cestovné náhrady bolo vyčerpaných 618 469,54 eur. Zamestnanci 

MRRI SR sa zúčastňovali na rokovaniach a zasadnutiach pracovných skupín Rady EÚ 

v Bruseli, na ktorých boli diskutované témy zamerané na Kohéznu politiku a politiku súdržnosti 

s cieľom zmenšovať rozdiely v rámci hospodárnej a sociálnej situácie v regiónoch Európskej 

únie. Zahraničné pracovné cesty boli zamerané najmä na účasť na rokovaniach, školeniach, 

konferenciách súvisiacich so zvyšovaním odbornej kvalifikácie zamestnancov v oblastiach 

umelej inteligencie, inovatívnej a inteligentnej transformácie hospodárstva, zdieľanie 

praktických skúseností v oblasti informačnej a kybernetickej bezpečnosti, odovzdávanie 

skúseností, nápadov a prípadov konkrétnych riešení v oblasti smart city, implementácie 

Agendy 2030 pre udržateľný rozvoj. 

 

V rámci položky 632 - Energie, voda a komunikácie sa vyčerpalo 100 061,83 eur. Najväčšiu 

časť  výdavkov tvorili poplatky za komunikačné (spojovacie) siete vo výške 48 977,84 eur, 

ďalej boli výdavky použité na poštové služby vo výške 26 367 eur a telekomunikačné služby 

vo výške 24 716,99 eur. 

 

V rámci položky 633 - Materiál sa vyčerpalo 740 088,02 eur. Najväčšiu časť  tvorili výdavky 

na priestorové vybavenie vo výške 294 831,89 eur, ďalej boli výdavky použité na obstaranie 

výpočtovej techniky vo výške 184 650,60 eur, na obstaranie kancelárskych potrieb vo výške  

94 485,32 eur a na obstaranie kníh, časopisov, novín a odborných publikácii vo výške 

59 600,46 eur. 

 

V rámci položky 634 – Dopravné sa vyčerpalo 160 599,96 eur. Najväčšiu časť  tvorili výdavky 

na pohonné hmoty, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny do služobných motorových vozidiel  

vo výške 66 349,92 eur. Servis, údržba a opravy služobných motorových vozidiel dosiahli 
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výdavky vo výške 40 642,30 eur V rámci položky boli ešte čerpané výdavky na prepravné 

služby  a na nájom dopravných prostriedkov v sume 33 399,54 eur. 

 

V rámci položky 635 – Rutinná a štandardná údržba sa vyčerpalo 569 169,36 eur. Najväčšiu 

časť  tvorili výdavky na obstaranie predplatených kreditov na čerpanie cloudových služieb 

Microsoft Azzure vo výške 511 382,16 eur financovaných z Plánu obnovy a odolnosti 

z Komponentu 17, investície Digitálna transformácia poskytovania služieb verejnej správy. 

 

V rámci položky 636 - Nájomné za nájom bolo vyčerpaných 1 129 005,63 eur, z čoho  

1 053 479,74 eur predstavovali zmluvne viazané rozpočtové prostriedky na úhradu nájomného 

za 6 prenajatých priestorov ministerstva a 9 prenajatých priestorov pre krajské regionálne 

centrá. 

 

Čerpanie finančných prostriedkov v rámci položky 637 - Služby predstavovalo sumu 

13 423 769,93 eur. Najväčšiu časť čerpania rozpočtu tvorila podpoložka 637 005 – Špeciálne 

služby vo výške 3 450 049,70 eur na právne služby, služby spojené s ochranou 

objektov, audítorské služby, konzultačné a poradenské služby dodávateľským spôsobom. 

Významnú časť čerpania tvorili ešte výdavky na podpoložke 637 004 – Všeobecné služby  

vo výške 3 326 198,41 eur išlo najmä o výdavky na služby spojené s nájmom priestorov 

v zmysle nájomných zmlúv, na podpoložke 637 003 – Propagácia, reklama a inzercia, najmä 

na prenájom mediálneho priestoru,  reklamné služby na sociálnych sieťach a na tlač a výrobu 

reklamných predmetov v sume 1 667 191,95 eur a na podpoložke 637 001 – Školenia, kurzy, 

semináre, porady, konferencie, sympóziá vo výške 1 359 153,15 eur na školenia a zvyšovanie 

kvalifikácie zamestnancov a na zabezpečenie konferencií pod záštitou ministerstva.  

  

Tab. č. 10: Prehľad výdavkov v kategórii 630 – Tovary a služby v rámci medzirezortného 

podprogramu 0EK13 Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu MIRRI SR  

v eur    

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

    

0EK1301 Systémy vnútornej správy 80 354,00 136 303,00 136 303,00 

0EK1302 Špecializované systémy 145 000,00 1 562 278,83 1 562 278,83 

0EK1303 Podporná infraštruktúra 544 000,00 2 444 877,94 2 444 877,94 

0EK1304 IOM 487 224,00 93 216,00 93 216,00 

0EK1305 CSRÚ 1 542 421,00 114 076,76 114 076,76 

0EK1306 MetaIS 568 494,00 523 768,20 523 768,20 

0EK130B CYBER 381 914,00 1 095 774,72 1 095 774,72 

0EK130F IDSK 291 680,00 14 537,96 10 977,54 

0EK130G COVID 100 000,00 102 423,06 102 423,06 

0EK130H FABASOFT 143 000,00 156 925,69 156 925,69 

0EK130J MobileID 800 000,00 124 206,00 124 206,00 

0EK130M Informačný monitorovací systém 2 900 000,00 1 843 823,42 178 329,00 

SPOLU 7 984 087,00 8 212 211,58 6 543 156,74 

Zdroj: MIRRI SR 
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Schválený rozpočet medzirezortného programu  0EK - Informačné technológie financované 

zo štátneho rozpočtu v rámci kategórie 630 - Tovary a služby na rok 2023 predstavoval sumu 

7 984 078 eur. V priebehu roka boli vykonané rozpočtové opatrenia MF SR, ktoré upravili 

výšku výdavkov na 8 212 211,58 eur.  

 

V rámci prvku 0EK1301 - Systémy vnútornej správy sa čerpanie dostalo na úroveň  

136 303 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Najväčšiu časť celkovej sumy tvorili 

výdavky v rámci podpoložky 635 009 - Rutinná a štandardná údržbu softvéru, v sume 69 

165,96 eur, servis a  údržbu webových sídiel v gescii kapitoly MIRRI SR a servisnú podporu 

k softvéru ATTIS. Časť výdavkov bola realizovaná v rámci podpoložky 637 040 - Služby  

v oblasti informačno-komunikačných technológií, predovšetkým na migračné práce 

infraštruktúry v súvislosti so sťahovaním do novej budovy ministerstva vo výške 48 475,50 eur. 

 

V rámci prvku 0EK1302 - Špecializované systémy sa čerpanie dostalo na úroveň  

1 562 278,83 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Najväčšia časť výdavkov  

bola realizovaná v rámci podpoložky  633 018 – Licencie,   predovšetkým na licenčnú podporu 

informačných vo výške 851 873,39 eur, predovšetkým v zmysle Zmluvy č. 1608/2022  

o implementácii informačného systému riadenia IT aktív a poskytovaní aplikačnej podpory. 

Časť výdavkov bola realizovaná v rámci podpoložky 637 005 – Špeciálne služby vo výške 

603 519,60 eur, najmä v zmysle Zmluvy č.3157/2022 o poradenských službách v oblasti 

optimalizácie IT aktív. 

 

V rámci prvku 0EK1303 - Podporná infraštruktúra sa čerpanie dostalo na úroveň  

2 444 877,94 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Tento prvok slúži najmä  

na zaznamenanie financovania IT výdavkov súvisiacich so zabezpečením prevádzky MIRRI 

SR. Najväčšia časť výdavkov bola realizovaná v rámci podpoložky 637 005 – Špeciálne služby 

vo výške 1 510 101,60 eur na poradenské služby a komplexnú odbornú podporu riadenia IT 

projektov. Ďalšie významné čerpanie bolo realizované v rámci podpoložky  633 018 – Licencie,   

predovšetkým na licencie Microsoft Enterprise vo výške 418 691,91 eur a na podpoložke 

633 002 -  Výpočtová technika bolo vynaložených 297 110,19 eur, predovšetkým na nákup 

výpočtovej techniky. 

 

V rámci prvku 0EK1304 - Integrované obslužné miesta (IOM) sa rozpočtovali výdavky 

spojené s elektronizáciu verejnej správy a rozvojom elektronických služieb na miestnej  

a regionálnej úrovni. Celkové čerpanie vo výške 93 216 čo predstavuje 100 % z upraveného 

rozpočtu a bolo na podpoložke 635 009 - Rutinná a štandardná softvéru.   

 

V rámci prvku 0EK1305 - Centrálna správa referenčných údajov (CSRÚ) sa rozpočtovali 

výdavky na Informačný systém zameraný na správu katalógu referenčných údajov, integráciu 

systémov so synchronizáciou spoločných referenčných údajov, so synchronizáciou spoločných 

zdieľaných dát, centrálne úložisko referenčných údajov a ich automatickú distribúciu. Čerpanie 

bolo vo výške 114 076,76 eur a realizovalo sa na podpoložke 635 009 - Rutinná  

a štandardná údržba softvéru najmä  v súlade s  Rámcovou dohodou č. 76/2018  

na poskytovanie služieb systémovej a aplikačnej podpory informačného systému Centrálnej 
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Správy Referenčných Údajov (IS CSRÚ)  a jej dodatkov. 

 

V rámci prvku 0EK1306 - Metainformačný systém verejnej správy (META IS)  

sa rozpočtovali výdavky na Centrálny metainformačný systém verejnej správy, 

prostredníctvom ktorého sa zhromažďujú a sprístupňujú informácie a údaje, najmä 

o architektúre eGovernmentu, službách, informačných systémoch, číselníkoch, referenčných 

registroch a referencovateľných identifikátoroch, informačno-komunikačných technológiách. 

Vyčerpalo sa 523 768,20 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu, výdavky sa čerpali 

najmä  na podpoložke 635 009 - Rutinná a štandardná údržbu softvéru vo výške 340 936,20 

eur v súlade s Rámcovou dohodou č. 96/2018 na poskytovanie služieb systémovej a aplikačnej 

podpory pre Metainformačný systém (MetaIS) a na licencie podpory a údržby licencií 

modelovacieho nástroja enterprise architektúry BiZZdesign Enterprise Studio. Významné 

čerpanie bolo realizované aj v rámci podpoložky  633 018 – Licencie, vo výške 181 920 eur  

predovšetkým na licencie Neo4j, správu grafovej databázy  a Atlassian Confluence licencie. 

 

V rámci prvku 0EK130B – CYBER sa rozpočtovali výdavky na kybernetickú bezpečnosť. 

Vyčerpalo sa 1 095 774,72 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky  

sa čerpali najmä na podpoložke 633018 – Licencie v sume 338 524,80 eur v súlade  

so Zmluvami o poskytnutí služieb č. 932/2023, č. 934/2023 a č. 1065/2023, ktorých obsah  

je v režime Vyhradené. Výdavky sa čerpali aj na podpoložke 635 009 - Rutinná a štandardná 

údržbu softvéru vo výške 335 448,84 eur v súlade so Zmluvou č.3163/2023 o poskytnutí služieb 

na Časť 2 (Obnova licencií III. etapa) , ktorej obsah je v režime Vyhradené. Významné čerpanie 

bolo realizované aj v rámci podpoložky  637001 – Školenie vo výške 313 678,80 eur v súlade 

so zmluvami č. 830/2023 a č. 1436/2023 na dodanie odborných školení v oblasti kybernetickej 

a informačnej bezpečnosti s cieľom poskytnúť školenia v oblasti Governance pre subjekty 

verejnej správy. 

 

V rámci prvku 0EK130F – IDSK sa rozpočtovali výdavky na jednotný dizajn manuál 

elektronických služieb a webových sídiel. Vyčerpalo sa 10 977,54 eur, čo predstavuje  

75,51 % z upraveného rozpočtu. Výdavky sa čerpali predovšetkým  na podpoložke 637005 - 

Špeciálne služby v sume 10 287,96 eur na podporu a prevádzku Jednotného dizajn systému 

IDSK. 

 

V rámci prvku 0EK130G – COVID sa rozpočtovali výdavky súvisiace s ochorením COVID-

19 vo výške 102 423,06 eur, čerpanie výdavkov bolo vo výške 100% upraveného rozpočtu. 

Výdavky boli použité na položke 635 009 - Rutinná a štandardná údržba softvéru  najmä  

na podporu a prevádzku mobilnej aplikácie v rámci projektu „Digitálne zelené certifikáty“ 

v zmysle Zmluvy č.1018/2021 o podpore prevádzky, údržbe a rozvoji mobilných aplikácií 

GreenPass a OverPass a Zmluvy č.1017/2021 o podpore prevádzky, údržbe a rozvoji mobilnej 

aplikácie OverPass SPECIAL. 

 

V rámci prvku 0EK130H – FABASOFT sa rozpočtovali výdavky na prevádzku a údržbu 

registratúrneho systému vo výške 156 925,69 eur a boli čerpané v plnej výške upraveného 

rozpočtu. Najmä na podpoložke 635 009 - Rutinná a štandardná údržba softvéru, na prevádzku  
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a registratúrneho systému kapitoly MIRRI SR na základe Rámcovej dohody č. 506/2020  

na poskytovanie služieb systémovej a aplikačnej podpory, rozvoja a údržby Informačného 

systému elektronickej správy registratúry (IS ASR) a licenčnú podporu v celkovej výške 

155 232 eur. 

 

V rámci prvku 0EK130J – MobileID sa rozpočtovali výdavky na prevádzku a údržbu 

informačného systému na autentifikáciu a autorizáciu prostredníctvom Mobile ID vo výške 

124 206 eur a boli čerpané v plnej výške upraveného rozpočtu. Najmä na podpoložke 633018 

– Licencie , Gateway Enterprise v sume 115 002 eur.  

 

V rámci prvku 0EK130M – Informačný monitorovací systém sa rozpočtovali výdavky 

informačného monitorovacieho systému čerpanie sa dostalo na úroveň 178 329 eur,  

čo predstavuje 9,67 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli realizované v rámci podpoložky 

637 005 – Špeciálne služby vo výške 178 329 eur na odbornú príprava projektovej 

dokumentácie. 

 

Tab. č. 11: Prehľad čerpania výdavkov v kategórii 640 – bežné transfery v eur        

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

641 Transfery v rámci verejnej správy 39 833 598,00 204 219 079,81 204 218 768,17 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 38 179 527,00 40 292 532,72 40 292 221,08 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 160 726 618,06 160 726 618,06 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 1 654 071,00 3 199 929,03 3 199 929,03 

 

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
37 092 989,00 82 906 742,92 82 685 345,52 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 850 000,00 4 166 700,16 3 945 302,76 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 73 057 167,58 73 057 167,58 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 36 242 898,00 5 682 875,18 5 682 875,18 

 

644 Transfery nefinančným subjektom 10 005 828,00 4 986 471,19 4 986 417,19 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 10 005 828,00 303 680,54 303 680,54 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 4 682 790,65 4 682 790,65 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

647 
Transfery od tuzemských finančných 

inštitúcií 
0,00 104 226 999,60 104 226 999,60 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 104 226 999,60 104 226 999,60 
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Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

649 Transfery do zahraničia 525 877,00 10 283 047,68 10 283 047,68 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 487 077,00 661 530,10 661 530,10 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 38 800,00 9 621 517,58 9 621 517,58 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

  

SPOLU 87 458 201,00 406 622 341,20 406 400 632,16 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 640 – Bežné transfery na rok 2023 predstavoval sumu 

87 458 201 eur. V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, najmä navýšením 

výdavkov z roku 2022 a zároveň viazaním výdavkov do roku 2024 v zmysle § 8 ods. 6 zákona 

o rozpočtových pravidlách, výsledkom čoho sa upravený rozpočet dostal na úroveň 

406 622 341,20 eur a vyčerpal sa na 99,95 %. 

 

V rámci položky 641 - Transfery v rámci verejnej správy bolo vyčerpaných 204 218 768,17 

eur. Najväčšiu časť  predstavovala podpoložka 641 001 – Transfery príspevkovej organizácií, 

na ktorej bol vykázaný poskytnutý transfer v sume 39 958 390,20 eur, určený pre príspevkovú 

organizáciu NASES v súlade s Kontraktom na rok 2023 č. 4418/2022 v znení dodatku č. 1 

(3039/2023) a dodatku č. 2 (4280/2023) uzatvoreným medzi MIRRI SR a NASES. V rámci 

uvedenej podpoložky  641 001 – Transfery príspevkovej organizácií sa poskytli prostriedky pre 

regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona o NRO vo výške 

126 235,99 eur, a z toho boli poskytnutých  91 175,91 eur pre Strednú odbornú školu, Generála 

Viesta 6, Revúca na podporu projektu s názvom Zvýšenie kapacity a modernizácia odborných 

učební a priestorov školy a výdavky spojené s podporou procesu vzdelávania a školských 

podujatí a 24 708,56 eur pre príspevkovú organizáciu Spojená škola na realizáciu podporného 

projektu Rozvoj a modernizácia infraštruktúry vzdelávania za účelom zvýšenia kvality 

vzdelávania a kľúčových kompetencií žiakov v súlade s aktuálnymi potrebami trhu práce. 

V rámci podpoložky 641 001– Transfery príspevkovej organizácií  boli ďalej poskytnuté 

finančné prostriedky v sume 3 990 331,18 eur prostredníctvom Operačného programu 

Integrovaná infraštruktúra z prioritnej osi Informačná spoločnosť príspevkovým organizáciám 

v zdravotníctve, kultúre, v oblasti životného prostredia na realizáciu projektov  v oblasti 

informatizácie. Ďalej kapitola poskytla zdroje prostredníctvom Integrovaného regionálneho 

operačného programu a podporila projekty v oblasti obnovy zdravotníckych zariadení, 

kultúrnych inštitúcií a v oblasti zlepšovania vzdelávacej infraštruktúry stredných škôl v objeme 

1 407 862,69 eur. Na ochranu biodiverzity a kultúrneho dedičstva prostredníctvom programu 

spolupráce Interreg V-A SK-AT poskytlo MIRRI SR 598 123,50 eur. Z ostatných programov 

spolupráce Interreg boli podporené projekty realizované príspevkovými organizáciami 

v objeme 207 960,07 eur. V rámci podpoložky 641 002– Transfery štátnemu účelovému fondu 

prostredníctvom Integrovaného regionálneho operačného programu uhradilo Štátnemu fondu 

rozvoja a bývania na podporu obnovy bytového domu prostriedky v objeme 6 542 867 eur. 
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V rámci podpoložky 641 009 – Transfery obci okrem transferu na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej správy boli poskytnuté finančné prostriedky v sume 207 594,89 

eur. Z toho najväčší poskytnutý príspevok bol pre mesto Tisovec v sume 77 118,55 eur pre 

realizáciu podporného projektu Zvýšenie kvality primárneho vzdelávania na základnej škole 

Dr. V. Clementisa rekonštrukciou a novým vybavením počítačovej učebne. V rámci 

podpoložky 641 009 –  Transfery obci okrem transferu na úhradu nákladov preneseného 

výkonu štátnej platobná jednotka vyplatila prostriedky vo výške 133 150 427,65 eur,  najviac 

projektov realizovaných obcami bolo podporených z Integrovaného regionálneho operačného 

programu vo výške 129 087 556,37 eur, z toho 126 679 800 eur bolo vyplatených obciam a 

mestám v rámci výzvy „Podpora operácií zameraných na riešenie migračných výziev v 

dôsledku vojenskej agresie voči Ukrajine“. A zdroje vo výške 2 841 654,94 eur MIRRI SR 

poskytlo prostredníctvom Operačného programu Integrovaná infraštruktúra na realizáciu 

projektov informatizácie. 

 

V rámci položky 642 - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám bolo 

vyčerpaných 82 685 345,52 eur. Najväčšiu časť tvorili príspevky na  podpoložke 642 006 – 

Transfery na členské  príspevky v sume 989 923 eur. V rámci podpoložiek 642 001 – Transfery 

občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu , 642 002 – Transfery Neziskovej 

organizácii poskytujúcej všeobecne prospešné služby a 642 007 – Transfery Cirkvi, 

náboženskej spoločnosti a cirkevnej charite bola vyplatená suma spolu 1 209 802,02 eur. 

V rámci uvedených podpoložiek boli poskytnuté finančné prostriedky na dotácie v zmysle  

a § 13 ods. 10 zákona o RR vo výške 1 110 178 eur na základe publikovaných výziev  

na predkladanie žiadostí o poskytnutí dotácie a finančné prostriedky na regionálne príspevky 

pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona č. 336/2015 Z. z. o podpore NRO vo výške 

99 624,02 eur. Najväčšia úhrada bola realizovaná v sume 137 076,69 eur  pre prijímateľa IPčko 

na projekt s názvom Prvá psychologická pomoc a krízová intervencia pre mladých ľudí  

v Bratislavskom a Košickom kraji. V rámci podpoložky 642 001 – Transfery občianskemu 

združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu poskytlo MIRRI SR 15 708 985,33 eur 

prostredníctvom IROP na realizáciu projektov prevažne zameraných na rozvoj miestnych 

iniciatív prostredníctvom miestnych akčných skupín. Z programu Interreg V-A SK-AT  

bolo poskytnutých 787 027,21 eur na projekty v oblasti ochrany prírodného a kultúrneho 

dedičstva a biodiverzity, z ostatných programov cezhraničnej spolupráce 148 532,50 eur. 

Z OPII boli poskytnuté prostriedky v sume 37 389 149,05 eur, a z toho bolo poskytnutých 

29 790 600 eur na projekt Digitálny príspevok pre žiakov SR a 6 475 500 eur na projekt 

Digitálny príspevok pre žiakov UA. V rámci podpoložiek 642 009 - Nefinančnej právnickej 

osobe boli podporené projekty z OPII elektronizácie územnej samosprávy v objeme 

17 390 925,07 eur. 33 506,99 eur bolo uhradených z programov cezhraničnej spolupráce. 

 

V rámci položky 644 - Transfery nefinančným subjektom a transfery príspevkovým 

organizáciám nezaradeným vo verejnej správe v registri organizácií vedenom 

Štatistickým úradom Slovenskej republiky bolo vyčerpaných 4 986 417,19 eur. V rámci  

podpoložiek 644 002 - Ostatnej právnickej osobe a 644 003 - Fyzickej osobe – podnikateľovi 

boli poskytnuté finančné prostriedky na regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy 

v zmysle zákona č. 336/2015 Z. z. o podpore NRO vo výške 303 680,54 eur. Najväčšia úhrada 
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bola realizovaná v sume 104 826 eur pre prijímateľa Attila Molnár na účely podporného 

projektu Zvýšenie kvality a konkurencieschopnosti ubytovacieho zariadenia EUROMOTEL  

v Rimavskej Sobote a pre prijímateľa CH. S. Slovakia partners, s. r. o. v sume 48 178 eur  

na realizáciu podporného projektu Rozšírenie činnosti spoločnosti o špecializovaný autoservis 

a pneuservis. V rámci podpoložky 644 002 - Transfery Ostatnej právnickej osobe boli 

podporené projekty z OPII OP7 na rozvoj služieb v oblasti IT správy a podpory pre výkon 

verejnej moci v objeme 1 348 856,58 eur. Prostredníctvom IROP MIRRI SR poskytlo 

1 781 985,19 eur na projekty zamerané najmä na mobilizáciu kreatívneho potenciálu 

v regiónoch. 133 473,37 eur poskytlo MIRRI SR z programov cezhraničnej spolupráce. 

 

V rámci položky 647 - Transfery do tuzemských finančných inštitúcií prostredníctvom 

finančných nástrojov MIRRI SR poskytlo prostriedky z IROP v objeme 104 226 999,60 eur  

na podporu projektov v oblasti bezpečnej a ekologickej dopravy v regiónoch, podpory 

kultúrneho a kreatívneho priemyslu a v oblasti zabezpečenia ľahšieho prístupu k efektívnym 

a kvalitnejším verejným službám. Finančné nástroje boli implementované prostredníctvom 

Slovak Investement Holding, a. s. 

 

V rámci položky 649 - Transfery do zahraničia bolo vyčerpaných 10 283 047,68 eur. V rámci 

podpoložky 649 002 - Jednotlivcovi a právnickej osobe inej ako medzinárodná organizácia 

platobná jednotka MIRRI poskytla prostriedky vo výške 641 308,45 eur. MIRRI SR pôsobí ako 

riadiaci orgán pre programy cezhraničnej spolupráce Interreg V-A SK-AT a Interreg V-A SK-

CZ, pričom poskytuje prostriedky Európskej únie aj cezhraničným prijímateľom. 

Prostredníctvom Interreg V-A SK-AT boli poskytnuté prostriedky v objeme 6 254 237,53 eur 

na projekty v oblasti udržateľnej dopravy, rozvoju inštitucionálnej a cezhraničnej spolupráce, 

ochrany prírodného a kultúrneho dedičstva. Z programu Interreg V-A SK-CZ bolo 

poskytnutých 3 189 472,99 eur na projekty v oblasti kvalitného životného prostredia, 

využívanie inovačného potenciálu a rozvoj miestnych iniciatív v prihraničných regiónoch.   

 

Tab. č. 12: Prehľad výdavkov v kategórii 710 – Obstarávanie kapitálových aktív okrem zdrojov 

alokovaných v medzirezortnom podprograme 0EK13 Informačné technológie financované  

zo štátneho rozpočtu MIRRI SR v eur      

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 0,00 4 671 624,00 4 671 624,00 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 4 671 624,00 4 671 624,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

712 Nákup budov, objektov alebo ich častí 0,00 18 577,99 14 592,00 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 4 036,80 50,81 
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Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 14 541,19 14 541,19 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

713 
Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky 

a náradia 
26 247 655,00 72 604,89 72 604,89 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 7 867,84 7 867,84 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 64 737,05 64 737,05 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 26 247 655,00 0,00 0,00 

 

714 
Nákup dopravných prostriedkov všetkých 

druhov 
0,00 75 292,25 68 995,20 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 75 292,25 68 995,20 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

718 Rekonštrukcia a modernizácia 47 430 347,00 21 432 807,83 21 432 807,83 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 21 432 807,83 21 432 807,83 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 47 430 347,00 0,00 0,00 

     

SPOLU 73 678 002,00 26 270 906,86 26 260 623,92 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 710 - Obstarávanie kapitálových aktív za všetky 

programy MIRRI SR s výnimkou medzirezortného programu 0EK na rok 2023 predstavoval 

sumu 73 678 002 eur. V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, výsledkom čoho 

sa upravený rozpočet dostal na úroveň 26 270 906,86 eur a vyčerpal sa na 99,96 %. 

 

V rámci položky 711 - Softvér bolo vyčerpaných 4 671 624 eur, čo predstavovalo 100 % 

čerpanie upraveného rozpočtu, použité boli najmä na obstaranie nehmotného majetku v zmysle 

zmluvy č. 173/2022 na dodávku softvérového diela v rámci Národného projektu Centrálna API 

Manažment Platforma (CAMP) vo výške 2 664 894 eur a na obstaranie softvéru v rámci 

projektu s názvom „Výcvikové a školiace stredisko pre bezpečnosť prevádzky a správy IT  

pre sektor VS“ v zmysle Zmluvy o dielo, o rozvoji diela a údržbe diela č. 541/2023  

a jej Dodatku č. 1 vo výške 1 431 360 eur. 

 

V rámci položky 712 – Nákup budov, objektov alebo ich častí bolo vyčerpaných 14 592 eur, 

čo predstavovalo 78,54 % čerpanie upraveného rozpočtu, použité boli najmä na obstaranie 

hmotného majetku, na výrobu orientačných tabúľ v súvislosti so sťahovaním do novej budovy 

ministerstva vo výške 14 592 eur. 
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V rámci položky 713 – Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia bolo 

vyčerpaných 72 604,89 eur, čo predstavovalo 100 % čerpanie upraveného rozpočtu, výdavky 

boli použité najmä na obstaranie interiérového vybavenia v novej budove ministerstva. 

 

V rámci položky 714 – Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov bolo vyčerpaných 

68 995,20 eur, čo predstavovalo 91,64 % čerpanie upraveného rozpočtu, výdavky použité boli 

predovšetkým na obstaranie služobných motorových vozidiel a ich technické zhodnotenie. 

 

V rámci položky 718 – Rekonštrukcia a modernizácia bolo vyčerpaných 21 432 807,83 eur, 

čo predstavovalo 100 % čerpanie upraveného rozpočtu, výdavky použité boli predovšetkým  

na rekonštrukciu a modernizáciu softvéru v rámci projektu Dátová integrácia: sprístupnenie 

údajov základne VS vrátane otvorených údajov prostredníctvom platformy  dátovej integrácie 

vo výške 9 515 186,33 eur  v zmysle zmluvy č. 295/2021 Dátová integrácia. Ďalšie výdavky 

boli čerpané v zmysle Zmluvy č. 60/2021 pre časť I: „Rozvoj platformy integrácie údajov 

(centrálna integračná platforma)“ a zmluvy č. 61/2021 pre časť II: „Manažment osobných 

údajov“ vo výške 9 741 383,28 eur, ktorých cieľom je realizácia národného projektu Rozvoj 

platformy integrácie údajov (centrálna integračná platforma) a manažment osobných údajov. 

Výdavky boli ešte  čerpané v rámci národného  projektu Konsolidovaná analytická vrstva  

v celkovej výške  1 290 774,08 eur v zmysle Zmluvy o dielo na dodávku softvérového diela  

č. 278/2021 a jej dodatkov. 

 

Tab. č. 13: Prehľad výdavkov v kategórii 710 – Obstarávanie kapitálových aktív zdrojov 

alokovaných v medzirezortnom podprograme 0EK13 Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu MIRRI SR v eur      

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

    

0EK1301 Systémy vnútornej správy 0,00 118 740,00 102 121,00 

0EK1302 Špecializované systémy 0,00 972 613,57 972 613,57 

0EK1303 Podporná infraštruktúra 0,00 337 102,55 337 102,55 

0EK1305 CSRÚ 0,00 202 976,40 202 976,40 

0EK130B CYBER 0,00 823 604,94 759 647,54 

0EK130F IDSK 0,00 91 754,30 91 754,30 

0EK130G COVID 0,00  16 998,00 16 998,00 

0EK130H FABASOFT 271 142,00 206 009,88 206 009,88 

0EK130J MobileID 0,00  561 259,00 561 100,50 

0EK130M Informačný monitorovací systém 6 150 000,00 632 014,42 632 014,42 

SPOLU 6 421 142,00 3 963 073,06 3 882 338,16 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Schválený rozpočet v rámci kategórie 710 - Obstarávanie kapitálových aktív za všetky prvky 

MIRRI SR v rámci medzirezortného programu 0EK na rok 2023 predstavoval sumu 6 421 142 

eur. V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, výsledkom čoho sa upravený 

rozpočet dostal na úroveň 3 963 073,06 eur, ktorý sa vyčerpal na 97,96 %. 
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V rámci prvku 0EK1301 - Systémy vnútornej správy sa čerpanie dostalo na úroveň  

102 121 eur, čo predstavuje 86 % z upraveného rozpočtu. Najväčšiu časť celkovej sumy tvorili 

výdavky v rámci podpoložky 718 006 - Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru, v sume  

50 947 eur, ktoré boli použité na rozvoj a modernizáciu webstránok ministerstva a 11 448 eur 

na rozvoj a implementáciu dochádzkového systému do Centrálneho ekonomického systému 

(CES). Časť zdrojov vo výške 36 006 eur bolo čerpaných  v rámci podpoložky 711 003 – Nákup 

pozemkov a nehmotných aktív – Softvér, na obstaranie informačného systému,  vytvoreného  

za účelom podpory riadenia realizácie Centrálneho plánu vzdelávania administratívnych 

kapacít EŠIF a monitorovania administratívnych kapacít EŠIF. 

 

V rámci prvku 0EK1302 - Špecializované systémy sa čerpanie dostalo na úroveň  

 972 613,57 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli predovšetkým  

použité v rámci podpoložky 711 003 – Nákup pozemkov a nehmotných aktív – Softvér  

na obstaranie softvéru v zmysle zmluvy č. 173/2022 na dodávku softvérového diela v rámci 

Národného projektu Centrálna API Manažment Platforma (CAMP) 711 003 – Softvér vo výške 

856 722,00 eur. 

 

V rámci prvku 0EK1303 - Podporná infraštruktúra sa čerpanie dostalo na úroveň  

337 102,55 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli použité 

predovšetkým  na  obstaranie výpočtovej techniky a telekomunikačnej techniky  na položke 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia vo výške 268 953,71 eur  

a na podpoložke 711 003 – Nákup pozemkov a nehmotných aktív – Softvér vo výške  

55 853,52  eur na obstaranie centrálneho tlačového systému v zmysle zmluvy č. 2171/2022  

o dielo na nasadenie centrálneho tlačového systému a poskytnutie technickej podpory. 

 

V rámci prvku 0EK1305 - Centrálna správa referenčných údajov (CSRÚ) sa čerpanie 

dostalo na úroveň 202 976,40 eur, čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli 

použité na podpoložke 718 006 - Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru a sa čerpali  

na rozvoj a modernizáciu informačného systému Centrálnej Správy Referenčných Údajov (IS 

CSRÚ). 

 

V rámci prvku 0EK130B - CYBER sa čerpanie dostalo na úroveň 759 647,54 eur,  

čo predstavuje 92,23 % z upraveného rozpočtu. Najväčšiu časť celkovej sumy tvorili výdavky 

na podpoložke 713 006 - Komunikačnej infraštruktúry vo výške 288 270,30 eur, ktoré boli 

použité predovšetkým  na obstaranie sieťovej infraštruktúry v súvislosti s navýšením kapacít 

kybernetickej  bezpečnosti. Významná časť výdavkov bola čerpaná na podpoložke 711 004 – 

Licencie v zmysle zmluvy č. 933/2023 o poskytnutí služieb, časť II. vo výške 226 524 eur. 

Významná časť výdavkov bola ešte čerpaná na podpoložke 711 003 – Softvér  v zmysle Zmluvy 

o dielo č. 1139/2023 na dodanie diela – Centrálny logovací systém (Log manažment systém),  

výške 133 368 eur. 

 

V rámci prvku 0EK130F – IDSK sa rozpočtovali výdavky na jednotný dizajn manuál 

elektronických služieb a webových sídiel. Vyčerpalo sa 91 754,30 eur, čo predstavuje 100 % 

z upraveného rozpočtu. Výdavky boli čerpané na podpoložke 718 006 - Rekonštrukcia  
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a modernizácia Softvéru na rozvoj Jednotného dizajn systému IDSK. 

 

V rámci prvku 0EK130G – COVID sa rozpočtovali výdavky súvisiace s ochorením  

COVID-19 vo výške 16 998 eur, čo predstavovalo  100 % upraveného rozpočtu. Výdavky boli 

použité na podpoložke 718 006 - Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru  najmä na rozvoj 

mobilnej aplikácie v rámci projektu „Digitálne zelené certifikáty“ v zmysle zmluvy 

č.1018/2021 o podpore prevádzky, údržbe a rozvoji mobilných aplikácií GreenPass a OverPass 

vo výške 16 998 eur. 

 

V rámci prvku 0EK130H – FABASOFT sa rozpočtovali výdavky na Informačného systému 

elektronickej správy registratúry (IS ASR) vo výške 206 009,88 eur, čo predstavuje 100 % 

z upraveného rozpočtu. Výdavky boli predovšetkým použité na podpoložke 718 006 - 

Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru vo výške 206 009,88 eur na rozvoj registratúrneho 

systému kapitoly MIRRI SR  aj na základe rámcovej dohody č. 506/2020 na poskytovanie 

služieb systémovej a aplikačnej podpory, rozvoja a údržby Informačného systému elektronickej 

správy registratúry (IS ASR) a licenčnú podporu. 

 

V rámci prvku 0EK130J – MobileID sa rozpočtovali výdavky na  Softvér - mobilná aplikácia 

Slovensko v Mobile čerpanie bolo vo výške 561 100,50 eur, čo predstavuje 99,97 % 

z upraveného rozpočtu. Výdavky boli použité najmä na podpoložke 718 006 - Rekonštrukcia  

a modernizácia Softvéru vo výške 511 468,50 eur na rozvoj softvérového diela v zmysle  

Zmluvy o dielo na rozšírenie softwarového diela mobilnej aplikácie Slovensko v Mobile  

č. 3166/2022 a jej dodatkov. 

 

V rámci prvku 0EK130M – ITMS sa rozpočtovali výdavky informačného monitorovacieho 

systému sa rozpočtovali výdavky na sa čerpanie dostalo na úroveň 632 014,42 eur,  

čo predstavuje 100 % z upraveného rozpočtu. Výdavky boli použité na podpoložke 718 006 – 

Rekonštrukcia a modernizácia Softvéru a čerpali sa v súlade so zmluvou č. 1179/2019  

a jej dodatkov na úpravu existujúcich funkcionalít a rozširovanie nových funkcionalít 

informačného monitorovacieho systému vo výške 632 014,42 eur. 

 

Tab. č. 14: Prehľad čerpania výdavkov v kategórii 720 – kapitálové transfery v eur       

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

721 Transfery v rámci verejnej správy 0,00 736 955 347,30 736 907 784,92 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 10 242 314,49 10 194 752,11 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 724 313 032,81 724 313 032,81 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 

 

722 
Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
0,00 33 332 013,62 33 332 013,62 

Z toho:    
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Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 2 561 332,16 2 561 332,16 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 30 770 681,46 30 770 681,46 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

723 Transfery nefinančným subjektom 0,00 112 969 816,32 112 969 816,32 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 5 531 790,81 5 531 790,81 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 107 438 025,51 107 438 025,51 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

 

725 Transfery do zahraničia 0,00 5 911 445,63 5 911 445,63 

Z toho:    

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 0,00 0,00 0,00 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 5 911 445,63 5 911 445,63 

Prostriedky z POO a prostriedky na úhradu DPH 0,00 0,00 0,00 

  

SPOLU 0,00 889 168 622,87 889 121 060,49 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Kapitola MIRRI SR nemala schválený rozpočet v rámci kategórie 720 – Kapitálové transfery 

na rok 2023. V priebehu roka došlo k viacerým úpravám rozpočtu, najmä navýšením výdavkov 

z roku 2022 a zároveň viazaním výdavkov do roku 2024 v zmysle § 8 ods. 6 zákona  

o rozpočtových pravidlách, výsledkom čoho sa upravený rozpočet dostal na úroveň 

889 168 622,87 eur a vyčerpal sa na 99,99 %.  

 

Na položke 721 - Transfery v rámci verejnej správy čerpanie predstavovalo  

736 907 784,92 eur.  

V rámci podpoložky 721 001 – Kapitálové transfery príspevkovej organizácii MIRRI SR 

poskytlo príspevkovým organizáciám transfery v sume 117 230 629,20 eur. Ide o transfery pre 

príspevkové organizácie, predovšetkým z operačného programu IROP  vo výške 94 096 843,93 

eur, transfer vo výške 77 884 827,17 eur bol poskytnutý najmä nemocniciam, zdravotníckym 

zariadeniam a záchrannej službe na zlepšovanie služieb, poskytovanie kvalitnejšej zdravotnej 

starostlivosti a na zníženie dopadov pandémie COVID-19. Na obnovu a modernizáciu 

stredných odborných škôl poskytlo MIRRI SR 16 212 016,76 eur. Na implementáciu projektov 

v oblasti digitálnych služieb a elektronických služieb štátu v rámci operačného programu 

Integrovaná infraštruktúra poskytlo MIRRI SR 21 277 691,06 eur.  Z toho najviac projektov 

zrealizovala NASES, ktorej MIRRI SR vyplatilo 19 239 334,74 eur. Z programu Interreg V-A 

SK-AT poskytlo MIRRI SR prostriedky vo výške 1 043 159,26 eur na projekty v oblasti 

ochrany prírody a zachovanie kultúrneho dedičstva v prihraničných regiónoch. Na projekty 

v oblasti ochrany biodiverzity cezhraničného územia medzi Slovenskou a Českou republikou 

poskytlo MIRRI SR prostredníctvom programu INTERREG V-A SK-CZ 150 404,91 eur. 

Z  programov Interreg V-A HU-SK poskytlo MIRRI SR 3 891,86 eur na projekty v oblasti 

ochrany prírody a cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a z Interreg V-A PL-
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SK 122 210,37 eur v oblasti spoločného odborného vzdelávania na poľsko-slovenskom 

pohraničí. V rámci podpoložky boli ešte čerpané výdavky vo výške 514 890,93 eur  

na kapitálové transfery v rámci verejnej správy - Príspevkovej v súlade s § 8 odsek 9 zákona  

č. 336/2015 Z. z. o podpore najmenej rozvinutých okresov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, regionálny príspevok bol poskytnutý najmä subjektom 

Stredná odborná škola, Snina  vo výške  160 727,15 eur a Stredná odborná škola, Hnúšťa   

vo výške 156 082,60 eur. 

V rámci podpoložky 721 002 – Kapitálové transfery Rozpočtovej organizácii MIRRI SR 

poskytlo rozpočtovým organizáciám transfery v sume 18 151 187,06 eur.  Kapitola podporila 

projekty na zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní 

prostredníctvom operačného programu IROP v objeme 17 741 204,11 eur. Prostredníctvom 

programov Interreg PL-SK, HU-SK a SK-AT prispelo MIRRI SR na implementáciu projektov 

v oblasti zachovania biodiverzity a ochrany prírodného dedičstva sumou 205 471,02 eur. Na 

podpoložke ekonomickej klasifikácie boli čerpané aj výdavky mimo platobnej jednotky MIRRI 

SR vo výške 199 682,89 eur v súlade s § 8 odsek 9 zákona č. 336/2015 Z. z. o podpore najmenej 

rozvinutých okresov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

regionálny príspevok bol poskytnutý najmä Základnej škole Pavla Dobšinského, Rimavská 

Sobota vo výške 127 211,42 eur a Strednej odbornej škole, Tisovec vo výške 39 208,47 eur. 

V rámci podpoložky 721 006 – Kapitálové transfery Obciam kapitola poskytla transfery 

obciam vo výške 261 340 480,39 eur, z toho platobná jednotka poskytla prostriedky vo výške 

249 564 139,42 eur, predovšetkým z Integrovaného regionálneho operačného programu 

prevažne v rámci projektov na zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné 

prostredie, na modernizáciu zdravotníckej a vzdelávacej infraštruktúry a zvyšovanie 

energetickej efektívnosti budov, zvyšovanie kapacity budov vo výške 229 798 821,47 eur, 

v rámci OPII PO7 poskytlo obciam prostriedky v objeme 14 641 226,70 eur, pričom boli 

podporené projekty v rámci výzvy „Wifi pre Teba“ v objeme 3 379 704,34 eur, zapojilo  

sa 239 obcí. Projekty zamerané na moderné technológie v samospráve podporilo MIRRI SR 

v Banskej Bystrici vo výške 1 098 947,95 eur, v Žiline vo výške 1 059 418,30 eur a v Trnave 

vo výške 1 034 703,92 eur a z programu Interreg V-A SK-CZ boli podporené projekty obcí 

zamerané najmä na ochranu biodiverzity a zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného 

dedičstva v prihraničných oblastiach, a to vo výške 3 539 707,60 eur. Na podobné projekty 

v rámci programov Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A HU-SK a Interreg V-A PL-SK boli 

poskytnuté obciam prostriedky vo výške 1 585 122,31 eur. Na podpoložke ekonomickej 

klasifikácie boli ešte čerpané výdavky vo výške 1 394 668,83 eur na kapitálové transfery  

v rámci verejnej správy - obciam v súlade s § 8 odsek 9 zákona č. 336/2015 Z. z. o podpore 

najmenej rozvinutých okresov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, regionálny príspevok bol poskytnutý aj obciam Mesto Hnúšťa vo výške 132 752,24 

eur na projekt s názvom Vdýchnime život Petrivaldského vile v Hnúšti. Ďalej dotácie v objeme 

8 071 109,46 eur na základe publikovaných výziev,  ktoré boli poskytnuté najmä mestu Martin 

vo výške 1 200 000 eur na projekt s názvom Multifunkčná voľnočasová športová hala Martin 

pre osobný rozvoj detí a mládeže a zároveň rozvoj amatérskeho športu v regióne a mestu 

Malacky 426 328,43 eur na projekt s názvom Stavba prvkov detského ihriska v Malackách. 

V rámci podpoložky 721 007 – Kapitálové transfery Vyššiemu územnému celku kapitola 

poskytla transfery v celkovej výške 294 033 679,51 eur,  celý objem vyplatila kapitola MIRRI 
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SR z úrovne platobnej jednotka, a to predovšetkým pre VÚC z operačného programu IROP  

vo výške 289 553 388,42 eur, najmä na projekty v oblasti zlepšovania bezpečnosti a ekológie 

dopravy v regiónoch vrátane rekonštrukcie ciest 1. a 2. triedy a obnovy dopravných 

prostriedkov verejnej osobnej dopravy, predovšetkým Trenčianskemu, Banskobystrickému  

a Prešovskému samosprávnemu kraju. MIRRI SR podporilo implementáciu projektov 

samosprávnymi krajmi v oblasti ochrany prírodného a kultúrneho dedičstva a na podporu 

udržateľných dopravných riešení sumou 1 176 686,04 eur z programu Interreg V-A SK-AT, 

250 410,48 eur z programu Interreg V-A SK-CZ a sumou 201 579,78 eur z programov Interreg 

V-A PL-SK a Interreg V-A HU-SK. A prostredníctvom OP II MIRRI SR podporilo projekt 

zameraný na zavedenie nástrojov pre podporu asistovaného života a telemedicíny v objeme 

2 851 614,79 eur realizovaný Trenčianskym samosprávnym krajom. 

 

Na položke 722 - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám čerpanie 

predstavovalo 33 332 013,62 eur. 

V rámci podpoložky 722 001 – Kapitálové transfery občianskemu združeniu, nadácii  

a neinvestičnému fondu ministerstvo poskytlo prostriedky vo výške 8 079 484,41 eur. Platobná 

jednotka MIRRI SR poskytla prostriedky vo výške 6 087 965,98 eur, predovšetkým na projekty 

v oblasti poskytovania sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately 

v zariadeniach na komunitnej úrovni z operačného programu IROP boli podporené vo výške 

4 903 501,57 eur. Z programu Interreg V-A SK-AT boli podporené projekty v oblasti ochrany 

prírodného dedičstva a biodiverzity vo výške 30 014,32 eur , z programu Interreg V-A SK-CZ 

boli podporené projekty na rozvoj cyklotrás v cezhraničnom priestore vo výške 765 208,72 eur 

a z programu Interreg V-A HU-SK a Interreg V-A ENI HU-SK-RO-UA vo výške 135 584,47 

eur a z OP II 253 656,90 eur na projekty v oblasti digitálnych zručností seniorov 

a znevýhodnených skupín. Na podpoložke ekonomickej klasifikácie boli aj čerpané výdavky 

mimo platobnej jednotky MIRRI SR na kapitálové transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám - Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu na základe 

publikovaných Výziev na podanie žiadostí o poskytnutie dotácie v oblasti podpory 

regionálneho rozvoja č. 1/2023/SRR, č. 2/2023/SRR a č. 3/2023/SRR vo výške 1 806 665,90 

eur v rámci podpory regionálneho rozvoja telesnej kultúry, športu a turistiky pre deti a mládež, 

pre pohybové a voľnočasové aktivity a v rámci podpory aktivít na predchádzanie sociálneho 

vylúčenia a zmierňovanie jeho negatívnych dôsledkov. Najvýznamnejší transfer bol v prospech 

občianskeho združenia Lesný klub Žubrienky vo výške 179 554,19 eur. Zároveň kapitola 

MIRRI SR poskytla kapitálové transfery pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona 

o podpore NRO v celkovej výške vo výške 184 852,53 eur. 

V rámci podpoložky 722 003 – Kapitálové transfery Neziskovej právnickej osobe kapitola 

poskytla transfery v celkovej výške 23 828 902,85 eur, z toho platobná jednotka vyplatila 

prostriedky vo výške 23 338 582,93 eur. Pričom 20 234 205,87 eur bolo vyplatených 

z operačného programu IROP na projekty zamerané najmä na rekonštrukcie zdravotníckych 

zariadení, zariadení sociálnych služieb, na zníženie dopadov pandémie COVID-19 

v zdravotníckych zariadeniach, zvyšovanie kapacít žiakov stredných škôl na praktickom 

vyučovaní, zvýšenie atraktivity cyklistickej dopravy a podobne. Na projekty prispievania 

k inteligentnému cezhraničnému regiónu v rámci programu Interreg V-A SK-AT MIRRI SR 

bolo poskytnutých 496 962,00 eur. Z programov Interreg V-A PL-SK, Interreg 
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V-A HU-SK a Interreg V-A ENI HU-SK-RO-UA podporilo MIRRI SR projekty v oblasti 

ochrany prírodného a kultúrneho dedičstva vo výške 102 120,69 eur. V rámci OP II vyplatilo 

MIRRI SR finančné prostriedky v objeme 2 506 615,62 eur, najväčším objemom podporilo 

projekty DataCentra elektronizácie územnej samosprávy Slovenska. V rámci podpoložky 

kapitola poskytla regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona 

o podpore NRO v celkovej výške 232 169,70 eur. Predovšetkým boli prijímateľmi nezisková 

organizácia Cirkevná spojená škola, Snina vo výške 68 898 eur na projekt s názvom UČEBNE 

21. STOROČIA a nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby ICHTHYS 

n. o. vo výške 40 000 eur na projekt s názvom Prepravná sociálna služba Ichthys.  

 

Na položke 723 - Transfery nefinančným subjektom čerpanie dosiahlo 112 969 816,32 eur. 

V rámci podpoložky 723 002 – Ostatnej právnickej osobe nezaradenej v podpoložke  

723 001 kapitola poskytla transfery v celkovej výške 102 592 260,54 eur, z toho poskytla 

platobná jednotka prostriedky vo výške 98 130 271,03 eur, zdroje v tejto výške poskytla 

z operačného programu IROP na implementáciu projektov v oblasti bezpečnej a ekologickej 

dopravy v regiónoch, zlepšovania efektívnosti a kvality služieb, mobilizácie kreatívneho 

potenciálu v regiónoch, zlepšovania kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie 

a podobne. Kapitola ďalej poskytla regionálne príspevky pre najmenej rozvinuté okresy  

v súlade s § 8 odsek 9 zákona č. 336/2015 Z. z. o podpore najmenej rozvinutých okresov  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlásením výzvy 

v celkovej výške 4 461 989,51 eur. Najmä na realizáciu projektu Reštaurácie KORBA 

s príspevkom vo výške 200 000 eur pre prijímateľa KORBA, s. r. o a pre ROYAL solutions,  

s. r. o na realizáciu podporného projektu Eliminácia rušivých vplyvov zberu kuchynského 

odpadu na kvalitu života obyvateľov a na ich životné prostredie; zefektívnenie procesu 

obsluhovania zberných nádob vo výške 196 350 eur, ako aj pre Milan Korytko KORYTKO, 

podnikateľ-fyzická osoba na realizáciu podporného projektu Vybudovanie relaxačno-

oddychového komplexu v jestvujúcom rekreačnom stredisku so zameraním na zvýšenie 

návštevnosti daného regiónu a vytvorením nových pracovných miest vo výške 195 500 eur. 

 

Na položke 725 – Transfery do zahraničia čerpanie predstavovalo sumu 5 911 445,63 eur. 

V rámci podpoložky 725 001 – Kapitálové transfery Jednotlivcovi a právnickej osobe inej ako 

medzinárodná organizácia boli z programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A SK-CZ 

vyplatené finančné prostriedky v sume 5 758 553,62 eur na skvalitnenie životného prostredia 

a v sume 152 892,01 eur na využívanie inovačného potenciálu. 

 

1.3.2. Výdavky kapitoly podľa funkčnej klasifikácie 

 

Tab. č. 15: Prehľad čerpania výdavkov MIRRI SR podľa funkčnej klasifikácie v tis. eur 

Kód Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  1 2 3 4 5=4/3*100 

01 Všeobecné verejné služby 1 090 745 276 707 274 248 99,10 

  z toho:         
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01.1 

Výkonné a zákonodarné 

orgány, finančné a rozpočtové 

záležitosti, zahraničné vzťahy 

1 052 565 188 271 185 810 98,70 

01.3 Všeobecné služby  38 180 80 935 80 935 100,00 

01.4 Základný výskum 0 5 992 5 992 100,00 

01.5 
Výskum v oblasti všeobecných 

verejných služieb 
0 1 430 1 430 100,00 

01.6 
Všeobecné verejné služby inde 

neklasifikované 
0 81 81 100,00 

 

04 Ekonomická oblasť 923 110 1 107 346 1 107 346 100,00 

  z toho:         

04.1 
Všeobecná ekonomická, 

obchodná a pracovná oblasť 
923 110 1 104 040 1 104 040 100,00 

04.2 

Poľnohospodárstvo, lesníctvo, 

rybné hospodárstvo 

a poľovníctvo 

0 1 047 1 047 100,00 

04.5 Doprava 0 405 405 100,00 

04.6 Komunikácia 0 12 12 100,00 

04.7 Iné odvetia 0 816 816 100,00 

04.8 
Výskum a vývoj v iných 

odvetviach 
0 1 026 1 026 100,00 

 

05 
Ochrana životného 

prostredia 
0 703 703 100,00 

  z toho:         

05.4 Ochrana prírody a krajiny 0 281 281 100,00 

05.6 
Ochrana životného prostredia 

inde neklasifikovaná 
0 423 423 100,00 

 

06 
Bývanie a občianska 

vybavenosť 
0 4 209 4 209 100,00 

  z toho:         

06.1 Rozvoj bývania 0 361 361 100,00 

06.2 Rozvoj obcí 0 3 848 3 848 100,00 

 

07 Zdravotníctvo 0 1 988 1 988 100,00 

  z toho:         

07.2 

Ambulantná zdravotná 

starostlivosť 
0 751 751 100,00 

07.3 Ústavná zdravotná starostlivosť 0 866 866 100,00 

07.4 
Ochrana, podpora a rozvoj 

verejného zdravia 
0 372 372 100,00 

 

08 
Rekreácia, kultúra a 

náboženstvo 
0 517 517 100,00 

  z toho:         

08.1 Rekreačné a športové služby 0 266 266 100,00 
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08.2 Kultúrne služby 0 253 253 100,00 

 

09 Vzdelávanie 0 1 033 1 033 100,00 

  z toho:         

09.4 Terciárne vzdelávanie 0 384 384 100,00 

09.5 
Vzdelávanie nedefinované 

podľa úrovne 
0 119 119 100,00 

09.8 
Vzdelávanie inde 

neklasifikované 
0 530 530 100,00 

 

10 Sociálne zabezpečenie 0 907 907 100,00 

  z toho:         

10.5 Nezamestnanosť 0 24 24 100,00 

10.8 
Výskum a vývoj v oblasti 

sociálneho zabezpečenia 
0 17 17 100,00 

10.9 
Sociálne zabezpečenie inde 

neklasifikované 
0 865 865 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 
 

Najväčší upravený rozpočet bol v rámci oddielu 04 Ekonomická oblasť a v rámci oddielu 06 

Bývanie a občianska vybavenosť. V oboch oddieloch sa upravený rozpočet vyčerpal na 100 %. 

 

Tab. č. 16: Prehľad čerpania výdavkov v rámci oddielu 04 Ekonomická oblasť v tis. eur 

Kód Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  1 2 3 4 5=4/3*100 

04 Ekonomická oblasť 923 110 1 107 346 1 107 346 100,00 

  z toho:         

04.1 
Všeobecná ekonomická, obchodná 

a pracovná oblasť 
923 110 1 104 040 1 104 040 100,00 

  z toho:         

04.1.1 
Všeobecná ekonomická 

a obchodná činnosť 
0 269 269 100,00 

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 923 110 1 103 771 1 103 771 100,00 

04.2 
Poľnohospodárstvo, lesníctvo, 

rybné hospodárstvo a poľovníctvo 
0 1 047 1 047 100,00 

  z toho         

04.2.2 Lesníctvo 0 1 047 1 047 100,00 

04.5 Doprava 0 405 405 100,00 

  z toho         

04.5.1 Cestná doprava 0 405 405 100,00 

04.6 Komunikácia 0 12 12 100,00 

  z toho         

04.6.0 Komunikácia 0 12 12 100,00 

04.7 Iné odvetia 0 816 816 100,00 
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  z toho         

04.7.4 Viacúčelové rozvojové projekty 0 816 816 100,00 

04.8 
Výskum a vývoj v iných 

odvetviach 
0 1 026 1 026 100,00 

  z toho         

04.8.7 
Výskum a vývoj v iných 

odvetviach 
0 1 026 1 026 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Upravený rozpočet oddielu 04 Ekonomická oblasť v rámci triedy 04.1.2 – Všeobecná pracovná 

oblasť, na ktorej sa vykazovali výdavky v rámci Integrovaného regionálneho operačného 

programu sa vyčerpal na 100 %. 

 

Tab. č. 17: Prehľad čerpania výdavkov v rámci oddielu 06 Bývanie a občianska vybavenosť 

v tis. eur 

Kód Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

  1 2 3 4 5=4/3*100 

06 
Bývanie a občianska 

vybavenosť 
0 4 209 4 209 100,00 

  z toho:         

06.1 Rozvoj bývania 0 361 361 100,00 

  z toho:         

06.1.0 Rozvoj bývania 0 361 361 100,00 

06.2 Rozvoj obcí 0 3 848 3 848 100,00 

  z toho:         

06.2.0 Rozvoj obcí 0 3 848 3 848 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Upravený rozpočet oddielu 06 Bývanie a občianska vybavenosť v rámci triedy 06.2.0 Rozvoj 

obcí sa v rámci Operačného programu Informatizácia spoločnosti vyčerpal na 100 %. 

 

1.3.3. Výdavky kapitoly hradené z Európskych prostriedkov a spolufinancovania 

 

Tab. č. 18: Výdavky kapitoly hradené z EÚ a spolufinancovania – MIRRI SR prijímateľ  

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

Integrovaný regionálny OP 0,00 10 550 314,39 10 550 314,39 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1, 

3AZ1) 
0,00 8 958 969,97 8 958 969,97 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 1 591 344,42 1 591 344,42 

  

Interreg V-A SK-AT 2014-2020 0,00 413 754,22 413 754,22 
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Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3AM1) 0,00 376 600,36 376 600,36 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AM2, 3AM2) 
0,00 37 153,86 37 153,86 

  

Interreg V-A SK-PL 2014-2020 0,00 61 185,39 61 185,39 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ2, 

3AJ2) 
0,00 61 185,39 61 185,39 

  

Interreg V-A SK-CZ 2014-2020 0,00 808 979,49 808 979,49 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 3AM1) 0,00 723 506,02 723 506,02 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AM2) 
0,00 85 473,47 85 473,47 

  

Interreg V-A SK-HU 2014-2020 0,00 88 193,18 88 193,18 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AJ2) 
0,00 88 193,18 88 193,18 

  

OP Technická pomoc 0,00 4 357 413,93 4 357 413,93 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1) 0,00 3 575 693,92 3 575 693,92 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 781 720,01 781 720,01 

    

OP Integrovaná infraštruktúra 0,00 31 462 789,3 31 461 381,3 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1) 0,00 23 663 617,81 23 662 209,82 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
0,00 7 799 171,49 7 799 171,48 

    

OP Efektívna verejná správa 0,00 3 724 607,39 3 724 607,39 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AC1, 3AC1) 0,00 2 586 477,39 2 586 477,39 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AC2, 1AC3, 3AC2, 3AC3) 
0,00 1 138 130,00 1 138 130,00 

    

Programy nadnárodnej spolupráce 2014-2020 0,00 15 092,94 15 092,94 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

3AJ2) 
0,00 15 092,94 15 092,94 
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Programy nadnárodnej spolupráce 2021-2027 38 800,00 158 800,00 158 800,00 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ4, 

3AJ4) 
38 800,00 158 800,00 158 800,00 

 

SPOLU  38 800,00 51 641 130,23 51 639 722,23 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V rámci výdavkov kapitoly hradených z EÚ a spolufinancovania v ktorých MIRRI SR 

vystupuje v pozícii  prijímateľa boli realizované projekty zamerané na:  

• na financovanie oprávnených zamestnancov zapojených do implementácie EŠIF, na 

financovanie dodávateľských služieb spojených s Informačným monitorovacím systémom 

ITMS2014+, na financovanie informačného systému Centrálneho plánu vzdelávania, 

zabezpečenie konferencií a materiálno-technické zabezpečenie  v rámci OP TP; 

• na financovanie oprávnených zamestnancov zapojených do implementácie 

EŠIF,  zabezpečenie externých služieb súvisiacich s kontrolou správnosti vykonania 

administratívnej finančnej kontroly zákaziek vykonanej zo strany MAS, konferencií 

a materiálno-technické zabezpečenie, financovanie  priestorového zabezpečenia a zriadenie 

regionálnych centier v rámci IROP; 

• na financovanie mzdových výdavkov oprávnených zamestnancov zapojených do 

implementácie EŠIF, na financovanie dodávateľských služieb spojených s programami 

cezhraničnej spolupráce, zabezpečenie konferencií a materiálno-technické zabezpečenie 

ako aj financovanie aktivít publicity týkajúcich sa programov cezhraničnej spolupráce 

v rámci programov cezhraničnej spolupráce; 

• na financovanie softvérových diel  z PO 7 OPII vo viacerých projektov ako napríklad z 

projektu „Rozvoj platformy integrácie údajov a Manažment osobných údajov“. Tento 

projekt rozširuje a zabezpečuje novú funkčnosť pre potreby IS CSRU, IS MOU 

a konzumentov dátových služieb verejnej správy (napríklad používatelia portálu oversi.sk), 

pomocou modulov WEB prístup, Podpora služieb, Distribúcia údajov a Obslužná zóna, 

s využitím PaaS Manažmentu údajov. Ďalším projektom je „Dátová integrácia - 

sprístupnenie údajovej základne VS vrátane otvorených údajov prostredníctvom platformy 

dátovej integrácie“, ktorého cieľom je naplnenie princípu „Jedenkrát a dosť“ a 

to  vybudovaním infraštruktúry a sprístupňovaním otvorených údajov pre Orgánov verejnej 

moci. Cieľom realizácie národného projektu „Centrálna API Manažment Platforma 

(Platforma pre publikovanie služieb štátu cez Open API)“ je rozšírenie počtu 

komunikačných kanálov v rámci poskytovania multikanálového prístupu k službám v 

súlade s  dokumentom Strategická priorita Multikanálový prístup. Cieľom projektu 

„Slovensko v mobile“ vytvoriť bezpečný spôsob autentifikácie fyzickej osoby pomocou 

natívnej mobilnej aplikácie.  Zmyslom uvedených projektov  v rámci OP II je koncept 

„Data-driven state“, teda štát, ktorý funguje na základe využívania dát.; 

• na financovanie oprávnených zamestnancov zapojených do národných projektov ako napr. 

„Zlepšenie využívania údajov vo verejnej správe“, „ Zlepšenie digitálnych služieb  

vo verejnej správe prostredníctvom behaviorálnych inovácií“ a „ Metodicko-hodnotiaca 

jednotka a expertná platforma pre podporu rozvoja inteligentných miest a regiónov“ 

v rámci OP EVS. 



48 

 

• na financovanie komplexnej podpory oprávnených zamestnancov Sprostredkovateľského 

orgánu pre OPII, konkrétne mzdových výdavkov, výdavkov na služby, štúdie, materiálno 

technické zabezpečenie, vzdelávanie, prenájom priestorov a publicitu operačného 

programu. 

 

Tab. č. 19: Výdavky kapitoly hradené z EÚ a spolufinancovania – MIRRI SR poskytovateľ  

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

Integrovaný regionálny OP 866 968 590,00 1 069 359 967,12 1 069 359 967,12 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1, 

1AZ1, 3AZ1) 
780 609 178,00 939 794 463,04 939 794 463,04 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
86 359 412,00 129 565 504,08 29 565 504,08 

  

PCS Interreg V-A SK-AT 2014-2020 22 185 488,00 13 322 106,33 13 322 106,33 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AM1, 3AM1) 21 457 225,00 12 555 078,93 12 555 078,93 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AM2, 3AM2) 
728 263,00 767 027,40 767 027,40 

  

PCS Interreg V-A SK-PL 2014-2020 2 749 125,00 1 317 418,43 1 317 418,43 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ2, 

3AJ2) 
2 749 125,00 1 317 418,43 1 317 418,43 

  

Program CS ENI HU-SK-RO-UA 2014-2020 371 070,00 126 356,24 126 356,24 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ2, 

3AJ2) 
371 070,00 126 356,24 126 356,24 

  

PCS Interreg V-A SK-CZ 2014-2020 23 745 601,00 17 877 840,80 17 877 840,80 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AM1, 3AM1) 22 692 369,00 16 945 251,32 16 945 251,32 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AM2, 3AM2) 
1 053 233,00 932 589,48 932 589,48 

  

PCS Interreg V-A SK-HU 2014-2020 2 594 255,00 1 245 724,98 1 245 724,98 

Z toho:     

Výdavky z rozpočtu EÚ 0,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ2, 

3AJ2) 
2 594 255,00 1 245 724,98 1 245 724,98 

  

OP Technická pomoc 2014-2020 26 806,00 0,00 0,00 

Z toho:       
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Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1) 25 724,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA3) 
1 082,00 0,00 0,00 

  

OP Integrovaná infraštruktúra 289 353 611,00 114 545 687,07 114 545 687,07 

    

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1AA1, 3AA1) 189 352 332,00 91 654 104,05 91 654 104,05 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 

1AA2, 1AA3, 3AA2, 3AA3) 
100 001 279,00 22 891 583,02 22 891 583,02 

  

Program Slovensko 2021-2027 574 513 304,00 0,00 0,00 

Z toho:       

Výdavky z rozpočtu EÚ (kód zdroja 1BA1, 1BB1, 

1BC1, 1BE1, 1BF1) 
454 885 497,00 0,00 0,00 

Výdavky za spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 1AJ4, 

1BA2, 1BA3, 1BB2, 1BB3, 1BC2, 1BE2, 1BF2) 
119 627 807,00 0,00 0,00 

  

SPOLU  634 507 928,00 320 174 307,34 320 174 307,34 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V rámci IROP boli poskytnuté prostriedky obciam na zlepšenie kvality života v regiónoch 

s dôrazom na životné prostredie, na modernizáciu zdravotníckej a vzdelávacej infraštruktúry 

a zvyšovanie energetickej efektívnosti budov, zvyšovanie kapacity budov a podobne. 

Samosprávne kraje boli z IROP podporené najmä vďaka projektom v oblasti zlepšovania 

bezpečnosti a ekológie dopravy v regiónoch vrátane rekonštrukcie ciest 1. a 2. triedy a obnovy 

dopravných prostriedkov verejnej osobnej dopravy. 

Z programov cezhraničnej spolupráce Interreg V-A PL-SK, Interreg V-A HU-SK, Interreg  

V-A SK-CZ a Interreg V-A SK-AT boli v roku 2023 podporené projekty v oblasti ochrany 

prírody, cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy, rozvoj miestnych iniciatív, podporu 

udržateľných dopravných riešení a zachovanie kultúrneho dedičstva v prihraničných 

regiónoch. 

V rámci medzirezortného programu Informatizácie spoločnosti boli 239 obciam poskytnuté 

prostriedky na podporu projektov v rámci výzvy „Wifi pre Teba“ a taktiež boli podporené 

projekty v oblasti informatizácie verejnej správy a projekty zamerané na zavedenie nástrojov 

pre podporu asistovaného života a telemedicíny. V spolupráci s Digitálnou koalíciou  

bol podporený projekt „Digitálny príspevok pre žiakov Slovenskej republiky“, v rámci ktorého 

dostali vybrané skupiny žiakov základných a stredných škôl jednorazový príspevok 350 eur  

na nákup notebooku alebo tabletu s klávesnicou a projekt „Digitálne kurzy“ zameraný  

na zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a znevýhodnených skupín vo verejnej správe. 
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Tab. č. 20: Výdavky kapitoly hradené z Plánu obnovy a odolnosti a prostriedky na úhradu 

DPH  

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  

Plán obnovy a odolnosti   141 654 311,00 16 192 836,35 16 192 836,35 

Z toho:       

Výdavky z Plánu obnovy a odolnosti (kód zdroja 1P01, 

3P01) 
119 642 589,00 15 280 655,43 15 280 655,43 

Prostriedky na úhradu DPH (kód zdroja 1P02, 3P02)  22 011 722,00 912 180,92 912 180,92 

Zdroj: MIRRI SR 

 

V rámci výdavkov Plánu obnovy a odolnosti v ktorých kapitola MIRRI SR vystupovala ako 

poskytovateľ sa čerpalo prostredníctvom platobnej jednotky vo výške 11 267 736,89 eur 

v rámci investície 3 - Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov ("multi-country 

projects") vedúcich k budovaniu digitálnej ekonomiky (napr. projekty Slovenské centrum 

digitálnych inovácií, Slovak Artificial Intelligence Digital Innovation Hub a pod.) 

 

V rámci výdavkov Plánu obnovy a odolnosti v ktorých kapitola MIRRI SR vystupovala ako 

prijímateľ sa čerpalo vo výške 4 925 099,46 eur, najmä v rámci investície 2 Digitálna 

transformácia poskytovania služieb verejnej správy (napr. na obstaranie PaaS a IaaS 

univerzálnych kreditov na pokrytie prevádzky prostredia „Open Data 2.0“ a obstaranie 

Microsoft Azure cloudových služieb. 

 

1.3.4. Úpravy schváleného rozpočtu výdavkov v priebehu roka 

 

Schválený rozpočet výdavkov kapitoly MIRRI SR na rok 2023 bol na úrovni  

2 013 854 622 eur. Upravený rozpočet sa prostredníctvom aktiváciou rozpočtových opatrení 

realizovaných MF SR dostal na úroveň 1 393 411 710,50 eur. Skutočné čerpanie rozpočtu 

kapitoly MIRRI SR dosiahlo k 31. decembru 2023 výšku 1 390 951 461,27 eur,  

čo z upraveného rozpočtu predstavuje 99,82 %. Upravený rozpočet sa v porovnaní  

so schváleným znížil o 620 442 911,50 eur. Z toho objemovo najväčšie úpravy rozpočtu 

predstavovali: 

Navýšenie výdavkov o 795 505 505,76 eur z roku 2022 a viazanie výdavkov vo výške 

1 083 796 020,74 eur do roku 2024 v zmysle § 8 ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách.  

Refundáciu výdavkov zo štátneho rozpočtu použitých kapitolou Ministerstva vnútra SR 

v súvislosti s ozbrojeným konfliktom na Ukrajine v sume 115 528 400 eur, revíziou OPII 

v sume 200 000 000 eur pre Ministerstvo dopravy SR na kompenzáciu vysokých cien energií 

pre zraniteľné domácnosti (Podpora pre zmiernenie dôsledkov energetickej krízy – SAFE). 

Navýšenie výdavkov na dofinancovanie IROP v sume 231 518 864,13 eur. 
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1.4. Finančné operácie 

 

1.4.1. Príjmové finančné operácie 

  

Kapitola MIRRI SR za hodnotený rok 2023 nevykázala žiadne príjmove finančné operácie. 

 

1.4.2. Výdavkové finančné operácie 

 

Kapitola MIRRI SR vrátila v roku 2023 finančné zábezpeky v rámci verejných obstarávaní 

v súrnej sume 50 000 eur, ktorú vykázala ako výdavkovú finančnú operáciu na podpoložke 

819 002 – Vrátené finančné zábezpeky. Išlo o vrátenie finančnej zábezpeky v rámci verejného 

obstarávania zákazky „Informačný systém riadenia IT aktív“ 

 

1.5. Príjmy, výdavky a finančné operácie súvisiace s opatreniami prijatými na zmiernenie 

negatívnych následkov nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 

a opatreniami prijatými na zabránenie jej šíreniu 

 

1.5.1. Príjmy 

Pandémia ochorenia COVID-19 nemala vplyv na príjmy kapitoly MIRRI SR za rok 2023.  

 

1.5.2. Výdavky 

Mimoriadna situácia z dôvodu šírenia koronavírusu spôsobujúceho ochorenie COVID-19  

pokračujúca aj v roku 2023 ovplyvnila výdavky kapitoly MIRRI SR. 

 

Tab. č. 21: Prehľad výdavkov vynaložených v súvislosti s pandémiou v eur 

 Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

  Bežné výdavky 100 000,00 1 378 741,81 1 378 741,81 

630 Tovary a služby 100 000,00 831 492,70 831 492,70 

640 Bežné transfery 0 547 249,11 547 249,11 

  Kapitálové výdavky 0 46 992 734,63 46 992 734,63 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 1 376 298,99 1 376 298,99 

720 Kapitálové transfery 0 45 616 435,64 45 616 435,64 

SPOLU 100 000,00 48 371 476,44 48 371 476,44 

Zdroj: MIRRI SR 

 

MIRRI SR rozpočtovalo bežné výdavky súvisiace s ochorením COVID-19 vo výške 100 000 

eur. Na základe aktuálnej situácie bolo nutné v priebehu roka výdavky upraviť najmä  

v súvislosti so zabezpečením financií na rozvoj a prevádzku IT aplikácií pomáhajúcim v boji 

s koronavírusom. Zároveň sa navýšili bežné a kapitálové výdavky na úrovni platobnej jednotky 

na podporu projektov zameraných na zníženie dopadov pandémie COVID-19.  

 

Upravený rozpočet sa dostal na úroveň 48 371 476,44 eur a vyčerpal sa na 100 %, z toho 
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119 421,06 eur čerpal úrad MIRRI SR a 48 252 055,38 eur platobná jednotka v rámci výziev 

operačného programu IROP súvisiacich so znížením dopadov pandémie COVID-19. 

 

V kategórii 630 – Tovary a služby bolo celkové čerpanie vo výške 831 492,70 eur. Z úrovne 

platobnej jednotky boli finančné prostriedky vo výške 729 069,64 eur použité najmä  

na zvýšenie prevencie a preventívnych opatrení na ochranu zdravotníckych pracovníkov 

a obyvateľstva SR pred šírením pandémie COVID-19. Zároveň boli prostriedky použité 

na prevádzku aplikácií CovidPass, GreenPass a OverPass. 

 

V kategórií 640 – Bežné transfery bolo celkové čerpanie vo výške 547 249,11 eur. Finančné 

prostriedky poskytla kapitola MIRRI SR z úrovne platobnej jednotky na úhradu projektov  

v rámci podpory technického a  materiálneho vybavenia pre organizácie 

zabezpečujúce zdravotnú starostlivosť počas pandémie COVID-19. 

 

Kapitálové výdavky na rozvoj IT aplikácií určených na boj s pandémiou v kategórii 710 – 

obstarávanie kapitálových aktív boli v celkovej výške 1 376 298,99 eur, z toho na rozvoj 

mobilných aplikácií Green Pass a Over Pass sa použilo 16 998,00 eur. Z úrovne platobnej 

jednotky sa finančné prostriedky sa poskytli na zvýšenie prevencie a preventívnych opatrení  

na ochranu zdravotníckych pracovníkov a obyvateľstva SR. 

 

Najväčšiu skupinu výdavkov tvorila kategória 720 – Kapitálové transfery v celkovej výške 

46 992 734,63 eur. MIRRI SR z úrovne platobnej jednotky vyplatilo finančné prostriedky  

vo výške 45 616 435,64 eur na úhradu projektov so zameraním na zníženie dopadov pandémie 

COVID-19 a podporu opatrení na skrátenie času reakcie pri enormnom náraste ochorenia  

v zariadeniach ústavnej zdravotnej starostlivosti v postavení subjektov hospodárskej 

mobilizácie. 

 

1.5.3. Finančné operácie 

 

Pandémia ochorenia COVID-19 nemala vplyv na finančné operácie kapitoly MIRRI SR za rok 

2023. 

 

 

1.6. Zhodnotenie zamestnanosti 

 

Nadväzne na bod C. 1. uznesenia vlády SR č. 636 z 14. októbra 2022 k návrhu rozpočtu verejnej 

správy na roky 2023 až 2025 a ustanovenie § 6 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách 

oznámilo Ministerstvo financií SR záväzné ukazovatele rozpočtu a počtu zamestnancov 

kapitole MIRRI SR listom MF SR č. MF/020972/2022-441 dňa 2. januára 2023. Schválený 

limit počtu zamestnancov pre aparát ústredného orgánu na rok 2023 bol v počte 1 049 osôb, 

z toho bolo 187 osôb zaradených do kategórie administratívnych kapacít osobitne sledovaných. 

 

Schválený limit počtu zamestnancov kapitoly pre aparát ústredného orgánu bol v priebehu roka 

2023 upravený navýšením limitu počtu zamestnancov rozpočtovým opatrením č. 3/2023  
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o 86 projektových miest z dôvodu zabezpečenia agendy regionálnych centier,  rozpočtovým 

opatrením č. 179/2023 o 4 miesta pre potreby implementácie Programu švajčiarsko-slovenskej 

spolupráce v programovom období 2019 - 2029 a rozpočtovým opatrením č. 509/2023  

o 5 notifikovaných projektových miest. Po úpravách dosiahol limit počtu zamestnancov  

MIRRI SR počet 1 144. 

 

Tab. č. 22: Prehľad výdavkov MIRRI SR v kategórii 610 a 620 v eur    

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

Spolu 21 214 147,00 35 359 318,43 35 355 247,80 99,99 

Z toho:         

 610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a 

ostatné osobné vyrovnania 
17 913 385,00 29 828 966,85 29 811 593,19 99,94 

Z toho: 

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 12 711 344,00 18 620 508,74 18 603 135,08 99,91 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 9 680 188,38 9 680 188,38 100,00 

Prostriedky z POO 5 202 051,00 1 528 269,73 1 528 269,73 100,00 

 

 620 Poistné a príspevok do poisťovní 6 877 180,00 12 164 492,79 12 163 895,34 100,00 

Z toho: 

Výdavky bez prostriedkov z EÚ a POO 4 711 279,00 5 959 564,47 5 958 967,02 99,99 

Prostriedky z EÚ a spolufinancovanie zo ŠR 0,00 5 528 055,73 5 528 055,73 100,00 

Prostriedky z POO 2 165 901,00 676 872,59 676 872,59 100,00 

Zdroj: MIRRI SR 

 

Skutočné čerpanie mzdových výdavkov rozpočtu kapitoly MIRRI SR dosiahlo k 31. decembru 

2023 výšku 35 355 247,80 eur, čo predstavuje 99,99 % z upraveného rozpočtu. Nevyčerpané 

prostriedky boli na úrovni 0,01 % z upraveného rozpočtu, t. j. 4 070,63 eur. V kategórii 610 

predstavovalo čerpanie 29 811 593,19 eur a v kategórií 620 predstavovalo čerpanie 

12 163 895,34 eur. 

1.7. Príspevková organizácia v pôsobnosti kapitoly 

 

NASES je príspevkovou organizáciou, ktorá bola založená z dôvodu zabezpečenia plnenia 

odborných úloh v oblasti informatizácie spoločnosti vyplývajúcich zo zákona č. 575/2001 Z. z. 

o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy, ako aj zo zákona č. 95/2019 

Z. z. o informačných technológiách vo verejnej správe. NASES bola zriadená 1. januára 2009 

Úradom vlády Slovenskej republiky, neskôr bola dňa 1. januára 2019 delimitovaná na Úrad 

podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu (ÚPVII), ktorý sa 

následne dňa 1. júla 2020 transformoval na MIRRI SR.  

NASES plní odborné úlohy v oblasti informatizácie spoločnosti, spravuje a prevádzkuje 

elektronické komunikačné siete, informačné technológie a služby, ako pre orgány štátnej 

správy, tak aj pre fyzické a právnické osoby, ktoré požadujú informácie z informačných 

systémov, databáz a registrov verejnej správy. Medzi kľúčové kompetencie môžeme v prvom 

rade zaradiť prevádzku a rozvoj Ústredného portálu verejnej správy (ďalej aj „ÚPVS“ alebo 

„slovensko.sk“), dátovej siete GOVNET, prevádzku TESTA pre Slovenskú republiku, 
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poradenskú, konzultačnú, sprostredkovateľskú a školiacu činnosť v oblasti informatiky, 

informačných sietí, elektronických komunikačných sietí, výpočtovej techniky a v neposlednom 

rade aj poskytovanie kvalifikovaných dôveryhodných služieb (ďalej aj „KDS“). NASES svojou 

činnosťou taktiež prispieva k podpore urýchlenia rozvoja a rozširovania služieb slovenského  

e-Governmentu, ktorý zefektívňuje výkon verejnej správy, zjednodušuje kontakt ľudí  

s inštitúciami a tým šetrí finančné prostriedky a celkovo podporuje informačnú vyspelosť 

verejnej sféry, súkromného a podnikateľského prostredia, a teda celej spoločnosti na Slovensku. 

 

1.7.1. Správa o hospodárení NASES 

 

Objem rozpočtových prostriedkov určených na plnenie úloh NASES podľa Kontraktu na rok 

2023 č. 4418/2022 uzatvoreného medzi MIRRI SR a NASES (ďalej len „Kontrakt“) 

bol stanovený na základe záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly MIRRI SR oznámených 

listom MF SR č. MF/020972/2022-441 dňa 2. januára 2023. 

Príspevková organizácia NASES mala na rok 2023 schválený rozpočet vo výške 

38 179 527,00  eur, ktoré boli určené pre bežné výdavky. Upravený rozpočet sa v zmysle 

dodatku č. 1 a č. 2 ku Kontraktu dostal na úroveň 39 972 790,20 eur, z toho v kategórií bežných 

výdavkov vo výške 39 958 390,20 eur a v kategórií kapitálových výdavkov vo výške 

14 400 eur. Tieto zdroje boli poskytnuté agentúre NASES v roku 2023 jej zriaďovateľom.  

 

Tab. č. 23: Výsledky hospodárenia príspevkovej organizácie NASES v eur 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

Príjmy spolu 38 179 527,00 39 972 790,20 61 670 808,71 154,28 

z toho:         

bežné príjmy 38 179 527,00 39 958 390,20 43 949 403,72 109,99 

kapitálové príjmy 0,00 14 400,00 17 721 404,99  

Výdavky spolu 38 179 527,00 39 972 790,20 69 285 579,17 173,33 

z toho:          

bežné výdavky 38 179 527,00 39 958 390,20 40 568 297,82 101,53 

kapitálové výdavky 0,00 14 400,00 28 717 281,35  

Zdroj: NASES 

1.7.2. Príjmy príspevkovej organizácie NASES  

 

Príspevková organizácia NASES mala na rok 2023 schválený rozpočet príjmov vo výške  

38 179 527 eur v kategórií bežných príjmov. V priebehu roka bol rozpočet upravený na sumu 

39 958 390,20 eur v zmysle dodatku č. 1 a č. 2 ku Kontraktu. Tieto príjmy boli naplnené  

na 100 %.  

Zároveň však agentúra prijala 1 556 713,85 eur z EŠIF v rámci týchto projektov EÚ: 

 

• Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe;  
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• Zvyšovanie úžitkovej hodnoty digitálnych služieb pre občanov, podnikateľov a inštitúcie 

verejnej správy; 

• Redizajn siete GOVNET; 

• Centrálny informačný systém štátnej služby; 

• Služby sprístupňovania a zdieľania doručovaných rozhodnutí. 

Tieto bežné príjmy z EŠIF boli naplnené na 100 %, a tak celkové plnenie bežných príjmov 

v porovnaní s upraveným rozpočtom dosiahlo úroveň 103,93 %. 

 

V kategórií kapitálových príjmov nemala agentúra schválený rozpočet. V priebehu roka bol 

v zmysle dodatku č. 1 ku Kontraktu navýšený rozpočet v tejto kategórii vo výške 14 400 eur 

a bol naplnený na 100 %.  

Zároveň agentúra prijala z EŠIF kapitálové príjmy vo výške 17 707 004,99 eur v rámci týchto 

projektov EÚ: 

 

• Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe;  

• Zvyšovanie úžitkovej hodnoty digitálnych služieb pre občanov, podnikateľov a inštitúcie 

verejnej správy; 

• Redizajn siete GOVNET; 

• Centrálny informačný systém štátnej služby; 

• Služby sprístupňovania a zdieľania doručovaných rozhodnutí; 

• Detekcia zraniteľnosti koncových obslužných bodov; 

• Podpisovač, overovač, zobrazovač v elektronickej komunikácii. 

Tieto kapitálové príjmy z EŠIF boli naplnené taktiež na 100 %.  

 

Agentúra NASES zároveň prijala príjmy aj mimo rozpočtu svojho zriaďovateľa vo výške  

2 434 299,67 eur. Išlo najmä o tržby: 

 

• z predaja služieb informačného systému pre platby a evidenciu správnych a súdnych 

poplatkov, ktorý je súčasťou služby E-kolok (ďalej len „IS PEP“); 

• z navyšovania kapacity elektronických schránok; 

• za poskytovanie služieb centrálneho úradného doručovania (ďalej len „CÚD“) pre 

nepovinne pripojené orgány verejnej moci (ďalej len „OVM“);  

• za služby súvisiace s poskytovaním kvalifikovaných dôveryhodných služieb (ďalej len 

„KDS“) pri využití možnosti na podanie Žiadosti o vydávanie mandátnych certifikátov  

a kvalifikovaných elektronických pečatí pre OVM vďaka efektívnej spolupráci s Notárskou 

komorou SR, vďaka čomu si OVM vedia požiadať o KDS aj prostredníctvom 

ktoréhokoľvek notára so sídlom po celej Slovenskej republike;  

• za predaj certifikovaných zariadení na podpis a pečať (tzv. QSCD zariadenia); 

• za pripojenie do vládnej dátovej siete GOVNET na základe uzatvorených zmlúv.  

 

Celkovo sa tak plnenie príjmov dostalo na úroveň 61 670 808,71 eur. 
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1.7.3. Výdavky príspevkovej organizácie NASES 

 

Tab. č. 24: Výdavky príspevkovej organizácie NASES od zriaďovateľa MIRRI SR v eur 

  Schválený rozpočet 
Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

1 2 3 4 

Výdavky spolu (A+B) 38 179 527,00 39 972 790,20 69 285 579,17 

z toho:        

A. 600 - Bežné výdavky 38 179 527,00 39 958 390,20 40 568 297,82 

z toho:        

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 

ostatné osobné vyrovnania 
6 786 239,00 6 786 239,00 6 352 336,15 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 513 285,00 2 513 285,00 2 383 130,55 

630 Tovary a služby 28 650 068,00 30 428 931,20 31 626 568,98 

640 Bežné transfery 229 935,00 229 935,00 206 262,14 

B. 700 - Kapitálové výdavky 0,00 14 400,00 28 717 281,35 

z toho:        

710 Obstaranie kapitálových aktív 0,00 14 400,00 28 717 281,35 

Zdroj: NASES 

 

Príspevková organizácia NASES mala na rok 2023 schválený rozpočet vo výške  

38 179 527 eur v kategórií bežných výdavkov. V priebehu roka bol rozpočet upravený  

na sumu 39 958 390,20 eur v zmysle dodatku č. 1 a č. 2 ku Kontraktu. Tieto výdavky boli 

vyčerpané na 101,53 %. V rámci kategórie 610 – mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania boli za rok 2023 čerpané výdavky vo výške 6 352 336,15 eur,  

čo predstavuje 93,61 % a v rámci kategórie 620 – poistné a príspevky do poisťovní boli  

za rok 2023 čerpané výdavky vo výške 2 383 130,55 eur, čo predstavuje 94,82 %. Nevyčerpané 

zdroje agentúra odvedie svojmu zriaďovateľovi. V rámci kategórie 630 – tovary a služby  

bolo čerpanie vo výške 31 626 568,98 eur. Najvýznamnejšiu časť výdavkov, a to vo výške 

31,12 % z celkového čerpania, tvorili výdavky na poštové služby centrálneho úradného 

doručovania (CÚD), ktoré zabezpečujú vyhotovenie listinného rovnopisu elektronického 

úradného dokumentu a jeho doručenie adresátovi, ktorý nemá aktivovanú elektronickú 

schránku na www.slovensko.sk. Výdavky na prevádzku vládnej dátovej siete GOVNET 

predstavujú podiel 18,48 % z celkového čerpania. Ďalšie významné čerpanie je na prevádzku 

a aplikačnú podporu ústredného portálu verejnej správy (ďalej len „ÚPVS“), podielom 17,6 % 

z celkového čerpania v rámci kategórie 630. V rámci kategórie 640 – bežné transfery bolo 

čerpanie výdavkov za rok 2023 vo výške 206 262,14 eur. Zdroje boli použité najmä na finančný 

príspevok na stravovanie pre zamestnancov vo výške 77,09 %, ďalej na odstupné a nemocenské 

dávky.  

 

Príspevková organizácia NASES nemala na rok 2023 schválený rozpočet v kategórií 

kapitálových výdavkov. V priebehu roka bol rozpočet upravený na sumu 14 400 eur v zmysle 

dodatku č. 1 ku Kontraktu. Výdavky boli vo výške 28 717 281,35 eur. Tento výrazný rozdiel 
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vznikol v súvislosti s čerpaním kapitálových prostriedkov, ktoré boli prijaté v minulých 

obdobiach. V rámci kategórie 710 – obstaranie kapitálových aktív bolo čerpanie výdavkov 

vo výške 16 017 872,58 eur na úpravu informačného systému ÚPVS. Značná časť výdavkov 

bola použitá na krytie kapitálových SW a HW potrieb projektov týkajúcich sa najmä siete 

GOVNET a ÚPVS, bude refundovaná z EŠIF. V roku 2023 bolo vykonané finančné zúčtovanie 

nepoužitých kapitálových transferov v sume 12 699 408,77 eur, poskytnutých agentúre  

v roku 2019. Tieto nevyčerpané zdroje boli odvedené zriaďovateľovi. 

 

Tab. č. 25: Výdavky príspevkovej organizácie NASES mimo rozpočtu zriaďovateľa MIRRI SR 

v eur 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť  

1 2 3 4 

Výdavky spolu (A+B) 0,00 0,00 2 477 018,77 

z toho:        

A. 600 - Bežné výdavky 0,00 0,00 1 734 901,97 

z toho:        

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 

ostatné osobné vyrovnania 
0,00 0,00 7 912,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 0,00 2 765,25 

630 Tovary a služby 0,00 0,00 1 724 224,72 

640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 

A. 700 - Kapitálové výdavky 0,00 0,00 742 116,80 

z toho:        

710 Obstaranie kapitálových aktív 0,00 0,00 742 116,80 

Zdroj: NASES 

 

Agentúra NASES zároveň čerpala výdavky prijaté aj mimo rozpočtu svojho zriaďovateľa  

vo výške 2 477 018,77 eur. Čerpanie bolo najmä za služby prevádzky a aplikačnej podpory 

príslušných modulov ÚPVS a ich informačných systémov za IS PEP. 
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2. Tabuľková časť 

 

V súlade so Smernicou Ministerstva financií SR z 21. decembra 2023 č. MF/019045/2023-31  

na vypracovanie záverečných účtov kapitol štátneho rozpočtu a štátnych fondov za rok 2023  

v tabuľkovej časti predkladaného návrhu záverečného účtu kapitoly MIRRI SR za rok 2023  

sú uvedené nasledovné tabuľky: 

 

• Tabuľka č. 1 Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly ŠR za rok 2023 

• Tabuľka č. 2 Výdavky kapitoly MIRRI SR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie  

za rok 2023 

• Tabuľka č. 3 Finančné operácie kapitoly za rok 2023 

• Tabuľka č. 4 Záväzné ukazovatele kapitoly za rok 2023 

• Tabuľka č. 5 Prehľad príjmov a výdavkov príspevkových organizácií kapitoly ŠR 

  podľa ekonomickej klasifikácie za rok 2023 

• Tabuľka č. 6 Výdavky príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej  

  a funkčnej klasifikácie za rok 2023 

 



Tabuľka 1 Strana 1/1

Dátum generovania 

výkazu:
19.03.2024

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

% k 

upravenému 

rozpočtu

I. 1 469 022 1 078 807 1 088 036 100,9%

A. 0 0 0 0,0%

B. 0 0 9 230 0,0%

1. 0 0 0 0,0%

2. 0 0 25 0,0%

3. 0 0 0 0,0%

4. 0 0 0 0,0%

5. 0 0 0 0,0%

6. 0 0 9 204 0,0%

C. 1 469 022 1 078 807 1 078 807 100,0%

1. 0 0 0 0,0%

2. 0 0 0 0,0%

3. 0 0 0 0,0%

4. 1 469 022 1 078 807 1 078 807 100,0%

II. 2 013 855 1 393 412 1 390 951 99,8%

A. 1 933 755 474 009 471 687 99,5%

1. 17 913 29 829 29 812 99,9%

2. 6 877 12 164 12 164 100,0%

3. 1 821 507 25 393 23 311 91,8%

4. 87 458 406 622 406 401 99,9%

38 180 47 375 47 375 100,0%

0 6 543 6 543 100,0%

0 6 561 6 561 100,0%

0 133 359 133 359 100,0%

1 654 6 720 6 720 100,0%

0 55 834 55 834 100,0%

0 0 0 0,0%

10 006 4 986 4 986 100,0%

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

% k 

upravenému 

rozpočtu

0 0 0 0,0%

5. 0 0 0 0,0%

B. 80 099 919 403 919 264 100,0%

1. 80 099 30 234 30 143 99,7%

2. 0 889 169 889 121 100,0%

0 117 231 117 231 100,0%

0 10 070 10 070 100,0%

0 261 388 261 340 100,0%

0 294 034 294 034 100,0%

0 33 332 33 332 100,0%

0 112 970 112 970 100,0%

I.-II. -544 832 -314 605 -302 914 96,3%

Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Kapitálové príjmy

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio

Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly ŠR za rok 2023

(v tis. eur)

04 Ministerstvo investícií, reg. rozvoja a informatizácie SR

Úroky zo zahraničných úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí a vkladov

Iné nedaňové príjmy

Granty a transfery

Tuzemské bežné granty a transfery

Tuzemské kapitálové granty a transfery

Zahraničné granty

Zahraničné transfery

VÝDAVKY spolu

Bežné výdavky

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Ukazovateľ

z toho:

  - Na platené poistné za skupiny osôb ustanovené zákonom 

  - Transfery nefinančným subjektom 

Ukazovateľ

  - Odvody do rozpočtu Európskej únie

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a 

finančným prenájmom

  - Štátnemu účelovému fondu 

  - Verejnej vysokej škole

  - Obci okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy

  - Vyššiemu územnému celku okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy

  - Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a služby

Bežné transfery

z toho:

  - Transfery nefinančným subjektom

Prebytok (+), schodok (-)

PRÍJMY spolu

Daňové príjmy

Nedaňové príjmy

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

  - Príspevkovej organizácii

  - Verejnej vysokej škole

  - Obci

  - Vyššiemu územnému celku

  - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám

Kapitálové výdavky

Obstarávanie kapitálových aktív

Kapitálové transfery

  - Príspevkovej organizácii



Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

upraveném

u rozpočtu

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

upraveném

u rozpočtu

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

upraveném

u rozpočtu

01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 1 010 646 185 107 182 786 98,7% 80 099 91 600 91 462 99,8% 1 090 745 276 707 274 248 99,1%

011 Výkonné a zákonodarné orgány, finančné a rozpočtové zál972 466 122 045 119 723 98,1% 80 099 66 226 66 087 99,8% 1 052 565 188 271 185 810 98,7%

0111 Výkonné a zákonodarné orgány 0 39 224 39 224 100,0% 0 12 891 12 891 100,0% 0 52 115 52 115 100,0%

0112 Finančné a rozpočtové záležitosti 972 466 82 821 80 499 97,2% 80 099 53 335 53 196 99,7% 1 052 565 136 156 133 695 98,2%

013 Všeobecné služby 38 180 59 128 59 128 100,0% 0 21 807 21 807 100,0% 38 180 80 935 80 935 100,0%

0133 Iné všeobecné služby 38 180 59 128 59 128 100,0% 0 21 807 21 807 100,0% 38 180 80 935 80 935 100,0%

014 Základný výskum 0 3 092 3 092 100,0% 0 2 900 2 900 100,0% 0 5 992 5 992 100,0%

0140 Základný výskum 0 3 092 3 092 100,0% 0 2 900 2 900 100,0% 0 5 992 5 992 100,0%

015 Výskum a vývoj v oblasti všeobecných verejných služieb 0 798 798 100,0% 0 632 632 100,0% 0 1 430 1 430 100,0%

0150 Výskum a vývoj v oblasti všeobecných verejných služie 0 798 798 100,0% 0 632 632 100,0% 0 1 430 1 430 100,0%

016 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 0 45 45 100,0% 0 36 36 100,0% 0 81 81 100,0%

0160 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 0 45 45 100,0% 0 36 36 100,0% 0 81 81 100,0%

04 EKONOMICKÁ OBLASŤ 923 110 286 322 286 322 100,0% 0 821 024 821 024 100,0% 923 110 1 107 346 1 107 346 100,0%

041 Všeobecná ekonomická, obchodná a pracovná oblasť 923 110 284 970 284 970 100,0% 0 819 070 819 070 100,0% 923 110 1 104 040 1 104 040 100,0%

0411 Všeobecná ekonomická a obchodná oblasť 0 197 197 100,0% 0 72 72 100,0% 0 269 269 100,0%

0412 Všeobecná pracovná oblasť 923 110 284 773 284 773 100,0% 0 818 998 818 998 100,0% 923 110 1 103 771 1 103 771 100,0%

042 Poľnohospodárstvo, lesníctvo, rybné hospodárstvo a poľo 0 169 169 100,0% 0 878 878 100,0% 0 1 047 1 047 100,0%

0422 Lesníctvo 0 169 169 100,0% 0 878 878 100,0% 0 1 047 1 047 100,0%

045 Doprava 0 0 0 0,0% 0 405 405 100,0% 0 405 405 100,0%

0451 Cestná doprava 0 0 0 0,0% 0 405 405 100,0% 0 405 405 100,0%

046 Komunikácia 0 0 0 0,0% 0 12 12 100,0% 0 12 12 100,0%

0460 Komunikácia 0 0 0 0,0% 0 12 12 100,0% 0 12 12 100,0%

047 Iné odvetvia 0 157 157 100,0% 0 659 659 100,0% 0 816 816 100,0%

0474 Viacúčelové rozvojové projekty 0 157 157 100,0% 0 659 659 100,0% 0 816 816 100,0%

048 Výskum a vývoj v ekonomickej oblasti 0 1 026 1 026 100,0% 0 0 0 0,0% 0 1 026 1 026 100,0%

0487 Výskum a vývoj v iných odvetviach 0 1 026 1 026 100,0% 0 0 0 0,0% 0 1 026 1 026 100,0%

05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 0 507 507 100,0% 0 196 196 100,0% 0 703 703 100,0%

054 Ochrana prírody a krajiny 0 85 85 100,0% 0 196 196 100,0% 0 281 281 100,0%

0540 Ochrana prírody a krajiny 0 85 85 100,0% 0 196 196 100,0% 0 281 281 100,0%

056 Ochrana životného prostredia inde neklasifikovaná 0 423 423 100,0% 0 0 0 0,0% 0 423 423 100,0%

0560 Ochrana životného prostredia inde neklasifikovaná 0 423 423 100,0% 0 0 0 0,0% 0 423 423 100,0%

06 BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ 0 90 90 100,0% 0 4 119 4 119 100,0% 0 4 209 4 209 100,0%

061 Rozvoj bývania 0 5 5 100,0% 0 356 356 100,0% 0 361 361 100,0%

0610 Rozvoj bývania 0 5 5 100,0% 0 356 356 100,0% 0 361 361 100,0%

062 Rozvoj obcí 0 84 84 100,0% 0 3 764 3 764 100,0% 0 3 848 3 848 100,0%

0620 Rozvoj obcí 0 84 84 100,0% 0 3 764 3 764 100,0% 0 3 848 3 848 100,0%

07 ZDRAVOTNÍCTVO 0 629 629 100,0% 0 1 359 1 359 100,0% 0 1 988 1 988 100,0%

072 Ambulantná zdravotná starostlivosť 0 31 31 100,0% 0 720 720 100,0% 0 751 751 100,0%

0721 Všeobecná zdravotná starostlivosť 0 0 0 0,0% 0 640 640 100,0% 0 640 640 100,0%

0722 Špecializovaná zdravotná starostlivosť (okrem zubno-l 0 31 31 100,0% 0 80 80 100,0% 0 111 111 100,0%

073 Ústavná zdravotná starostlivosť 0 517 517 100,0% 0 349 349 100,0% 0 866 866 100,0%

0731 Zdravotná starostlivosť poskytovaná vo všeobecných ne 0 416 416 100,0% 0 164 164 100,0% 0 580 580 100,0%

0732 Zdravotná starostlivosť poskytovaná v špecializovanýc 0 100 100 100,0% 0 184 184 100,0% 0 284 284 100,0%

074 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0 81 81 100,0% 0 291 291 100,0% 0 372 372 100,0%

0740 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0 81 81 100,0% 0 291 291 100,0% 0 372 372 100,0%

08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO 0 231 231 100,0% 0 286 286 100,0% 0 517 517 100,0%

081 Rekreačné a športové služby 0 145 145 100,0% 0 121 121 100,0% 0 266 266 100,0%

0810 Rekreačné a športové služby 0 145 145 100,0% 0 121 121 100,0% 0 266 266 100,0%

082 Kultúrne služby 0 87 87 100,0% 0 166 166 100,0% 0 253 253 100,0%

0820 Kultúrne služby 0 87 87 100,0% 0 166 166 100,0% 0 253 253 100,0%

09 VZDELÁVANIE 0 649 649 100,0% 0 384 384 100,0% 0 1 033 1 033 100,0%

094 Terciárne vzdelávanie 0 0 0 0,0% 0 384 384 100,0% 0 384 384 100,0%

0941 Prvý stupeň terciárneho vzdelávania 0 0 0 0,0% 0 384 384 100,0% 0 384 384 100,0%

095 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 0 119 119 100,0% 0 0 0 0,0% 0 119 119 100,0%

0950 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 0 119 119 100,0% 0 0 0 0,0% 0 119 119 100,0%

098 Vzdelávanie inde neklasifikované 0 530 530 100,0% 0 0 0 0,0% 0 530 530 100,0%

0980 Vzdelávanie inde neklasifikované 0 530 530 100,0% 0 0 0 0,0% 0 530 530 100,0%

10 SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE 0 474 474 100,0% 0 433 433 100,0% 0 907 907 100,0%

105 Nezamestnanosť 0 10 10 100,0% 0 14 14 100,0% 0 24 24 100,0%

1050 Nezamestnanosť 0 10 10 100,0% 0 14 14 100,0% 0 24 24 100,0%

108 Výskum a vývoj v oblasti sociálneho zabezpečenia 0 17 17 100,0% 0 0 0 0,0% 0 17 17 100,0%

1080 Výskum a vývoj v oblasti sociálneho zabezpečenia 0 17 17 100,0% 0 0 0 0,0% 0 17 17 100,0%

109 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 0 447 447 100,0% 0 418 418 100,0% 0 865 865 100,0%

1090 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 0 447 447 100,0% 0 418 418 100,0% 0 865 865 100,0%

SPOLU 1 933 756 474 010 471 688 99,5% 80 099 919 403 919 264 100,0% 2 013 855 1 393 413 1 390 952 99,8%

Kód a názov

Výdavky kapitoly ŠR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie za rok 2023

(v tis. eur)

04 Ministerstvo investícií, reg. rozvoja a informatizácie SR

600 - Bežné výdavky 700 - Kapitálové výdavky

Tabuľka 2

Dátum generovania 

výkazu:

Výdavky spolu
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Dátum generovania 

výkazu:
19.03.2024

Kód EK Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

% k 

upravenému 

rozpočtu

I. 0 0 0 0,0%

400 0 0 0 0,0%

410 0 0 0 0,0%

420 0 0 0 0,0%

430 0 0 0 0,0%

440 0 0 0 0,0%

450 0 0 0 0,0%

500 0 0 0 0,0%

510 0 0 0 0,0%

520 0 0 0 0,0%

II. 0 0 50 0,0%

800 0 0 50 0,0%

810 0 0 50 0,0%

820 0 0 0 0,0%

821 0 0 0 0,0%

822 0 0 0 0,0%

823 0 0 0 0,0%

824 0 0 0 0,0%

I.-II. 0 0 -50 0,0%

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

Zahraničné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

VÝDAVKY spolu

Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

z predaja majetkových účastí

z predaja privatizovaného majetku a prevádzaného majetku

Finančné operácie kapitoly ŠR za rok 2023

(v tis. eur)

04 Ministerstvo investícií, reg. rozvoja a informatizácie SR

splácanie istiny krátkodobého úveru, pôžičky a návratnej finančnej výpomoci do zahraničia

splácanie istiny dlhodobého úveru, pôžičky a návratnej finančnej výpomoci do zahraničia

splácanie finančného prenájmu

Prebytok (+), schodok (-)

Ukazovateľ

PRÍJMY spolu

Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami

v tom:

zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí (len istín)

zo splátok zahraničných úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí (len istín)

Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami

Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na majetku a ostatné výdavkové operácie

Splácanie istín

v tom:

splácanie tuzemskej istiny

z ostatných finančných operácií



Tabuľka: 4 
 

Záväzné ukazovatele kapitoly za rok 2023 

04 Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja  

a informatizácie SR 

 

 

                              (v tis. eur) 

Záväzné ukazovatele 
Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 
Skutočnosť  

%  

k upravenému 

rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

PRÍJMY KAPITOLY 1 482 267 1 078 807 1 088 036 100,7 

A. Záväzný ukazovateľ 0 0 0 0 

 

VÝDAVKY KAPITOLY (A+C) 2 013 855 1 393 412 1 390 951 99,8 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 

zákona 523/2004 Z. z. a prostriedkov Európskej únie 

a prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti 

425 190 277 297 274 838 99,1 

z toho:         

A. 1. rozpočtové prostriedky kapitoly 89 314 107 783 105 324 97,7 

kód zdroja 111 89 314 107 783 105 324 97,7 

     

A. 2. prostriedky na spolufinancovanie 313 864 168 602 168 602 100 

kód zdroja 1AA2, 1AA3, 1AC2, 1AC3, 1AM2, 1AZ2, 

1BI2, 1BA2, 1BA3, 1BB2, 1BB3, 1BC2, 1BE2, 1BF2, 

1AJ2, 1AJ4, 3AA2, 3AA3, 3AC2, 3AC3, 3AM2, 3AZ2, 

3BI2, 3BA2, 3BB2, 3BC2, 3BE2, 3AJ2, 3AJ4 

313 864 168 602 168 602 100 

     

A. 3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania (kód zdroja 111) 
12 711 18 621 18 603 99,9 

z toho záväzný ukazovateľ: mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 
12 711 18 621 18 603 99,9 

počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa 

prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 636/2022 
1 049 1 144 954 83,4 

z toho: aparát ústredného orgánu 1 049 1 144 954 83,4 

- administratívne kapacity rozpočtových organizácií 

osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády 

SR č. 636/2022 

187 187 161 86,1 

z toho: aparát ústredného orgánu 187 187 161 86,1 

     

A. 4. kapitálové výdavky (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie) 
6 421 22 386 22 248 

 

99,4 

kód zdroja 111 6 421 7 100 7 090 99,9 

kód zdroja 131L 0 10 856 10 762 99,1 

kód zdroja 131M 0 4 430 4 396 99,2 

     

A. 5. Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na 

úhradu DPH 
22 012 912 912 

 

100 

 

kód zdroja 1P02, 3P02 22 012 912 912 100 

     

C. Prostriedky z rozpočtu Európskej únie a prostriedky 

z rozpočtu Plánu obnovy a odolnosti 
1 588 665 1 116 115 1 116 115 

 

100 

z toho:     



C. 1. prostriedky z rozpočtu Európskej únie 1 469 022 1 100 834 1 100 834 100 

kód zdroja 1AA1, 1AC1, 1AM1, 1AZ1, 1BI1, 1BA1, 

1BB1, 1BC1, 1BE1, 1BF1, 3AA1, 3AC1, 3AM1, 3AZ1, 

3BI1, 3BA1, 3BB1, 3BC1, 3BE1 

1 469 022 1 100 834 1 100 834 100 

     

C. 2. prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti 119 643 15 281 15 281 100 

kód zdroja 1P01, 3P01 119 643 15 281 15 281 100 

     

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu programov 

vlády SR a častí programov vlády SR 
9 337 9 270 9 236 99,6 

z toho:     

Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresy 8 896 8 829 8 795 99,6 

kód zdroja 111 8 896 4 911 4 911 100 

kód zdroja 131M 0 3 918 3 884 99,1 

     

Výdavky pre analytické jednotky 441 441 441 100 

kód zdroja 111 441 441 441 100 
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Dátum generovania 

výkazu:
19.03.2024

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť

% k 

upravenému 

rozpočtu

I. 38 180 39 973 61 671 154,3%

A. 0 0 0 0,0%

B. 0 0 2 434 0,0%

1. 0 0 0 0,0%

2. 0 0 1 742 0,0%

3. 0 0 0 0,0%

4. 0 0 0 0,0%

5. 0 0 0 0,0%

6. 0 0 692 0,0%

C. 38 180 39 973 59 237 148,2%

1. 38 180 39 958 41 515 103,9%

2. 0 14 17 721 126578,6%

3. 0 0 0 0,0%

4. 0 0 0 0,0%

II. 38 180 39 973 69 286 173,3%

A. 38 180 39 958 40 568 101,5%

1. 6 786 6 786 6 352 93,6%

2. 2 513 2 513 2 383 94,8%

3. 28 650 30 429 31 627 103,9%

4. 230 230 206 89,6%

5. 0 0 0 0,0%

B. 0 14 28 717 205121,4%

1. 0 14 28 717 205121,4%

2. 0 0 0 0,0%

I.-II. 0 1 -7 614 -761400,0%

Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Kapitálové príjmy

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio

Prehľad príjmov a výdavkov príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej 

klasifikácie za rok 2023

(v tis. eur)

04 Ministerstvo investícií, reg. rozvoja a informatizácie SR

VÝDAVKY spolu

Bežné výdavky

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Úroky zo zahraničných úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí a vkladov

Iné nedaňové príjmy

Granty a transfery

Tuzemské bežné granty a transfery

Tuzemské kapitálové granty a transfery

Obstarávanie kapitálových aktív

Kapitálové transfery

Prebytok (+), schodok (-)

Ukazovateľ

PRÍJMY spolu

Daňové príjmy

Nedaňové príjmy

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a služby

Bežné transfery

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a 

finančným prenájmom

Kapitálové výdavky

Zahraničné granty

Zahraničné transfery



Centrálny konsolidačný systém

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

upraveném

u rozpočtu

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

upraveném

u rozpočtu

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutočnosť 

% k 

upraveném

u rozpočtu

01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 38 180 39 958 40 568 101,5% 0 14 28 717 205121,4% 38 180 39 972 69 285 173,3%

013 Všeobecné služby 38 180 39 958 40 568 101,5% 0 14 28 717 205121,4% 38 180 39 972 69 285 173,3%

0133 Iné všeobecné služby 38 180 39 958 40 568 101,5% 0 14 28 717 205121,4% 38 180 39 972 69 285 173,3%

SPOLU 38 180 39 958 40 568 101,5% 0 14 28 717 205121,4% 38 180 39 972 69 285 173,3%

Tabuľka 6

Dátum generovania 

výkazu:

Výdavky spolu

Strana 1/1

19.03.2024

Kód a názov

Výdavky príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej a 

funkčnej klasifikácie za rok 2023

(v tis. eur)

04 Ministerstvo investícií, reg. rozvoja a informatizácie SR

600 - Bežné výdavky 700 - Kapitálové výdavky
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3. Prílohy 
 

Prílohy Návrhu záverečného účtu kapitoly MIRRI SR za rok 2023: 

 

• Príloha č. 1 Organizačná schéma kapitoly MIRRI SR k 31. 12. 2023 

• Príloha č. 2 Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol vykonaných v  

hodnotenom rozpočtovom roku, opatrenia prijaté na odstránenie 

zistených nedostatkov  

• Príloha č. 3 Monitorovacia správa programovej štruktúry k 31. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 1 

 

Prehľad organizácií v pôsobnosti MIRRI SR k 31. 12. 2023 

 

 

A. Príspevkové organizácie 

 

a. Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby 
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Príloha č. 2 

Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol vykonaných v hodnotenom rozpočtovom roku 2023, opatrenia prijaté na odstránenie 

zistených nedostatkov.  

 

1) vnútorné audity (VA)  

 

P. č. 

 

Subjekt 

 

Cieľ 

 

Výsledok 

 

Prijaté opatrenia 

VA 

1/2023 
Sekcia financovania fondov 

overenie a hodnotenie správnosti 

nastavenia a funkčnosti riadiaceho a 

kontrolného systému pri  realizácii 

úloh spojených s financovaním OP 

a finančných mechanizmov v 

pôsobnosti MIRRI SR 

Pri overovaní jednotlivých čiastkových cieľov, 

štúdiom dokumentácie, pozorovaním, rozhovormi 

AS zistila skutočnosti, ktoré nedefinovala ako 

nedostatok, pretože nedošlo k porušeniu platnej 

legislatívy alebo interných riadiacich aktov alebo sa 

netýkali auditovaného obdobia. Na základe  „best 

practice“ ich AS podáva ako návrh na zlepšenie. AS 

odporúča povinnej osobe vypracovať audit trail 

v rámci manuálu procedúr RO  pre povinnú osobu,  

v ktorej budú zadefinované postupy pre 

zabezpečovanie úloh riadiaceho orgánu v súlade 

s OSRaK PSK, a tiež vypracovať audit trail pre 

plnenie úlohy PJ MIRRI SR aj pre ostatné programy 

financované z EU zdrojov a pre plnenie úloh 

platobného orgánu pre Program švajčiarsko-

slovenskej spolupráce, v súlade s riadiacou 

dokumentáciou pre programové obdobie 2021 - 

2027. 

Vnútorným auditom neboli zistené nedostatky. Povinná osoba 

nemá povinnosť prijať opatrenia na odstránenie zistených 

nedostatkov podľa zákona o finančnej kontrole a audite. 

 

VA 

2/2023 

Sekcia informačných technológii 

verejnej správy 

overenie a hodnotenie správnosti 

nastavenia riadiaceho a kontrolného 

systému pri výkone plnenia 

povinností, vyplývajúcich zo 

všeobecne záväzných predpisov 

V nadväznosti na popis vyhodnotenia splnenia 

opatrenia AS odporúča povinnej osobe dbať na 

zaznamenávanie postupov vykonávania činností 

sekcie definovaných v záväzných dokumentoch, 

resp. na uchovávanie dokladov preukazujúcich ich 

overenie. AS počas dokumentárneho overenia 

splnenia opatrení k nedostatku č. 5 zistila, že 

povinná osoba nevie preukázať záznam o spôsobe 

výkonu povinností vyplývajúcich z pokynu 

ORACLE pri žiadosti MZVEZ SR.  

V nadväznosti na popis vyhodnotenia splnenia 

opatrenia k nedostatku č. 7 z vnútorného auditu  

č. 3/2020 (viď príloha tejto správy), AS odporúča 

PrtSc. obrazovky MetaIS preukazujúci zverejnenie Dodatku č. 1 

Koncepcii nákupu IT vo verejnej správe, Žiadosť  

o poskytnutie produktov a služieb č. 8061/20319/20000/2022 

Národnej diaľničnej spoločnosti z 15.02.2022, Žiadosť MZVEZ 

SR č. 031922/2022-ESAP-3 z 21.01.2022, Dodatok č. 3 ku 

Koncepcii nákupu IT vo verejnej správe schválenej 16.05.2019 

Radou vlády Slovenskej republiky pre digitalizácie a jednotný 

digitálny trh zo dňa 24.10.2023,  

Používateľská príručka, v. 1.0, názov projektu Implementácia 

informačného systému riadenia IT aktív a poskytovanie 

aplikačnej podpory, kód ITMS2014+: NFP311070ACN3, 

Prezentácia k školeniu „Snow software, Snow license manager, 

autor prezentácie Martin Albrecht, Náhľady z Centrálneho 



2 

 

povinnej osobe dbať na korektný a presný systém 

evidencie jednotlivých dokumentov. Pozn.: AS 

počas dokumentárneho overenia splnenia opatrení k 

nedostatku č. 2 a č. 7 zistila, že povinná osoba 

predložila dokument Roadmapa platformy pre 

riadenie IT zdrojov v troch verziách, pričom 

označenie jednotlivých verzií nie je v súlade. 

informačného systému pre riadenie IT aktív (IS ITAM), 

Koncepcia riadenia IT aktív v štátnej správe Stratégia ITAM v 

podmienkach štátnej správy SR, október 2018, • Roadmapa 

platformy pre riadenie IT zdrojov, v. 1.3 z 09.08.2022 (pozn.: AS 

zistila, že podľa Roadmapy platformy pre riadenie IT zdrojov 

verzia 1.01 zo 16.09.2022 nie je verzia dokumentu z 09.08.2022 

v histórii verzií dokumentu vôbec zaznamenaná, Náhľad z 

metaIS o zverejnení dokumentu 2023_10_dodatok_č.3_ 

koncepcia _nakupu_final, 

VA 

3/2023 

Sekcia programov cezhraničnej 

spolupráce 

overenie a hodnotenie správnosti 

nastavenia a funkčnosti riadiaceho a 

kontrolného systému pri riadení a 

implementácii programov 

cezhraničnej spolupráce 

pri vytváraní databázy pre tvorbu metodiky zvážiť 

možnosť  zobrať do úvahy aktuálnejšie obdobie, 

napr. údaje za posledné tri roky (pracovalo by sa 

s aktuálnejšími informáciami), 

zadefinovať, či nastavená metodika ZVV je 

povinná/záväzná; v akých častiach, resp. či  v celom 

rozsahu, pričom záväznosť metodiky ZVV a jej 

rozsah musí byť definovaný  konzistentne a 

plnom súlade s MIP - oprávnenosť výdavkov, jasne 

zadefinovať, či všetky postupy pre ZVV podľa 

jednotlivých typov rozpočtových kapitol sú 

stanovené pre všetky typy projektov (investičné, 

neinvestičné/stavebné), príp. definovať výnimky, 

ktoré sa pri jednotlivých rozpočtových kapitolách 

ďalej špecifikujú v súlade s MIP - oprávnenosť 

výdavkov, zadefinovať chýbajúce prepojenia/vzorce 

k jednotlivým výpočtom uvádzaných v tabuľkových 

prílohách návrhu metodiky k ZVV a zároveň uviesť 

stručný popis postupu výpočtu k jednotlivým 

hodnotám, napr. príloha č. 1 – ako sa  zadefinovala 

zaokrúhlená hodnota a pod., upresniť k jednotlivým 

rozpočtovým položkám/kapitolám spôsob 

vykonávania kontroly duplicity financovania, pri 

spôsobe výpočtu jednotkových nákladov 

odporúčame definovať metodiku k ZVV na základe 

analýzy údajov celej definovanej populácie kvôli 

reprezentatívnosti a nie na vybranej vzorke. 

Vnútorným auditom neboli zistené nedostatky. Povinná osoba 

nemá povinnosť prijať opatrenia na odstránenie zistených 

nedostatkov podľa zákona o finančnej kontrole a audite. 

 

VA 

4/2023 

Sekcia OP TP a iných 

finančných mechanizmov, 

Odbor grantov EHP a Nórska 

overiť a hodnotiť správnosť 

nastavenia riadiaceho a kontrolného 

systému pri finančnom riadení a 

kontrole finančných prostriedkov z 

Programu švajčiarsko-slovenskej 

spolupráce 

Dodatok č. 1 k Ročnému plánu vnútorných auditov 

na rok 2023 a Dodatok č. 1 k Strednodobému plánu 

vnútorných auditov na roky 2023 - 2025 v zmysle 

čl. 9 písm. w) podpisového poriadku MIRRI SR 

a ust. § 17 ods. 4 zákona o finančnej kontrole 

a audite. V zmysle uvedeného ustanovenia zákona, 

oddelenie vnútorného auditu pripraví plány ako aj 

ich zmeny a doplnenia a predloží ministrovi na 

schválenie.  

Hlavným dôvodom pre vypracovanie dodatkov bola dohoda 

s Najvyšším kontrolným úradom SR, ktorý vykoná audit súladu 

druhého Programu švajčiarsko-slovenskej spolupráce, a teda 

oddelenie vnútorného auditu tento audit nebude zabezpečovať. 
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2) vnútorné kontroly (VK) 

 

P. č. 

 

Subjekt 

 

Cieľ 

 

Výsledok 

 

Prijaté opatrenia 

VK 

017001/2023/oPJK 

Sekcia kontroly 

Právny odbor 

kontrola procesu správy, evidencie, 

monitorovania a vymáhania 

pohľadávok vzniknutých v rámci 

realizácie projektov financovaných 

z Operačného programu 

Bratislavský kraj, Regionálneho 

operačného programu a 

Integrovaného regionálneho 

operačného programu 

nedodržanie lehoty na aktualizovanie 

nezrovnalosti po doručení dodatočnej informácie 

o zistenej nezrovnalosti. 

Postupy riešenia nezrovnalosti v podmienkach IROP, 19.  

V prípade, že RO pre IROP získa informáciu, z ktorej vyplýva 

potreba zmeny/aktualizácie údajov uvedených v správe o zistenej 

nezrovnalosti, zabezpečí aktualizáciu správu o zistenej 

nezrovnalosti v lehote do 10 pracovných dní odo dňa zistenia 

nových skutočností. Výstupom ITMS2014+ je správa o zistenej 

nezrovnalosti, ktorú schvaľuje VO, ktorá je zasielaná subjektom 

podľa vyššie uvedenej časti tejto kapitoly. V prípade, ak má 

zistená nezrovnalosť finančný dopad a je relevantné upraviť 

údaje ŽoVFP, MN zabezpečí v stanovenej lehote aj 10 

pracovných dní aj aktualizáciu ŽoVFP a jej zaslanie príslušným 

subjektom. 

VK  

020505/2023/oPJK 
Osobný úrad 

kontrola a overenie efektívnosti, 

hospodárnosti 

a dodržiavania všeobecne 

záväzných právnych predpisov a 

interných predpisov MIRRI SR pri 

uzatváraní a plnení dohôd o prácach 

vykonávaných mimo pracovného 

pomeru a pri odmeňovaní prác 

vykonávaných na základe týchto 

dohôd 

nedodržanie požiadavky výnimočnosti pri 

uzatváraní dohôd; aplikovanie nesprávneho typu 

dohody; nekompletnosť príloh návrhu na uzavretie 

dohody; nedostatočne vykonaná základná 

finančná kontrola pri uzatváraní dohôd; 

nedostatočné posúdenie primeranosti odmeny pri 

uzavretí navrhovanej dohody; nedostatočne / 

nesprávne vyplnené návrhy na uzavretie dohody 

podľa smerníc o dohodách; nesprávne 

vypracované výkazy práce k dohodám; 

nedostatočne zabezpečená archivácia 

dokumentácie k dohodám o prácach 

vykonávaných mimo pracovného pomeru   

16. 10. 2023 nadobudol účinnosť Dodatok č. 3 z 5. októbra 2023 

k Smernici Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a 

informatizácie Slovenskej republiky č. 4/2021 z 1. apríla 2021 o 

dohodách o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru v 

znení Dodatku č. 1 zo 14. januára 2022 a Dodatku č. 2 z 31. 

augusta 2022, ktorý doplnil a precizoval ustanovenia, týkajúce sa 

zabezpečenia príležitostného charakteru a požiadavky 

výnimočnosti pri uzatváraní dohôd na zabezpečenie plnenia úloh 

zamestnávateľa definované zákonníkom práce. Ide najmä o čl. 1 

Predmet úpravy, ods. 3, 7 a 8 smernice o dohodách. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Na základe hodnotenia rizík na rok 2023 boli na základe Ročného plánu vnútorných auditov na rok 

2023 vykonané nasledovné vnútorné audity: 

 

1. Vnútorný audit č. 1/2023 - Vnútorný audit zameraný na overenie a hodnotenie správnosti 

nastavenia a funkčnosti riadiaceho a kontrolného systému pri realizácii úloh spojených  

s financovaním OP a finančných mechanizmov v pôsobnosti MIRRI SR.  

Povinná osoba - Sekcia financovania fondov. 

 

2. Vnútorný audit č. 2/2023 - Vnútorný audit zameraný na overenie a hodnotenie správnosti 

nastavenia riadiaceho a kontrolného systému pri výkone planenia povinností, vyplývajúcich  

zo všeobecne záväzných predpisov.  

Povinná osoba - Sekcia informačných technológii verejnej správy. 

 

3. Vnútorný audit č. 3/2023 - Vnútorný audit zameraný na overenie a hodnotenie správnosti 

nastavenia a funkčnosti riadiaceho a kontrolného systému pri riadení a implementácii programov 

cezhraničnej spolupráce.  

Povinná osoba - Sekcia programov cezhraničnej spolupráce. 

 

4. Vnútorný audit č. 4/2023 - Vnútorný audit zameraný na overenie a hodnotenie správnosti 

nastavenia riadiaceho a kontrolného systému pri plnení úloh spojených s implementáciou 

Programu švajčiarsko-slovenskej spolupráce.  

Povinná osoba - Sekcia OP TP a iných finančných mechanizmov - vnútorný audit zrušený. 
 
 

Vnútorná kontrola vykonaná na základe poverenia č. 017001/2023/oPJK-1 

 

Vnútornou kontrolou bol identifikovaný 1 nedostatok a 11 zistených skutočností a odporúčaní. 

Kontrolné zistenie sa týkalo nedodržania lehoty na aktualizovanie nezrovnalosti po doručení 

dodatočnej informácie o zistenej nezrovnalosti. 

 

Vnútorná kontrola vykonaná na základe poverenia č. 020505/2023/oPJK-1 

 

Vnútornou kontrolou bolo identifikovaných 11 kontrolných zistení, ktoré sa nedodržania požiadavky 

výnimočnosti pri uzatváraní dohôd stanovenej zákonníkom práce, nedostatočného posúdenia 

účelnosti pri uzavretí navrhovanej dohody - aplikovanie nesprávneho typu dohody, nedostatočného 

posúdenia účelnosti pri uzavretí navrhovanej dohody - nekompletnosť príloh návrhu na uzavretie 

dohody podľa smerníc o dohodách, nedostatočne vykonanej základnej finančnej kontroly  

pri uzatváraní dohôd, nedostatočného posúdenia primeranosti odmeny pri uzavretí navrhovanej 

dohody - výška odmeny za prácu mimo pracovný pomer nie je v súlade s limitmi uvedenými 

v smernici o dohodách/chýbajúce, resp. nedostatočné odôvodnenie výšky odmien nad limity uvedené 

v smerniciach o dohodách, nedostatočne/nesprávne vyplnených návrhov na uzavretie dohody podľa 

smerníc o dohodách, nedostatočne vykonanej formálnej kontroly výkazov práce - nesprávne 

vypracované výkazy práce k dohodám, nedostatočne zabezpečenej archivácie dokumentácie  

k dohodám o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. 

 

Zároveň v rámci svojej činnosti vykonali vnútorní audítori v roku 2023 dokumentárne overenie 

splnenia opatrení prijatých k nedostatkom identifikovaným vnútornými auditmi v roku 2022  

a v prechádzajúcom období (konkrétne vnútorný audit č. 3/2022 - povinná osoba: Sekcia inovácií, 
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strategických investícií a analýz (HUB)1 a č. 2/2021 - povinná osoba: Sekcia regionálneho rozvoja). 

V rámci dokumentárneho overenia splnenia prijatých opatrení z vnútorného auditu č. 3/2022 

(povinná osoba: Sekcia inovácií, strategických investícií a analýz (HUB)), audítorská skupina 

posúdila zoznam prijatých opatrení k všetkým 7 identifikovaným nedostatkom, splnené opatrenie 

bolo vyhodnotené pri 1 nedostatku, čiastočne splnené k 3 nedostatkom, nesplnené k 1 nedostatku 

a pri 2 nedostatkoch stratilo opatrenie opodstatnenie. Opatrenia, ktoré boli v rámci dokumentárneho 

overenia v r. 2023 posúdené ako nesplnené alebo čiastočne splnené, budú zohľadnené v rizikovej 

analýze v rámci zostavovania plánu vnútorných auditov budúcich období. 

 

Dokumentárnym overením splnenia prijatých opatrení z vnútorného auditu č. 2/2021 (povinná osoba: 

Sekcia regionálneho rozvoja, Odbor podpory regionálneho rozvoja) bola z celkového počtu 20 

nedostatkov vyhodnotená dostatočnosť prijatých opatrení pri 12 nedostatkoch, 5 opatrení bolo 

čiastočne splnených a 3 opatrenia neboli splnené. Nesplnené alebo čiastočne nesplnené opatrenia 

budú predmetom vnútorného auditu naplánovaného v roku 2024. 

 

Súčasne bolo vykonané aj dokumentárne overenie čiastočne splnených alebo nesplnených 

opatrení vyplývajúcich z dokumentárnych overení minulých období a to k nedostatkom 

z vnútorného auditu č. 3/2020 - povinná osoba: Sekcia informačných technológií verejnej správy.  

V rámci dokumentárneho overenia splnenia prijatých opatrení z vnútorného auditu č. 3/2020 

(povinná osoba: Sekcia informačných technológií verejnej správy, Odbor riadenia informačných 

technológií verejnej správy), bola z celkového počtu 8 nedostatkov v rámci dokumentárneho overenia 

v r. 2022 vyhodnotená dostatočnosť prijatých opatrení pri 3 nedostatkoch, 1 nedostatok stratil 

opodstatnenie. V rámci vnútorného auditu č. 2/2023 boli posudzované zostávajúce 4 opatrenia,  

ktoré boli v 3 prípadoch splnené a v 1 prípade stratili opodstatnenie. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Pozn.: Zmena názvu sekcie zo Sekcie inovácií, strategických investícií a analýz na Sekciu inovácií a strategických investícií 

organizačnou zmenou účinnou od 15.06.2023 - Organizačný poriadok MIRRI SR z 15. júna 2023. 
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Zistenia Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky a prijaté opatrenia k nim 
 
Podľa verejne dostupnej elektronicky vedenej evidencie kontrolných akcií Najvyššieho kontrolného úradu 

Slovenskej republiky (ďalej len „NKÚ SR“) sú sprístupnené tieto informácie2): 

Evidenčné číslo: KA-040/2023/1090 

Názov: Preverenie výsledkov činností Slovensko IT, a. s. 

Účel kontrolnej akcie: Preveriť hospodárenie spoločnosti Slovensko IT, a. s. vrátane projektového  

       riadenia. 

Stav KA: Schválená v RPKČ 

 

NKÚ vykonal v období od 14.08.2023 do 23.11.2023 kontrolu „Preverenie výsledkov činnosti 

Slovensko IT, a. s. na kontrolovanom subjekte MIRRI SR, ktorý je jediným akcionárom spoločnosti 

Slovensko IT, a. s. 

 

Kontrolou bolo identifikovaných 10 kontrolných zistení, ku ktorým boli zo strany kontrolovaného 

subjektu prijaté opatrenia. Nakoľko NKÚ SR v elektronickej evidencii ešte výsledný protokol 

nezverejňoval, uvádzame kontrolné zistenie č. 1: 
 

Kontrolovaný subjekt nemal k dispozícii žiadne dokumenty preukazujúce dôvod a účel založenia 

spoločnosti okrem Zakladateľskej listiny vo forme Notárskej zápisnice a neeviduje žiadne analýzy 

ani uznesenie vlády o založení spoločnosti. Skutočnosť, že nebol vyžiadaný súhlas vlády, predstavuje 

porušenie ustanovení uvedených v § 8 ods. 9 zákona 523/2004 o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov spojení s ustanoveniami § 13 ods. 1 písm. f.):  

„Štátne finančné aktíva sú ďalšie peňažné prostriedky na základe rozhodnutia vlády alebo národnej 

rady. Výdavky štátneho rozpočtu nemožno použiť na majetkovú účasť v inej právnickej osobe alebo 

na založenie alebo zriadenie inej právnickej osoby ako rozpočtovej organizácie alebo príspevkovej 

organizácie. Na tieto účely možno použiť len štátne finančné aktíva v správe MF SR.“ 

 

a k tomuto kontrolnému zisteniu prijaté opatrenie: 

 

V záujme predchádzania a eliminácie možnosti vzniku obdobného nedostatku v budúcnosti, riaditeľ 

Kancelárie štátneho tajomníka II oboznámi s obsahom identifikovaného kontrolného zistenia 

zamestnancov zodpovedných za danú agendu a písomne ich upozorní na dôsledné dodržiavanie 

príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a uznesení vlády. Zároveň bude MIRRI SR  

v prípade zámeru založiť inú právnickú osobu vopred písomne notifikovať Ministerstvo financií SR 

a konzultovať s ním postup pri založení tak, aby boli splnené všetky zákonné povinnosti. 

 

Inštitút digitálnych a regionálnych politík (ďalej len „IDRP“), analytická jednotka MIRRI SR, 

zabezpečuje v spolupráci s inými vecnými sekciami MIRRI SR a vybranými orgánmi verejnej moci 

plnenie jednotlivých opatrení. 

 

 
2) https://www.nku.gov.sk/sk/web/nku/publikovanie-zoznamu-aktulnych-

kontrol?p_p_id=kisdataPortlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_r_p_mvcRenderCommandName=detail&

_kisdataPortlet_backURL=%2fkontrolovatelne-

subjekty%3fp_p_id%3dkisdataPortlet%26p_p_lifecycle%3d0%26p_p_state%3dnormal%26p_p_mode%3dview%26p_r_p_mvcRend

erCommandName%3ddetail%26_kisdataPortlet_backURL%3d%252Fkontrolovatelne-

subjekty%253Fp_p_id%253DkisdataPortlet%2526p_p_lifecycle%253D1%2526p_p_state%253Dnormal%2526p_p_mode%253Dvie

w%2526_kisdataPortlet_javax.portlet.action%253Dsearch%2526_kisdataPortlet_orderByCol%253D_score%2526_kisdataPortlet_or

derByType%253DDESC%2526_kisdataPortlet_delta%253D20%2526p_r_p_mvcRenderCommandName%253D%25252F%2526p_r

_p_mvcRenderCommandName%253D%252F%26_kisdataPortlet_entryId%3d632789%26p_r_p_mvcRenderCommandName%3d%

2f&_kisdataPortlet_entryId=97051 
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3) externé kontroly / externé audity na MIRRI SR 

P. č.  

Označenie vykonanej 

kontroly/auditu (číslo 

kontroly alebo auditu) 

Názov subjektu, 

ktorý vykonal 

kontrolu/audit 

Názov organizačného 

útvaru, ktorý bol 

predmetom kontroly 

alebo auditu 

Predmet kontroly/  auditu 

Dátum 

vykonávania 

kontroly/auditu (od 

- do) 

Počet 

zistených 

nedostatkov 

1 DNP Aesa Hungary Ltd. SOPTPaIFM, OPNS systémový audit - Dunajský nadnárodný program 2014-2020 15.5.2023 1 

2 Audit SK-HU Aesa Hungary Ltd. OKPE 

Kontrola kompletnej dokumentácie ŽoP SK-HU-TA/06/PR&AfR/14 a SK-HU-

TA/06/PR&AfR/15, výplatné pásky, osobná dokumentácia zamestnancov 
financovaných z projektu v danom období, cestovné doklady, zaúčtovanie a 

publicita projektu 

21.11.2023 N/A 

3 VLA č. 23-031 E&Y, s.r.o. SPCS audit operácií SR-ČR 19.5.2023 - 16.10.2023 1 

4 VLA č. 23-035 E&Y, s.r.o. SPCS audit operácií SR-AT 20.4.2023 - 31.07.2023 0 

5 VLA č. 23-074 E&Y, s.r.o. SIROP / SKO audit operácií   14.3.2023 - 23.08.2023 3 

6 AUDIT EDA 23CH2004 EDA SSOIS SIPI (OPII) Audit výkonnosti týkajúci sa bezpečnosti cestnej premávky v EÚ 15.3.2023 N/A 

7 
Tematický audit EK č. 

DAC214SK1761 
EK SIPI (OPII) 

Získanie primeraného uistenia, že systémy riadenia a kontroly boli v súlade s 
regulačným rámcom a fungovali účinne, najmä vo vzťahu k zavedeným a 

uplatňovaným opatreniam na predchádzanie konfliktu záujmov. 

13.11. – 1.12.2023  N/A 

8 Audit EK DAC221SK2436 EK  SIPI (PSK) Audit fungovania systémov riadenia a kontroly Programu Slovensko. začiatok 24.7.2023 N/A 

9 Audit EK SK-Q2-2023-M/T  EK  SIPI (POO) 
Overenie plnenia míľnikov a cieľov v rámci implementácie Plánu obnovy a 

odolnosti SR. 
začiatok 10.5.2023 5 

10 SK-Q2 2023 EK OIPOO 
Overenie splnenia cieľa C17-21 „Počet seniorov a znevýhodnených osôb 

trénovaných v základných digitálnych zručnostiach" 
28.6.2023 - 30.06.2023   

11 DAC221SK2436 EK PSK/SKO 
EPSA - Early preventive system audit, overenie RKS na RO, CKO + SO ÚVO (KP 

1 - oddeliteľnosť funkcií) 
04.09.2023-22.09.2023 9 

12 
Systémový audit FM EHP a 

NFM 
KPMG SOPTP a IFM, OGEN 

systémový audit, FM EHP a NFM - Miestny rozvoj, odstraňovanie chudoby a 

inklúzia Rómov 
17.04.-21.04.2023 5 

13 VLA č. 23-078 MF SR SIPI (PSK) 

Získanie primeraného uistenia o riadnom nastavení a fungovaní systému riadenia 

a kontroly Programu Slovensko v súlade s uplatniteľnými pravidlami pre štátnu 

pomoc  

začiatok 15.12.2023 N/A 

14 OC302231201 MF SR (CO) SIROP / SKO certifikačné overovanie ŽoP č. 302041BBQ65001 (priebežná platba) 
10.07.2023 – 

21.11.2023 
7 
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15 VLA č. 23-077 

MF SR 

 

SKO uvádza že ÚVA! 
 

STPIFM uvádza MF 

SR - OA  

SIPI (PSK) 

Získanie uistenia o riadnom fungovaní systému riadenia a kontroly Programu 
Slovensko, najmä vo vzťahu k posúdeniu vhodného zabezpečenia oddelenia 

funkcií a písomných opatrení týkajúcich sa podávania správ, dohľadu 

a monitorovania úloh delegovaných riadiacim orgánom na sprostredkovateľské 
orgány ako aj vo vzťahu k zabezpečeniu plnenia úloh v súvislosti 

s implementáciou Programu Slovensko so zreteľom na posúdenie organizačného 

usporiadania subjektov zapojených do implementácie a nastavenia súvisiacich 
procesov.   

začiatok 18.9.2023 
 

STPIFM uvádza: 

18.10.2023 - 
24.11.2023 

N/A 

16 KA-040/2023/1090 NKÚ SR SKIT + MIRRI 
Preveriť hospodárenie spoločnosti Slovensko IT, a. s. vrátane projektového 

riadenia 
od 14.08.2023 do 

23.11.2023 
10 

17 Kontrola UV SR UV SR SIPI (OPII) Výkon kontroly procesu riešenia vybraných nezrovnalostí. začiatok 18.9.2023 N/A 

18 VLA č. 23-019 ÚVA OKPE 
Kontrola kompletnej dokumentácie ŽoP 314011S979501001, zmluva a žiadosť o 

NFP, účtovníctvo a monitorovacie správy projektu 
17.5.2023/   27.6.2023 N/A 

19 VLA č. 23-043 ÚVA SCKO systémový audit (ukončovanie pomoci) 25.4.2023 0 

20 VLA č. 23-004 ÚVA SIPI (OPII) 

Audit účtov (9. ÚR) OPII - Vládny audit, ktorého hlavným cieľom je overenie a 

získanie uistenia o správnosti údajov obsiahnutých v záverečnej dokumentácii RO 

pre Operačný program Integrovaná infraštruktúra (Vyhlásenie hospodáriaceho 
subjektu a Ročný súhrn konečných audítorských správ a kontrol) za účelom 

vypracovania audítorského stanoviska v zmysle čl. 127 ods. 5, písm. a) nariadenia 

EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013.  

začiatok dňa 
11.12.2023 

N/A 

21 VLA č. 23-001 ÚVA SIPI (OPII) 

Vládny audit OPII – systémový audit a audit operácií 

- získanie primeraného uistenia o riadnom fungovaní systému riadenia a kontroly 
Operačného programu Integrovaná infraštruktúra podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia 

EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa čl. 30 delegovaného nariadenia Komisie 

(EÚ) č. 480/2014 na úrovni povinnej osoby 
- získanie primeraného uistenia sa o zákonnosti a správnosti deklarovaných 

výdavkov Operačného programu Integrovaná infraštruktúra podľa čl. 127 ods. 1 

nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa čl. 27 
delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014.  

6.6. - 30.11.2023 

nedostatok č. 
003 za SO 

OPII - MIRRI 

SR  

22 VLA č. 23-002 ÚVA SIPI (OPII) 

Vládny audit OPII - získanie primeraného uistenia sa o zákonnosti a správnosti 

deklarovaných výdavkov Operačného programu Integrovaná infraštruktúra podľa 
čl. 127 ods. 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a 

podľa čl. 27 delegovaného nariadenia Komisie (EÚ) č. 480/2014. 

20.2. - 29.11.2023 bez zistení 
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23 VLA č. 23-003 ÚVA SIPI (OPII) 

Vládny audit OPII (audit operácií) - cieľom je získanie primeraného uistenia o 

zákonnosti a správnosti deklarovaných výdavkov podľa čl. 127 ods. 1 nariadenia 

EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 a podľa čl. 27 delegovaného nariadenia Komisie 
(EÚ) č. 480/2014. 

začiatok dňa 5.6.2023 bez zistení 

24 VLA č. 23-060 ÚVA SIPI (POO) 

Overenie splnenia míľnika C17-1 „Investičný plán prioritných životných situácií", 

C17-9 „Akčný plán digitálnej transformácie Slovenska na roky 2023 - 2026", C17-
20 „Národná stratégia pre digitálne zručnosti" a investície C17-10 „Počet centier 

digitálnych inovácií/európskych centier digitálnych inovácií", ktoré by mali byť 
zaradené do 3. žiadosti o vyplatenie finančného príspevku.  

začiatok 16.1.2023 Bez zistení  

25 VLA č. 22-048 ÚVA SIPI (POO) 

Vládny audit – systémový audit 

Získanie primeraného uistenia o nastavení a fungovaní systému vnútornej kontroly 

v rámci Plánu obnovy a odolnosti SR v súlade s kľúčovými požiadavkami podľa 
prílohy I Dohody o financovaní medzi Komisiou a Slovenskou republikou,  

Získanie primeraného uistenia, že míľniky a ciele boli uspokojivo splnené a 

informácie o plnení príslušných míľnikov a cieľov sú úplné, presné a spoľahlivé a 
finančné prostriedky boli použité  v súlade s uplatniteľnými pravidlami, najmú 

pokiaľ ide o predchádzanie, odhaľovanie a nápravu podvodu, korupcie, konfliktu 

záujmov a dvojitého financovania, 

začiatok 13.6.2022 

Bez zistení  

 

Overovanie 
nedostatku č. 

001 z VLA č. 

22-042 

26 VLA č. 22-048 ÚVA SIPI, POO overovanie splnenia prijatých opatrení v rámci VLA č. 22-042     

27 VLA č. 22-034 ÚVA SIROP audit účtov   N/A 

28 VLA č. 23-015 ÚVA SIROP / SKO audit operácií 16.2.2023 - 19.10.2023 12 

29 VLA č. 23-071 ÚVA SIROP / SKO 
audit operácií v oblasti vykonávania finančných nástrojov na viacerých 

ministerstvách (OPII, OP KŽP), preto sa uzatvára na MIRRI SR ČS z VLA 
20.2.2023 - 12.10.2023 0 

30 VLA č. 23-017 ÚVA SIROP / SKO audit účtov 05.12.2023 -    

31 VLA č. 23-014 ÚVA SIROP/SKO systémový audit, audit operácií 26.5.2023 - 14.11.2023 10 

32 VLA č. 23-080 ÚVA SKO/SPCS 

získanie primeraného uistenia o riadnom fungovaní systému riadenia a kontroly 

Programu cezhraničnej spolupráce Interreg Slovensko – Česko 2021 – 2027 a 
Programu cezhraničnej spolupráce Interreg  Slovensko – Rakúsko 2021 – 2027 

podľa čl. 48 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2021/1059 a 

prílohy XI nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2021/1060 na úrovni 
povinnej osoby 

12.12.2023 -    

33 VLA č. 23-049 ÚVA SOPTP a IFM, OGEN audit operácií FM EHP a NFM 5.6.2023   
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34 VLA č. 23-023 ÚVA 
SOPTPaIFM,  

OR OP TP a OIP OP TP 

audit operácií; Overenie bolo vykonané v rozsahu 6 ŽoP v 2 fázach výberu 

náhodnej vzorky. V rámci 1.fázy výberu vzorky boli overené celkovo 4 ŽoP a v 
2.fáze výberu vzorky boli overené 2 ŽoP, pričom celkový objem vybratej vzorky 

predstavoval 7 175 356,96 eur a objem celkových overovaných výdavkov po 

výbere vzorky predstavoval sumu 4 991 176,99 eur (69,56 %). 

16.2.2023 0 

35 VLA č. 23-022 ÚVA 
SOPTPaIFM,  

OR OP TP a OIP OP TP 
zhodnotnie činnosti a postupy RO pri ukončení pomoci 30.6.2023 0 

36 VLA č. 22-021 ÚVA SOPTPaIFM, OGEN systémový audit SP, systémový audit NKB, audit operácií 8.6.2022 N/A 

37 VLA č. 22-036 ÚVA 

SOPTPaIFM, OR OP TP, OIP 

OP TP, SFF/OFP - 
PJ_MIRRI_OPTP a 

SKO/OKVO 

systémový audit - audit účtov (overenie a získanie uistenia o správnosti údajov 

obsiahnutých v záverečnej dokumentácii RO OP TP pre PO 2014-2020 za účelom 
vypracovania audítorského stanoviska v zmysle čl. 127 ods. 5, písm. a) nariadenia 

EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013.) 

25.11.2022 - 
07.02.2023 

N/A 

38 VLA č. 23-025 ÚVA 

SOPTPaIFM, OR OP TP, OIP 
OP TP, SFF/OFP - 

PJ_MIRRI_OPTP a 

SKO/OKVO 

systémový audit - audit účtov (overenie a získanie uistenia o správnosti údajov 
obsiahnutých v záverečnej dokumentácii RO OP TP pre PO 2014-2020) za účelom 

vypracovania audítorského stanoviska v zmysle čl. 127 ods. 5, písm. a) nariadenia 

EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013. 

45271   

39 VLA č. 22-011 ÚVA SPCS audit účtov SK-CZ 5.12.2022 N/A 

40 VLA č. 23-033 ÚVA SPCS audit účtov SK-CZ 11.12.2023   

41 VLA č. 22-014 ÚVA SPCS audit účtov SR-AT 
16.12.2022 do 

07.02.2023 
N/A 

42 VLA č. 23-034 ÚVA SPCS systémový audit a audit operácií SR-AT 13.4.2023 - 31.10.2023 1 

43 VLA č. 23-030 ÚVA SPCS systémový audit SR-ČR 26.5.2023 - 06.10.2023 1 

44 VLA č. 23-038 ÚVA SPCS,SEPE 

audit operácií SR-PL,Kontrola kompletnej dokumentácie ŽoP PLSK.04.01.00-00-

0001/19-014-03-P01, výplatné pásky, osobná dokumentácia zamestnancov 

financovaných z projektu v danom období, cestovné doklady, doklady majetku k 
zakúpenému IT vybaveniu, zaúčtovanie a publicita projektu 

1.2.2023 - 14.11.2023 1 

45 VLA č. 22-031  ÚVA SSOIS SIPI (OPII) 

audit účtov (8. ÚR) OPII - Vládny audit, ktorého hlavným cieľom je overenie a 
získanie uistenia o správnosti údajov obsiahnutých v záverečnej dokumentácii RO 

pre OPII (Vyhlásenie hospodáriaceho subjektu a Ročný súhrn konečných 

audítorských správ a kontrol) za účelom vypracovania audítorského stanoviska v 
zmysle čl. 127 ods. 5, písm. a) nariadenia EP a Rady (EÚ) č. 1303/2013 

začiatok 23.11.2022 bez zistení 
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4) Zistenia externých kontrol / externých auditov na MIRRI SR podľa subjektov, ktorí 

vykonali kontrolu/audit/overenie 

 
Z predloženej celkovej evidencie externých kontrol a externých auditov boli tieto zoradené podľa 

jednotlivých externých subjektov, z dôvodu prehľadu kontrolných inštitúcii a audítorských orgánov 

a spoločností. V prehľade sú zosumarizované údaje o počte zistených nedostatkoch, pričom 

uvádzame, že zistenia sú v prevažnej miere posudzované z pohľadu administratívno-formálneho 

nedostatku alebo na druhej strane auditné odporúčania v rámci posudzovania systému riadenia, resp. 

systému finančného riadenia pre zlepšenie vykonávaných činností a jednotlivých procesov  

na rôznych úrovniach riadenia. 

1.1 Aesa Hungary Ltd. 

Systém riadenia overený externým auditom a kontrola projektu (DNP; Audit SK-HU; p. č.: 1; 2) 

v organizačných útvaroch SOPTPaIFM a OPNS s celkovým počtom nedostatkov: 1 

1.2 Ernst & Young, s. r. o. 

Právnická osoba poverená MF SR vykonala 3 vládne audity týkajúce sa auditu operácii (VLA č. 23-

031; VLA č. 23-035; VLA č. 23-074; p. č.: 3-5) v organizačných útvaroch SPCS a SIROP/SKO 

s celkovým počtom zistených nedostatkov: 4 

1.3 Európsky dvor audítorov 

Vykonal 1 audit (AUDIT EDA 23CH2004; p. č.: 6) v organizačnom útvare SSOIS SIPI (OPII) 

s celkovým počtom zistených nedostatkov: 0 

1.4 Audit Európskej komisie 

EK vykonala 5 auditov a overení (Tematický audit EK č. DAC214SK1761; Audit EK 

DAC221SK2436; Audit EK SK-Q2-2023-M/T; SK-Q2 2023; DAC221SK2436; p. č.: 7-11) 

v organizačných útvaroch SIPI (OPII); SIPI (PSK); SIPI (POO); OIPOO a PSK/SKO s celkovým 

počtom zistených nedostatkov: 14 

1.5 KPMG Slovensko spol. s r. o. 

Audítorská spoločnosť vykonala systémový audit (Systémový audit FM EHP a NFM; č. 23-074;  

p. č.: 12) v org. útvaroch SOPTP a IFM, OGEN s celkovým počtom zistených nedostatkov: 5 

1.6 Ministerstvo financií Slovenskej republiky 

MF SR vykonalo 2 vládne audity a 1 certifikačné overovanie (VLA č. 23-078; VLA č. 23-077  

a OC302231201; p. č.: 13-14) v organizačných útvaroch SIPI (PSK) a SIROP/SKO s celkovým 

počtom zistených nedostatkov: 7 (v certifikačnom overovaní) 

1.7 Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky (samostatne uvedené na strane 6) 

Bola vykonaná plánovaná kontrolná akcia s cieľom preveriť hospodárenie akciovej spoločnosti, 

s majetkovou účasťou štátu, vrátane projektového riadenia (KA-040/2023/1090; p. č.: 16) celkovým 

počtom zistených nedostatkov: 10 

1.8 Úrad vlády Slovenskej republiky 

ÚV SR vykonal kontrolu evidencie nezrovnalostí p. č.: 17 v organizačnom útvare SIPI (OPII) 

s celkovým počtom zistených nedostatkov: 0 
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1.9 Úrad vládneho auditu 

ÚVA vykonal celkom 28 vládnych auditov (VLA; p. č.: 18-45) v organizačnom útvare SIPI (OPII) 

s celkovým počtom zistených nedostatkov: 25 

 

Externú kontrolu a externý audit resp. iné formy overenia vykonalo v roku 2023 na organizačných 

útvaroch MIRRI SR celkovo 9 subjektov. Celkový počet vykonaných kontrol/auditov/overovaní bol 

45, z toho bez zistení nedostatkov bolo evidovaných 24 vykonaných overovaní (53,33 %), v prípade 

identifikácie auditných resp. kontrolných zistení a nedostatkov skončilo 14 prípadov (31,11 %)  

s celkovým počtom 66 zistených nedostatkov a v prípade 7 výsledky kontroly/auditu/overenia,  

kde nie je súhrnné posudzovanie nedostatkov a zistení v štádiu vykazovania negatívnych vplyvov 

z vykonaných overovaní k dispozícii (audit prebieha, resp. výsledky neboli prerokované) je tento 

percentuálny pomer vo výške rozdielu t. j. 15,56 %. 
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Zoznam skratiek 

 

Skratka Plný názov 

EŠIF európske štrukturálne a investičné fondy 

FKnM finančná kontrola na mieste 

FM EHP Finančný mechanizmus Európskeho hospodárskeho priestoru 2014-2021 

INTERREG V-A SK-PL  Programu spolupráce INTERREG V-A Poľsko-Slovensko 2014-2020 

INTERREG V-A SR-AT 

Programu spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika-Rakúsko 2014-

2020 

INTERREG V-A SR-ČR  

Program spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika-Česká republika 

2014-2020 

IROP Integrovaný regionálny OP 

MIRRI SR  Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 

NFM Nórsky finančný mechanizmus 2014-2021 

NKB národný kontaktný bod 

NKÚ SR  Najvyšší kontrolný úrad SR 

OFP odbor financovania programov 

OGEN odbor grantov EHP a Nórska 

OIPOO odbor implementácie Plánu obnovy a odolnosti 

OIPOPTP (OIP OP TP) odbor implementácie projektov OP TP 

OKPE odbor koordinácie projektov EŠIF  

OKVO odbor kontroly verejného obstarávania 

OP operačný program 

OPII Operačný program Integrovaná Infraštruktúra 

OPNS odbor programov nadnárodnej spolupráce 

OR OP TP (OROPTP) Odbor riadenia OP TP 

OÚ osobný úrad 

PJ platobná jednotka 

PO programové obdobie 

PO 7 prioritná os 7 

POO Plán obnovy a odolnosti SR 

PSK Program Slovensko 2021 - 2027 

RO riadiaci orgán 

SCKO sekcia centrálny koordinačný orgán 

SDI sekcia digitálnej agendy 

SEPE sekcia ekonomiky a projektov EŠIF 

SEPVO sekcia ekonomiky, projektov a verejného obstarávania 

SFF sekcia financovania fondov 

SFR Systém finančného riadenia 

SIPI sekcia implementácie projektov informatizácie 

SIROP ekcia IROP 

SKIT Slovensko IT, a. s 

SKO sekcia kontroly 

SO sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom 

SOPSK sekcia Program Slovensko 2021-2027 

SOPTP a IFM 

(SOPTPaIFM) sekcia OP TP a iných finančných mechanizmov 
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SP správca programu 

SPCS sekcia programov cezhraničnej spolupráce 

SR Slovenská republika 

SSOIS sekcia sprostredkovateľského orgánu informatizácie spoločnosti 

STPIFM sekcia technickej pomoci a iných finančných mechanizmov 

ŠR štátny rozpočet 

ÚVO Úrad pre verejné obstarávanie 

ŽoNFP žiadosť o nenávratný finančný príspevok 

ŽoP žiadosť o platbu 

 



Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2023
04 - Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

Hlavný monitorovateľ: Ján Hecl (MIRRI SR)

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2023 Upravený rozpočet
k 31.12.2023

Skutočnosť do
31.12.2023

Štátny rozpočet 2 013 854 622 1 393 411 710 1 390 967 345

-> prostriedky kapitoly 89 314 346 107 782 643 105 339 685

-> prostriedky EÚ 1 469 022 324 1 100 833 763 1 100 832 355

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 313 863 641 168 602 468 168 602 468

-> prostriedky POO 119 642 589 15 280 655 15 280 655

-> DPH pre POO 22 011 722 912 181 912 181

 - Rozpočet kapitoly 2 013 854 622 1 040 497 782 1 038 400 309

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 89 314 346 91 636 832 89 540 767

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 1 469 022 324 863 639 379 863 637 971

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 1 014 136 827 863 639 379 863 637 971

 - Prostriedky EÚ – zo 4. programového obdobia 2021 - 2027 454 885 497 0 0

 - Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 141 654 311 4 414 118 4 414 118

 - Plán obnovy a odolnosti 119 642 589 4 013 388 4 013 388

 - Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 22 011 722 400 730 400 730

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 313 863 641 80 807 452 80 807 452

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 188 143 269 80 768 652 80 768 652

 - Prostriedky na spolufinancovanie – zo 4. programového obdobia 2021 – 2027 115 471 557 0 0

 - Prostriedky na spolufinancovanie – k zahraničným grantom a prostriedkom poskytnutým na základe 10 248 815 38 800 38 800

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 352 913 929 352 567 036

 - Zo štátneho rozpočtu 0 16 145 811 15 798 918

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 11 715 731 11 403 053

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 4 430 080 4 395 865

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 237 194 383 237 194 383

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 237 194 383 237 194 383

 - Prostriedky Plánu obnovy a odolnosti 0 11 778 719 11 778 719

 - Plán obnovy a odolnosti 0 11 267 267 11 267 267

 - Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 511 451 511 451

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 87 795 016 87 795 016

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 84 821 045 84 821 045

 - Prostriedky na spolufinancovanie – k zahraničným grantom a prostriedkom poskytnutým na základe 0 2 973 971 2 973 971

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2023 Upravený rozpočet
k 31.12.2023

Skutočnosť do
31.12.2023

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 1 390 967 3451 393 411 7102 013 854 622

Fondy EÚ - MIRRIA  0DV 1 493 154 239 1 115 171 841 1 115 171 841

 - Integrovaný regionálny operačný programa)  0DV01 1 079 910 2821 079 910 282866 968 590

 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch1.  0DV010A 0 411 653 156 411 653 156

 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám2.  0DV010B 741 452 273 255 515 995 255 515 995

 - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch3.  0DV010C 0 44 546 452 44 546 452

 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie4.  0DV010D 0 59 176 233 59 176 233

 - 5. Miestny rozvoj vedený komunitou5.  0DV010E 0 15 616 681 15 616 681

 - 6. Technická pomoc6.  0DV010F 0 11 279 854 11 279 854

 - 7. REACT- EU7.  0DV010G 124 932 984 127 107 560 127 107 560

 - 8. Technická pomoc - REACT - EU8.  0DV010H 583 333 3 125 459 3 125 459

 - OP Dotačný príspevok - IROP9.  0DV010I 0 25 209 091 25 209 091

 - 9. PODPORA UTEČENCOV V EURÓPE (FASTCARE)10.  0DV010J 0 126 679 800 126 679 800

 - Interreg V-A SK-AT 2014 - 2020b)  0DV03 13 735 86113 735 86122 185 488

 - 2. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity1.  0DV030A 22 185 488 5 648 240 5 648 240

 - 3. Podpora udržateľných dopravných riešení2.  0DV030B 0 1 494 545 1 494 545

1 / 96



Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2023 Upravený rozpočet
k 31.12.2023

Skutočnosť do
31.12.2023

Por.
č.

Kód
programu

 - 1. Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu3.  0DV030C 0 3 965 417 3 965 417

 - 5. Technická pomoc4.  0DV030D 0 681 407 681 407

 - 4. Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce5.  0DV030E 0 1 946 251 1 946 251

 - Interreg V-A PL-SK 2014 - 2020c)  0DV05 1 378 6041 378 6042 749 125

 - 1. Ochrana a rozvoj prírodného prostredia a kultúrneho dedičstva cezhraničného územia1.  0DV0506 2 749 125 1 061 496 1 061 496

 - 2. Trvalo udržateľná cezhraničná doprava2.  0DV0507 0 161 026 161 026

 - 3. Rozvoj cezhraničného vzdelávania a celoživotného vzdelávania3.  0DV0508 0 89 541 89 541

 - 4. Technická  pomoc4.  0DV0509 0 66 541 66 541

 - Program CS ENI HU -SK-RO-UA 2014 - 2020d)  0DV06 126 356126 356371 070

 - 1.3. Podpora miestnej kultúry a historického dedičstva spolu s funkciami turizmu1.  0DV0607 0 50 108 50 108
 - 1.6.Udržateľné využívanie ŽP v cezhraničnej oblasti – ochrana prírodných zdrojov,
aktivity na zníženie GHG2.  0DV0608 371 070 22 032 22 032

 - 1.7. Rozvoj dopravnej infraštruktúry s cieľom skvalitnenia mobility osôb a tovarov3.  0DV0609 0 6 406 6 406
 - 1.8. Podpora spoločných aktivít zameraná na predchádzanie prírodným katastrofám
a katastrofám4.  0DV060A 0 33 237 33 237

 - 2.8. Podpora rozvoja zdravia5.  0DV060C 0 14 574 14 574

 - Interreg V-A SK-CZ 2014-2020e)  0DV07 18 686 82018 686 82023 745 601

 - 1. Využívanie inovačného potenciálu1.  0DV0705 23 745 601 2 718 080 2 718 080

 - 2. Kvalitné životné prostredie2.  0DV0706 0 13 020 338 13 020 338

 - 3. Rozvoj miestnych iniciatív3.  0DV0707 0 2 135 509 2 135 509

 - 4. Technická pomoc4.  0DV0708 0 812 894 812 894

 - Interreg V-A SK-HU 2014-2020f)  0DV08 1 333 9181 333 9182 594 255

 - 1. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity1.  0DV0806 2 594 255 566 658 566 658

 - 2. Posilnenie cezhraničnej mobility2.  0DV0807 0 17 343 17 343

 - 3. Posilnenie udržateľnej a kvalitnej zamestnanosti a podpora pracovnej mobility3.  0DV0808 0 572 412 572 412
 - 4. Podpora cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a osôb žijúcich v
pohraničnej oblasti4.  0DV0809 0 89 312 89 312

 - 5. Technická pomoc5.  0DV080A 0 88 193 88 193

 - OP Technická pomoc 2014-2020g)  0DV0B 0026 806

 - Riadenie, koordinácia, kontrola a audit EŠIF1.  0DV0B01 26 806 0 0

 - 4. programové obdobieh)  0DV0M 00574 513 304

 - Program SK1.  0DV0M01 516 319 496 0 0

 - Program SK - MZ SR2.  0DV0M02 119 702 0 0

 - Program SK - ÚV SR3.  0DV0M03 25 792 856 0 0

 - Interreg VI SK-CZ4.  0DV0M04 16 875 000 0 0

 - Interreg VI SK-AT5.  0DV0M05 11 250 000 0 0

 - Interreg VI HU-SK6.  0DV0M06 1 250 000 0 0

 - Interreg VI PL-SK7.  0DV0M07 1 875 000 0 0

 - Interreg NEXT8.  0DV0M08 1 031 250 0 0

Programy nadnárodnej spolupráceB  0EC 378 115 173 893 173 893

 - Stredná Európa a Dunaj 2014 - 2020a)  0EC01 15 09315 0930

 - Dunajský nadnárodný program 2014 - 20201.  0EC0102 0 15 093 15 093

 - Stredná Európa a Dunaj 2021 – 2027b)  0EC02 158 800158 800378 115

 - Program spolupráce Stredná Európa 2021 - 20271.  0EC0201 144 526 68 800 68 800

 - Dunajský nadnárodný program 2014 2021 - 20272.  0EC0202 233 589 90 000 90 000

Výkon funkcie ministra investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SRC  0ET 190 711 103 123 314 632 122 620 056

 - Tvorba a implementácia politíka)  0ET01 34 820 61235 465 90626 723 762

 - Technická pomoc pre MIRRI SR v rámci OP TPb)  0ET02 4 357 4144 357 4140

 - OP TP – PO 11.  0ET0202 0 2 287 166 2 287 166

 - OP TP – PO 22.  0ET0203 0 2 070 131 2 070 131

 - Partnerské projekty3.  0ET0206 0 117 117

 - Technická pomoc pre SO OPIIc)  0ET03 4 128 5674 128 5670

 - Národné projekty v rámci OP EVSd)  0ET04 3 724 6073 724 6070

 - Regionálny rozvoje)  0ET05 11 325 59711 339 1041 110 178

 - Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresyf)  0ET06 8 795 1918 829 5598 895 650

 - Národná agentúra pre sieťové a elektronické službyg)  0ET07 12 327 20212 327 20212 327 202

 - Projekty v rámci prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP IIh)  0ET08 26 948 03026 949 4380

 - Komponent 17i)  0ET0B 16 192 83616 192 836141 654 311
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2023 Upravený rozpočet
k 31.12.2023

Skutočnosť do
31.12.2023

Por.
č.

Kód
programu

 - Lepšie služby pre občanov a podnikateľov1.  0ET0B01 40 335 755 1 180 369 1 180 369

 - Digitálna transformácia poskytovania služieb verejnej správy2.  0ET0B02 24 164 276 948 474 948 474

 - Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov (3.  0ET0B03 26 445 969 11 520 188 11 520 188

 - Podpora projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológií4.  0ET0B04 22 780 565 218 286 218 286

 - Granty so zjednodušenou administratívou (5.  0ET0B05 1 096 748 404 198 404 198
 - Skvalitnenie vzdelávania a zabezpečenie spôsobilostí v oblasti kybernetickej a
informačnej bezpečnosti (KIB)6.  0ET0B06 1 595 997 241 482 241 482

 - Štandardizácia technických a procesných riešení kybernetickej a informačnej
bezpečnosti (KIB)7.  0ET0B07 1 129 775 520 345 520 345

 - Posilnenie preventívnych opatrení, zvýšenie rýchlosti detekcie a riešenia incidentov8.  0ET0B08 8 827 892 272 833 272 833

 - Rekonštrukcia a dobudovanie zabezpečených priestorov kritickej infraštruktúry9.  0ET0B09 985 215 93 609 93 609

 - Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov10.  0ET0B0A 14 292 119 793 053 793 053

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Medzirezortný program Informačná spoločnosť 2014 - 2020 0EJ

Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SRD  0EJ01 289 353 611 114 545 687 114 545 687
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MIRRI1.  0EJ0102 289 353 611 108 088 187 108 088 187

 - PRIORITNÁ OS 14: PODPORA UTEČENCOV V EURÓPE (CARE)2.  0EJ0103 0 6 457 500 6 457 500

Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MIRRIE  0EJ08 0 384 785 384 785
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe1.  0EJ0801 0 384 785 384 785

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu 0EK

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo investícií,F  0EK13 40 257 554 39 820 873 38 071 083
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK1301 92 554 267 243 250 624

 - Špecializované systémy2.  0EK1302 145 000 2 534 892 2 534 892

 - Podporná infraštruktúra3.  0EK1303 1 653 400 3 891 380 3 891 380

 - IOM4.  0EK1304 487 224 93 216 93 216

 - CSRU5.  0EK1305 1 542 421 317 053 317 053

 - MetaIS6.  0EK1306 568 494 523 768 523 768

 - eID7.  0EK1308 735 400 735 400 735 400

 - IS PEP8.  0EK1309 400 000 440 800 440 800

 - UPVS/CUD9.  0EK130A 14 554 282 14 554 282 14 554 282

 - CYBER10.  0EK130B 1 713 414 3 250 880 3 186 922

 - eDOV11.  0EK130C 183 000 183 000 183 000

 - SNCA12.  0EK130D 1 300 600 1 300 600 1 300 600

 - GOVNET13.  0EK130E 6 067 243 7 819 706 7 819 706

 - IDSK14.  0EK130F 291 680 106 292 102 732

 - COVID15.  0EK130G 100 000 119 421 119 421

 - FABASOFT16.  0EK130H 414 142 362 936 362 936

 - CISŠS17.  0EK130I 158 700 158 700 158 700

 - MobileID18.  0EK130J 800 000 685 465 685 306

 - ITMS21+19.  0EK130M 9 050 000 2 475 838 810 343

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

0DV - Fondy EÚ - MIRRI

Sociálno-ekonomická vyrovnanosť regiónov.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 655 701 918 688 608 090 688 608 090
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 85 776 079 77 286 894 77 286 894
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 1 082 0 0
1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 5 714 450 0 0

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 4 156 250 0 0

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 44 149 593 7 848 298 7 848 298
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 1 781 496 0 0
1AZ1   -  ERDF-REACT-EU 124 932 984 79 260 455 79 260 455
1AZ2   -  ERDF – REACT - EU 583 333 118 818 118 818
1BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 270 720 323 0 0
1BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 71 811 118 0 0
1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0
1BB1   -  Európsky sociálny fond + 48 375 396 0 0
1BB2   -  Európsky sociálny fond + 14 484 353 0 0
1BB3   -  Európsky sociálny fond + - pro rata 0 0 0
1BC1   -  Kohézny fond 19 972 882 0 0
1BC2   -  Kohézny fond 8 559 806 0 0
1BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 90 816 896 0 0
1BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 17 491 280 0 0
1BF1   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-AT) 25 000 000 0 0
1BF2   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-AT) 3 125 000 0 0
1BI1   -  Dodatočný príspevok 0 17 942 195 17 942 195
1BI2   -  Dodatočný príspevok 0 1 458 976 1 458 976
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 107 372 177 107 372 177
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 51 201 010 51 201 010
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 2 838 878 2 838 878

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 22 752 138 22 752 138
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 822 244 1 822 244
3AZ1   -  ERDF – REACT - EU 0 50 570 516 50 570 516
3AZ2   -  ERDF – REACT - EU 0 283 231 283 231
3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BC1   -  Kohézny fond 0 0 0
3BC2   -  Kohézny fond 0 0 0
3BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0
3BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0
3BI1   -  Dodatočný príspevok 0 5 000 000 5 000 000
3BI2   -  Dodatočný príspevok 0 807 920 807 920

1 493 154 239Spolu 1 115 171 841 1 115 171 841

Komentár k programovej časti:

Ciele sa priebežne plnia
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV01 - Integrovaný regionálny operačný program

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 655 676 194 688 608 090 688 608 090
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 85 776 079 77 286 894 77 286 894
1AZ1   -  ERDF-REACT-EU 124 932 984 79 260 455 79 260 455
1AZ2   -  ERDF – REACT - EU 583 333 118 818 118 818
1BI1   -  Dodatočný príspevok 0 17 942 195 17 942 195
1BI2   -  Dodatočný príspevok 0 1 458 976 1 458 976
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 107 372 177 107 372 177
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 51 201 010 51 201 010
3AZ1   -  ERDF – REACT - EU 0 50 570 516 50 570 516
3AZ2   -  ERDF – REACT - EU 0 283 231 283 231
3BI1   -  Dodatočný príspevok 0 5 000 000 5 000 000
3BI2   -  Dodatočný príspevok 0 807 920 807 920

866 968 590Spolu 1 079 910 282 1 079 910 282

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 prebiehala implementácia IROP
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0101 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0101 delimitovaná do 0DV010A na 04 - MIRRI SR

Zlepšenie dostupnosti k infraštruktúre TEN-T a nadradenej cestnej infraštruktúre prostredníctvom rekonštrukcie, modernizácie a budovania regionálnych ciest a zvýšenie
atraktivity a konkurencieschopnosti VOD a cyklodopravy prostredníctvom budovania zodpovedajúcej infraštruktúry.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010A.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciestVýstupu

km

54,44

2020 2021

31

0

50

-

50

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010A.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0102 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0102 delimitovaná do 0DV010B na 04 - MIRRI SR

Podpora investícií do sociálnej a zdravotníckej infraštruktúry vrátane materiálno-technického vybavenia a zvýšenie hrubej zaškolenosti MŠ, kľúčových kompetencií žiakov
základných škôl ako aj zvýšnie počtu žiakov na odbornom výcviku s cieľom maximálnehoho využitia podporených zariadení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010B.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

H - Počet vytvorených centier integrovanej zdravotnej starostlivostiVýstupu

počet

0

2020 2021

40

0

24

-24

70

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

I - Podporené MŠ ZŠ COPVVýstupu

počet objektov

94

2020 2021

130

0

128

-128

130

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

J - Kapacita podporených zariadení sociálnych služiebVýstupu

počet osôb

0

2020 2021

500

0

600

-600

900

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010B.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0103 - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0103 delimitovaná do 0DV010C na 04 - MIRRI SR

Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre
rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010C.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Vybudované kreatívne centráVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

-

8

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010C.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0104 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0104 delimitovaná do 0DV010D na 04 - MIRRI SR

Dosiahnutie maximálnej úspory energie v sektore bývania prostredníctvom komplexnej obnovy bytových domov a to predovšetkým zlepšením tepelno-technických
vlastností stavebných konštrukcií, zlepšenie vodných zdrojov, vodovodných sietí, zlepšenie odvádzania a čistenia odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych
dopadov na životné prostredie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010D.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Počet domácností zaradených do zlepšenej energetickej triedyVýstupu

počet

0

2020 2021

9 450

0

12 000

-12000

9 450

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010D.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0105 - 5. Miestny rozvoj vedený komunitou

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0105 delimitovaná do 0DV010E na 04 - MIRRI SR

Podpora implemetácie projektov v rámci stratégií miestneho rozvoja.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010E.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet podporených podnikovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

90

-

50

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010E.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0106 - 6. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0106 delimitovaná do 0DV010F na 04 - MIRRI SR

Zabezpečenie implementácie projektov IROP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010F.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet uzavretých projektov v rámci prioritnej osi 6Výstupu

počet

2

2020 2021

7

0

1

-1

1

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV010F.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV010A - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010A preradená programová položka 0DV0101 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 350 521 604 350 521 604
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 53 409 881 53 409 881
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 7 721 671 7 721 671

0Spolu 411 653 156 411 653 156

Zlepšenie dostupnosti k infraštruktúre TEN-T a nadradenej cestnej infraštruktúre prostredníctvom rekonštrukcie, modernizácie a budovania regionálnych ciest a zvýšenie
atraktivity a konkurencieschopnosti VOD a cyklodopravy prostredníctvom budovania zodpovedajúcej infraštruktúry.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciestVýstupu

km

2020 2021

31

252

85,61

-

50

Komentár k programovej časti:

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010B - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010B preradená programová položka 0DV0102 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 655 676 194 101 678 049 101 678 049
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 85 776 079 6 220 873 6 220 873
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 104 623 722 104 623 722
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 42 993 351 42 993 351

741 452 273Spolu 255 515 995 255 515 995

Podpora investícií do sociálnej a zdravotníckej infraštruktúry vrátane materiálno-technického vybavenia a zvýšenie hrubej zaškolenosti MŠ, kľúčových kompetencií žiakov
základných škôl ako aj zvýšnie počtu žiakov na odbornom výcviku s cieľom maximálnehoho využitia podporených zariadení.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

H - Počet vytvorených centier integrovanej zdravotnej starostlivostiVýstupu

počet

2020 2021

40

30

24

-20

70

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

J - Kapacita podporených zariadení sociálnych služiebVýstupu

počet osôb

2020 2021

500

58

600

-36

900

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

K - Podporené MŠ ZŠ COVPVýstupu

počet objektov

2020 2021

130

576,99

128

-209,74

130

Komentár k programovej časti:

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010C - 3. Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010C preradená programová položka 0DV0103 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 36 213 032 36 213 032
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 333 419 8 333 419

0Spolu 44 546 452 44 546 452

Stimulovanie podpory udržateľnej zamestnanosti a tvorby pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle prostredníctvom vytvorenia priaznivého prostredia pre
rozvoj kreatívneho talentu, netechnologických inovácií

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Vybudované kreatívne centráVýstupu

počet

2020 2021

0

0 -0

5

Komentár k programovej časti:

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010D - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010D preradená programová položka 0DV0104 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 50 991 426 50 991 426
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 149 438 8 149 438
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 31 646 31 646
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 723 3 723

0Spolu 59 176 233 59 176 233
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Dosiahnutie maximálnej úspory energie v sektore bývania prostredníctvom komplexnej obnovy bytových domov a to predovšetkým zlepšením tepelno-technických
vlastností stavebných konštrukcií, zlepšenie vodných zdrojov, vodovodných sietí, zlepšenie odvádzania a čistenia odpadových vôd verejnou kanalizáciou bez negatívnych
dopadov na životné prostredie.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Počet domácností zaradených do zlepšenej energetickej triedyVýstupu

počet

2020 2021

9 450

0

12 000

00

9 450

Komentár k programovej časti:

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010E - 5. Miestny rozvoj vedený komunitou

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010E preradená programová položka 0DV0105 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 15 556 205 15 556 205
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 60 476 60 476

0Spolu 15 616 681 15 616 681

Podpora implemetácie projektov v rámci stratégií miestneho rozvoja.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet podporených podnikovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

90

-0

50

Komentár k programovej časti:

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010F - 6. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV010F preradená programová položka 0DV0106 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 6 967 973 6 967 973
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 112 807 1 112 807
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 716 809 2 716 809
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 482 265 482 265

0Spolu 11 279 854 11 279 854

Zabezpečenie implementácie projektov IROP.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0
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Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet uzavretých projektov v rámci prioritnej osi 6Výstupu

počet

2020 2021

7

8

1

01

1

Komentár k programovej časti:

nehodnotené vzhľadom na nastavený plán na rok 2023 - 0
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010G - 7. REACT- EU

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AZ1   -  ERDF-REACT-EU 124 932 984 79 187 249 79 187 249
1AZ2   -  ERDF – REACT - EU 0 0 0
3AZ1   -  ERDF – REACT - EU 0 47 920 312 47 920 312

124 932 984Spolu 127 107 560 127 107 560

Cieľom pomoci regiónom je zmierňovať dôsledky krízy spôsobenej pandémiou COVID-19 a zníženie regionálnych rozdielov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky; projekty neukončené v r. 2023; naplnenie ukazovateľa v pláne v r. 2024

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet vybudovaných a modernizovaných integrovaných zastávokVýstupu

počet

2020 2021

0

0

1

1

0

0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Kapacita podporenej školskej infraštruktúryVýstupu

počet

2020 2021

0

5000

3927

5079

0

0

Komentár k programovej časti:

Neboli zistené nedostatky
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010H - 8. Technická pomoc - REACT - EU

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AZ1   -  ERDF-REACT-EU 0 73 206 73 206
1AZ2   -  ERDF – REACT - EU 583 333 118 818 118 818
3AZ1   -  ERDF – REACT - EU 0 2 650 204 2 650 204
3AZ2   -  ERDF – REACT - EU 0 283 231 283 231

583 333Spolu 3 125 459 3 125 459

Podpora vytvorenia siete regionálnych centier  a existujúcich SO pre IROP pri implementácii OP Slovensko 2021+ a REACT EÚ.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky; projekty neukončené v r 2023; naplnenie ukazovateľa v pláne v r. 2024

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zrealizovaných vzdelávacích aktivítVýstupu

Počet

2020 2021

0

40

18

40

0

0

Komentár k programovej časti:

Neboli zistené nedostatky
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010I - OP Dotačný príspevok - IROP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1BI1   -  Dodatočný príspevok 0 17 942 195 17 942 195
1BI2   -  Dodatočný príspevok 0 1 458 976 1 458 976
3BI1   -  Dodatočný príspevok 0 5 000 000 5 000 000
3BI2   -  Dodatočný príspevok 0 807 920 807 920

0Spolu 25 209 091 25 209 091

Poskytnutie dodatočného príspevku s cieľom kompenzácie nárastu cien spôsobených krízovou situáciou.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Poskytnutý dodatočný príspevokVýstupu

áno/nie

áno

2020 2021

0

0

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

v r. 2023 zazmluvnených 107 projektov
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010J - 9. PODPORA UTEČENCOV V EURÓPE (FASTCARE)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 126 679 800 126 679 800
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0

0Spolu 126 679 800 126 679 800

Riešenie migračných výziev v dôsledku vojenskej agresie.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Celkový počet podporených osôbVýsledku

počet

0

2020 2021

0

35325

44349 0

Komentár k programovej časti:

Neboli zistené nedostatky
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A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV010K - 10. Podpora pre zmiernenie dôsledkov energetickej krízy- SAFE

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AZ1   -  ERDF-REACT-EU 0 0 0
0Spolu 0 0

Pomoc v súvislosti s energetickou krízou.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Neboli zistené nedostatky

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Poskytnutie finančných prostriedkov pre pomoc na riešenie energetickej krízyVýsledku

logická

2020 2021

0

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

v r. 2023 zazmluvnený 1 projekt
A. Mucha Minčevová

K. Naďová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV03 - Interreg V-A SK-AT 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 21 457 225 0 0
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 728 263 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 12 931 679 12 931 679
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 804 181 804 181

22 185 488Spolu 13 735 861 13 735 861

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 bolo schválených 5 projektov.
Ing. Petra Oslancová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0301 - 2. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0301 delimitovaná do 0DV030A na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie  projektov v rámci prioritnej osi 2
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030A.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

1

2020 2021

1

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030A.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0302 - 3. Podpora udržateľných dopravných riešení

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0302 delimitovaná do 0DV030B na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030B.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

1

2020 2021

2

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030B.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0303 - 1. Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0303 delimitovaná do 0DV030C na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030C.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

3

2020 2021

1

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030C.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0304 - 5. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2015 sú do 0DV0304 zlúčené programové položky 0DV0305, 0DV0306, 0DV0307, 0DV0308

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0304 delimitovaná do 0DV030D na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030D.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

1

2020 2021

0

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030D.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0309 - 4. Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0309 delimitovaná do 0DV030E na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030E.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

5

2020 2021

5

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV030E.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030A - 2. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030A preradená programová položka 0DV0301 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 21 457 225 0 0
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 728 263 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 5 215 306 5 215 306
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 432 935 432 935

22 185 488Spolu 5 648 240 5 648 240
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Zabezpečiť schválenie  projektov v rámci prioritnej osi 2
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

1

0

0

05

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Ing. Petra Oslancová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030B - 3. Podpora udržateľných dopravných riešení

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030B preradená programová položka 0DV0302 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 428 100 1 428 100
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 66 445 66 445

0Spolu 1 494 545 1 494 545

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

2

0

0

00

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Ing. Petra Oslancová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030C - 1. Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030C preradená programová položka 0DV0303 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 3 808 789 3 808 789
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 156 628 156 628

0Spolu 3 965 417 3 965 417

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

1

0

0

02

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Ing. Petra Oslancová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030D - 5. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030D preradená programová položka 0DV0304 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 624 352 624 352
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 57 056 57 056

0Spolu 681 407 681 407

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 bolo schválených 5 projektov.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

00

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 bolo schválených 5 projektov.
Ing. Petra Oslancová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV030E - 4. Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV030E preradená programová položka 0DV0309 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 855 133 1 855 133
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 91 118 91 118

0Spolu 1 946 251 1 946 251

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

5

0

0

01

0

Komentár k programovej časti:
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V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Ing. Petra Oslancová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV05 - Interreg V-A PL-SK 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 2 749 125 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 1 378 604 1 378 604

2 749 125Spolu 1 378 604 1 378 604

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0501 - 1. Ochrana a rozvoj prírodného prostredia a kultúrneho dedičstva cezhraničného územia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0501 delimitovaná do 0DV0506 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0506.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0506.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0502 - 2. Trvalo udržateľná cezhraničná doprava

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0502 delimitovaná do 0DV0507 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0507.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

00

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0507.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0503 - 3. Rozvoj cezhraničného vzdelávania a celoživotného vzdelávania

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0503 delimitovaná do 0DV0508 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0508.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

00

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0508.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0504 - 4. Technická  pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2015 sú do 0DV0504 zlúčené programové položky 0DV0505

Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0504 delimitovaná do 0DV0509 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0509.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

00

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0509.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0506 - 1. Ochrana a rozvoj prírodného prostredia a kultúrneho dedičstva cezhraničného územia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0506 preradená programová položka 0DV0501 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 2 749 125 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 1 061 496 1 061 496

2 749 125Spolu 1 061 496 1 061 496

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0507 - 2. Trvalo udržateľná cezhraničná doprava

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0507 preradená programová položka 0DV0502 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 161 026 161 026

0Spolu 161 026 161 026

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0508 - 3. Rozvoj cezhraničného vzdelávania a celoživotného vzdelávania

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0508 preradená programová položka 0DV0503 z 27 - MPRV SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 89 541 89 541

0Spolu 89 541 89 541

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0509 - 4. Technická  pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0509 preradená programová položka 0DV0504 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 66 541 66 541

0Spolu 66 541 66 541

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

-0

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV06 - Program CS ENI HU -SK-RO-UA 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 371 070 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 126 356 126 356

371 070Spolu 126 356 126 356

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0601 - 1.3. Podpora miestnej kultúry a historického dedičstva spolu s funkciami turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0601 delimitovaná do 0DV0607 na 04 - MIRRI SR

Podporiť projekty miestnej kultúry a historického dedičstva
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0607.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

1

2020 2021

0

0

0

-

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0607.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0602 - 1.6.Udržateľné využívanie ŽP v cezhraničnej oblasti – ochrana prírodných zdrojov, aktivity na zníženie GHG

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0602 delimitovaná do 0DV0608 na 04 - MIRRI SR

Podporiť projekty na zvýšenie schopnosti ochrany ŽP.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0608.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

3

2020 2021

4

0

0

-

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0608.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0603 - 1.7. Rozvoj dopravnej infraštruktúry s cieľom skvalitnenia mobility osôb a tovarov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0603 delimitovaná do 0DV0609 na 04 - MIRRI SR

Podporiť projekty na rozvoj dopravnej infraštruktúry.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0609.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

1

2020 2021

2

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0609.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0604 - 1.8. Podpora spoločných aktivít zameraná na predchádzanie prírodným katastrofám a katastrofám

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0604 delimitovaná do 0DV060A na 04 - MIRRI SR

Podporiť projekty pre spoločné aktivity na predchádzanie prírodných katastrof.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV060A.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV060A.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0605 - 2.7. Rozvoj IKT a zdieľanie informácii

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0605 delimitovaná do 0DV060B na 04 - MIRRI SR

Podporiť projekty na rozvoj IKT.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol zrušený na základe rozhodnutia Spoločného monitorovacieho výboru programu spolupráce ENI HU-SK-RO-UA o zrušení prioritnej osi 7.2. Plnenie cieľa nie je
stanovené.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

-

0

Komentár k programovej časti:
Prvok bol zrušený na základe rozhodnutia Spoločného monitorovacieho výboru programu spolupráce ENI HU-SK-RO-UA o zrušení prioritnej osi 7.2. Plnenie cieľa nie je
stanovené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0606 - 2.8. Podpora rozvoja zdravia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0606 delimitovaná do 0DV060C na 04 - MIRRI SR

Podporiť projekty na rozvoj zdravia.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV060C.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

1

2020 2021

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV060C.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0607 - 1.3. Podpora miestnej kultúry a historického dedičstva spolu s funkciami turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0607 preradená programová položka 0DV0601 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 50 108 50 108

0Spolu 50 108 50 108

Podporiť projekty miestnej kultúry a historického dedičstva
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

02

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
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Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0608 - 1.6.Udržateľné využívanie ŽP v cezhraničnej oblasti – ochrana prírodných zdrojov, aktivity na zníženie GHG

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0608 preradená programová položka 0DV0602 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 371 070 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 22 032 22 032

371 070Spolu 22 032 22 032

Podporiť projekty na zvýšenie schopnosti ochrany ŽP.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

4

0

0

02

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0609 - 1.7. Rozvoj dopravnej infraštruktúry s cieľom skvalitnenia mobility osôb a tovarov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0609 preradená programová položka 0DV0603 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 6 406 6 406

0Spolu 6 406 6 406

Podporiť projekty na rozvoj dopravnej infraštruktúry.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

2

0

0

03

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

25 / 96



0DV060A - 1.8. Podpora spoločných aktivít zameraná na predchádzanie prírodným katastrofám a katastrofám

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV060A preradená programová položka 0DV0604 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 33 237 33 237

0Spolu 33 237 33 237

Podporiť projekty pre spoločné aktivity na predchádzanie prírodných katastrof.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

02

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV060B - 2.7. Rozvoj IKT a zdieľanie informácii

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV060B preradená programová položka 0DV0605 z 27 - MPRV SR

Podporiť projekty na rozvoj IKT.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol zrušený na základe rozhodnutia Spoločného monitorovacieho výboru programu spolupráce ENI HU-SK-RO-UA o zrušení prioritnej osi 7.2. Plnenie cieľa nie je
stanovené.  Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Zdroj získavania údajov:
Sekcia programov cezhraničnej spolupráce

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

00

0

Komentár k programovej časti:
Prvok bol zrušený na základe rozhodnutia Spoločného monitorovacieho výboru programu spolupráce ENI HU-SK-RO-UA o zrušení prioritnej osi 7.2. Plnenie cieľa nie je
stanovené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV060C - 2.8. Podpora rozvoja zdravia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV060C preradená programová položka 0DV0606 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 14 574 14 574

0Spolu 14 574 14 574
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Podporiť projekty na rozvoj zdravia.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

01

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV07 - Interreg V-A SK-CZ 2014-2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 22 692 368 7 848 298 7 848 298
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 1 053 233 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 9 820 459 9 820 459
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 018 063 1 018 063

23 745 601Spolu 18 686 820 18 686 820

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 boli 2 schválené projekty.
Mgr. Daša Meliorisová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0701 - 1. Využívanie inovačného potenciálu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0701 delimitovaná do 0DV0705 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0705.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

9

2020 2021

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0705.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0702 - 2. Kvalitné životné prostredie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0702 delimitovaná do 0DV0706 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0706.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

11

2020 2021

0

19

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0706.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0703 - 3. Rozvoj miestnych iniciatív

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0703 delimitovaná do 0DV0707 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie strešného projektu pre Fond malých projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0707.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

-

2020 2021

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0707.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0704 - 4. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0704 delimitovaná do 0DV0708 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0708.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

2

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0708.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0705 - 1. Využívanie inovačného potenciálu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0705 preradená programová položka 0DV0701 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 22 692 368 954 315 954 315
1AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 1 053 233 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 622 366 1 622 366
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 141 398 141 398

23 745 601Spolu 2 718 080 2 718 080

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

09

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Daša Meliorisová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0706 - 2. Kvalitné životné prostredie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0706 preradená programová položka 0DV0702 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 6 216 367 6 216 367
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 6 136 545 6 136 545
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 667 426 667 426

0Spolu 13 020 338 13 020 338

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

19

0

00

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Daša Meliorisová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0707 - 3. Rozvoj miestnych iniciatív

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0707 preradená programová položka 0DV0703 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 677 616 677 616
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 1 334 128 1 334 128
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 123 766 123 766

0Spolu 2 135 509 2 135 509

Zabezpečiť schválenie strešného projektu pre Fond malých projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

00

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Daša Meliorisová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0708 - 4. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0708 preradená programová položka 0DV0704 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 0 0
3AM1   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 727 420 727 420
3AM2   -  Európska územná spolupráca (Interreg V-A SK-AT, Interreg V-A SK-CZ) 0 85 473 85 473

0Spolu 812 894 812 894

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 boli 2 schválené projekty.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

1

0

01

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 boli 2 schválené projekty.
Mgr. Daša Meliorisová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV08 - Interreg V-A SK-HU 2014-2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 2 594 255 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 1 333 918 1 333 918

2 594 255Spolu 1 333 918 1 333 918

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0801 - 1. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0801 delimitovaná do 0DV0806 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0806.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

22

2020 2021

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0806.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0802 - 2. Posilnenie cezhraničnej mobility

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0802 delimitovaná do 0DV0807 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:

31 / 96



Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0807.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0807.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0803 - 3. Posilnenie udržateľnej a kvalitnej zamestnanosti a podpora pracovnej mobility

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0803 delimitovaná do 0DV0808 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0808.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projeketovVýstupu

počet

-

2020 2021

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0808.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0804 - 4. Podpora cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a osôb žijúcich v pohraničnej oblasti

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0804 delimitovaná do 0DV0809 na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0809.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

24

2020 2021

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV0809.
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Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0805 - 5. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 27 - MPRV SR na 04 - MIRRI SR

Od 01.01.2021 je programová položka 0DV0805 delimitovaná do 0DV080A na 04 - MIRRI SR

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV080A.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

0

0

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0DV080A.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0806 - 1. Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0806 preradená programová položka 0DV0801 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 2 594 255 0 0

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 566 658 566 658

2 594 255Spolu 566 658 566 658

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 1.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

019

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0807 - 2. Posilnenie cezhraničnej mobility

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0807 preradená programová položka 0DV0802 z 27 - MPRV SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 17 343 17 343

0Spolu 17 343 17 343

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 2.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

00

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0808 - 3. Posilnenie udržateľnej a kvalitnej zamestnanosti a podpora pracovnej mobility

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0808 preradená programová položka 0DV0803 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 572 412 572 412

0Spolu 572 412 572 412

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 3.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projeketovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

012

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0809 - 4. Podpora cezhraničnej spolupráce orgánov verejnej správy a osôb žijúcich v pohraničnej oblasti

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0809 preradená programová položka 0DV0804 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 89 312 89 312

0Spolu 89 312 89 312
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Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 4.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

C - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

023

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV080A - 5. Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV080A preradená programová položka 0DV0805 z 27 - MPRV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 88 193 88 193

0Spolu 88 193 88 193

Zabezpečiť schválenie projektov v rámci prioritnej osi 5.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0

0

0

00

0

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 sa už neschvaľovali žiadne ŽoNFP
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV09 - OP Technická pomoc 2007-2013 Prioritná os 1.

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV09 preradená programová položka 06P0C z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0901 - Opatrenie 1.1. Monitorovanie, pracovné a koordinačné skupiny, výbory a komisie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0901 preradená programová položka 06P0C01 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
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Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0902 - Opatrenie 1.2. Hodnotenie a štúdie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0902 preradená programová položka 06P0C02 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0903 - Opatrenie 1.3. Informovanie a publicita

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0903 preradená programová položka 06P0C03 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0904 - Opatrenie 1.4. Posilnenie administratívnych kapacít a podpora riadenia pomoci

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0904 preradená programová položka 06P0C04 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0905 - Opatrenie 1.5. Informačné systémy pre účely riadenia a implementácie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0905 preradená programová položka 06P0C05 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A - OP Technická pomoc 2007-2013 Prioritná os 2.

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A preradená programová položka 06P0D z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A01 - Finančné riadenie - opatrenie 2.1

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A01 preradená programová položka 06P0D01 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0A02 - Finančná kontrola audit - opatrenie 2.2

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A02 preradená programová položka 06P0D02 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A03 - Posilňovanie administratívnych kapacít - opatrenie 2.3

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A03 preradená programová položka 06P0D03 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A04 - Informačné systémy - opatrenie 2.4

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A04 preradená programová položka 06P0D04 z 03 - ÚV SR

Zabezpečiť podporu užívateľov informačných systémov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť podporu užívateľov informačných systémovVýsledku

logická

2020 2021

áno

áno

áno

-áno

áno

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0A05 - Podpora zavádzania inovatívnych finančných nástrojov - opatrenie 2.5

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0A05 preradená programová položka 06P0D05 z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Program bol otvorený pre implementáciu OPTP 2007 - 2013, ktorý bol v roku 2022 finančne vysporiadaný a ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0B - OP Technická pomoc 2014-2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0B preradená programová položka 06P0E z 03 - ÚV SR
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 25 724 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 1 082 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

26 806Spolu 0 0

Komentár k programovej časti:

Prebiehala imlementácia v zmysle plánu kontrahovania a čerpania, bolo zakontrahované 100 % alokácie
Pavol Minarových

Kristína Kovalčíková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0B01 - Riadenie, koordinácia, kontrola a audit EŠIF

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0B01 preradená programová položka 06P0E01 z 03 - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 25 724 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 1 082 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

26 806Spolu 0 0

Riadenie, koordinácia,kontrola a audit EŠIF
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
v rámci OP TP PO 2014-2020, v záujme dočerpania 100 % alokácie programu riadiaci orgán využil možnost 15% flexibility medzi prioritnými osami

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR, ITMS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Riadenie, koordinácia, kontrola a audit EIŠIFVýstupu

počet projektov

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Prebiehala imlementácia v zmysle plánu kontrahovania a čerpania, bolo zakontrahované 100 % alokácie
Pavol Minarových

Kristína Kovalčíková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0B02 - Systémová a technická podpora

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0B02 preradená programová položka 06P0E02 z 03 - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

0Spolu 0 0

Systémová a technická podpora
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci OP TP PO 2014-2020, v záujme dočerpania 100 % alokácie programu riadiaci orgán využil možnost 15% flexibility medzi prioritnými osami
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Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR, ITMS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Systémová a technická podporaVýstupu

počet projektov

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Prebiehala imlementácia v zmysle plánu kontrahovania a čerpania, bolo zakontrahované 100 % alokácie
Pavol Minarových

Kristína Kovalčíková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C - Operačný program Bratislavský kraj

Podpora regionálneho rozvoja v oblastiach: infraštruktúra, vedomostná ekonomika, technická pomoc.
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C preradená programová položka 07P06 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov,
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C01 - Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C01 preradená programová položka 07P0601 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov,
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C02 - Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C02 preradená programová položka 07P0602 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov,
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C03 - Opatrenie 2.1 Inovácie a technologické transfery

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C03 preradená programová položka 07P0603 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov,
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C04 - Opatrenie 2.2 Informatizácia spoločnosti

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C04 preradená programová položka 07P0604 z 27 - MPRV SR
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Komentár k programovej časti:
Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov,
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0C05 - Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0C05 preradená programová položka 07P0605 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Operačného programu Bratislavský kraj z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov,
aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D - Regionálny operačný program

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D preradená programová položka 07P08 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D01 - Opatrenie 1.1 Infraštruktúra vzdelávania

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D01 preradená programová položka 07P0801 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D02 - Opatrenie 2.1 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D02 preradená programová položka 07P0802 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D03 - Opatrenie 3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D03 preradená programová položka 07P0803 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D04 - Opatrenie 3.2 Podpora a rozvoj Infraštruktúry cestovného ruchu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D04 preradená programová položka 07P0804 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
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Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D05 - Opatrenie 4.1 Regenerácia sídiel

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D05 preradená programová položka 07P0805 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D06 - Opatrenie 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D06 preradená programová položka 07P0806 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D07 - Opatrenie 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D07 preradená programová položka 07P0807 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D08 - Opatrenie 6.1 Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D08 preradená programová položka 07P0808 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0D09 - Opatrenie 7.1 Európske hlavné mesto kultúry - Košice 2013

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0D09 preradená programová položka 07P0809 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia Regionálneho operačného programu z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, aktuálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E - Cezhraničná spolupráca SR - ČR

Rast kohézie a konvergencie cezhraničného regiónu (podpora sociokultúrneho a hospodárskeho rozvoja cezhraničného regiónu a spolupráce, rozvoj dostupnosti
cezhraničného územia a životného prostredia a technická pomoc).

Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E preradená programová položka 07P09 z 27 - MPRV SR
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Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E01 - Opatrenie 1.1 Kultúrny rozvoj a zachovanie tradícií

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E01 preradená programová položka 07P0901 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E02 - Opatrenie 1.2 Spolupráca a sieťovanie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E02 preradená programová položka 07P0902 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E03 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie, trh práce a zamestnanosť

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E03 preradená programová položka 07P0903 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E04 - Opatrenie 1.4 Rozvoj podnikateľského a inovačného prostredia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E04 preradená programová položka 07P0904 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E05 - Opatrenie 1.5 Rozvoj cezhraničného turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E05 preradená programová položka 07P0905 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E06 - Opatrenie 1.6 Fond mikroprojektov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E06 preradená programová položka 07P0906 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
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Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E07 - Opatrenie 2.1 Rozvoj dopravnej infraštruktúry a dostupnosti pohraničia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E07 preradená programová položka 07P0907 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E08 - Opatrenie 2.2 Zachovanie životného prostredia a rozvoj krajiny

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E08 preradená programová položka 07P0908 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E09 - Opatrenie 2.3 Zlepšenie informačnej a komunikačnej dostupnosti prihraničia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E09 preradená programová položka 07P0909 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0E0A - Podpora riadenia, implementácia, kontrola programu, monitorovanie a propagácia programu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0E0A preradená programová položka 07P090A z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 7 projektov technicej pomoci.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR
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Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cehraničnej spolupráce SR - ČR z PO 2013 - 2020  bola ukončená v roku 2016, momentálne prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a
záväzkov, aby mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0F - Cezhraničná spolupráca HU - SK

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F preradená programová položka 07P0A z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F01 - Opatrenie 1.1 Podpora  spolupráce v oblasti hospodárstva

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F01 preradená programová položka 07P0A01 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F02 - Opatrenie 1.2 Spolupráca v oblasti vedy, výskumu a inovácií

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F02 preradená programová položka 07P0A02 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F03 - Opatrenie 1.3 Spoločná podpora turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F03 preradená programová položka 07P0A03 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F04 - Opatrenie 1.4 Spoločné využívanie zariadení zdravotnej starostlivosti a prevencie rizika

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F04 preradená programová položka 07P0A04 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F05 - Opatrenie 1.5 Rozvoj sieťovania, partnerstva, programového a projektového plánovania a kapacít manažmentu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F05 preradená programová položka 07P0A05 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F06 - Opatrenie 1.6 Spoločné využívanie a rozvoj ľudských zdrojov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F06 preradená programová položka 07P0A06 z 27 - MPRV SR
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Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F07 - Opatrenie 1.7 Aktivity Ľudia ľuďom

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F07 preradená programová položka 07P0A07 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F08 - Opatrenie 2.1 Spoločné aktivity na podporu ochrany životného prostredia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F08 preradená programová položka 07P0A08 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F09 - Opatrenie 2.2 Spoločné aktivity ochrany prírody

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F09 preradená programová položka 07P0A09 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F0A - Opatrenie 2.3 Výstavba malých ciest, cyklistických trás, verejná doprava

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F0A preradená programová položka 07P0A0A z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F0B - Opatrenie 2.4 Zariadenia pohraničného styku cez hraničné rieky

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F0B preradená programová položka 07P0A0B z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F0C - Opatrenie 2.5 Zlepšenie cezhraničných komunikačných kanálov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F0C preradená programová položka 07P0A0C z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
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Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0F0D - Technická asistencia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0F0D preradená programová položka 07P0A0D z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 podporiť 9 projektov technickej asistencie.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR
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Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce HU - SK z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G - Cezhraničná spolupráca AT - SK

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G preradená programová položka 07P0B z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G01 - Opatrenie 1.1 Cezhraničná spolupráca MSP, spolupráca v oblasti výskumu, technológií a vývoja

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G01 preradená programová položka 07P0B01 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G02 - Opatrenie 1.2 Kultúrna spolupráca, spolupráca v cestovnom ruchu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G02 preradená programová položka 07P0B02 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G03 - Opatrenie 1.3 Vzdelávanie a kvalifikácia, integrácia trhov práce

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G03 preradená programová položka 07P0B03 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
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Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G04 - Opatrenie 1.4 Sociálna dimenzia integrácie (sociálne a zdravotné služby)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G04 preradená programová položka 07P0B04 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G05 - Opatrenie 2.1 Doprava a regionálna dostupnosť (plánovanie, organizácia dopravy a logistika)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G05 preradená programová položka 07P0B05 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G06 - Opatrenie 2.2 Trvalo udržateľný územný rozvoj a kvalitná regionálna správa/kvalitný regionálny manažment

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G06 preradená programová položka 07P0B06 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G07 - Opatrenie 2.3 Spolupráca a spoločný manažment/spoločné riadenie chránených území

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G07 preradená programová položka 07P0B07 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G08 - Opatrenie 2.4 Energetická efektívnosť a obnoviteľné zdroje energie, ochrana životného prostredia, manažment rizík

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G08 preradená programová položka 07P0B08 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0G09 - Technická pomoc

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0G09 preradená programová položka 07P0B09 z 27 - MPRV SR

Zabezpečiť primerané riadenie operačného programu  cezhraničnej spolupráce Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 8 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR
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Komentár k programovej časti:

Program cezhraničnej spolupráce SK - AT z PO 2013 - 2020 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H - Cezhraničná spolupráca PL - SK

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H preradená programová položka 07P0C z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H01 - Opatrenie 1.1 Komunikačná a dopravná infraštruktúra

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H01 preradená programová položka 07P0C01 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H02 - Opatrenie 1.2 Infraštruktúra životného prostredia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H02 preradená programová položka 07P0C02 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H03 - Opatrenie 2.1 Rozvoj cezhraničnej spolupráce v oblasti turizmu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H03 preradená programová položka 07P0C03 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H04 - Opatrenie 2.2 Ochrana prírodného a kultúrneho dedičstva

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H04 preradená programová položka 07P0C04 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.
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Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H05 - Opatrenie 2.3 Vytváranie sietí

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H05 preradená programová položka 07P0C05 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H06 - Technická asistencia

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H06 preradená programová položka 07P0C06 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 vytvoriť a prevádzkovať 6 kontaktných bodov  (riadiaci orgán, certifikačný orgán, orgán auditu a spoločný technický sekretariát).
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýstupu

počet

2020 2021

0 00

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0H07 - Podpora miestnych iniciatív - mikroprojekty

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0H07 preradená programová položka 07P0C07 z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce PL - SK z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby mohol byť
program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I - Operačný program cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I preradená programová položka 07P0D z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I01 - Opatrenie 1.1 Harmonizovaný rozvoj cestovného ruchu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I01 preradená programová položka 07P0D01 z 27 - MPRV SR
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Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 18 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

2020 2021

0 00

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I02 - Opatrenie 1.2 Vytvorenie lepších podmienok pre rozvoj MSP a podnikania

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I02 preradená programová položka 07P0D02 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 15 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

2020 2021

0 00

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I03 - Opatrenie 2.1 Ochrana životného prostredia, trvalo udržateľný rozvoj a riadenie prírodných zdrojov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I03 preradená programová položka 07P0D03 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schálenie 14 projetkov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

2020 2021

0 00

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.
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Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I04 - Opatrenie 2.2 Pripravenosť na núdzové situácie (povodne, požiare, zosuvy pôdy)

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I04 preradená programová položka 07P0D04 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 11 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

2020 2021

0 0

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I05 - Opatrenie 3.1 Zlepšenie dopravnej infraštruktúry na hraničných prechodoch a vybavenie pre zabezpečenie kontroly
na hraniciach
Informácia o zmene PŠ:

Od 01.01.2021 je do 0DV0I05 preradená programová položka 07P0D05 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 3 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

2020 2021

0 00

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I06 - Opatrenie 4.1 Inštitucionálna spolupráca

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I06 preradená programová položka 07P0D06 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 zabezpečiť schválenie 31 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

2020 2021

0 00

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0I07 - Opatrenie 4.2 Neinvestičné projekty Ľudia ľuďom

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0I07 preradená programová položka 07P0D07 z 27 - MPRV SR

Do roku 2015 podporiť schválenie 39 projektov cezhraničnej spolupráce.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektovVýsledku

počet projektov

2020 2021

0 00

Komentár k programovej časti:
Implementácia programu cezhraničnej spolupráce ENPI HU-SK-RO-UA z PO 2013 - 2020  bola ukončená, prebieha finančné vysporiadanie pohľadávok a záväzkov, aby
mohol byť program ukončený. Následne budú prvky ŠR zrušené.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0J - Nezrovnalosti rezortu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0J preradená programová položka 07P0E z 27 - MPRV SR

Komentár k programovej časti:

Prvok bol zriadený pre vysporiadanie nezrovnalostí PO 2007 - 2023, po finančnom ukončení programov 2007 - 2013 bude zrušený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0K - Finančný mechanizmus EHP a NFM - 2009 až 2014

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K preradená programová položka 06P0B z 03 - ÚV SR

Komentár k programovej časti:

Ciele nie sú stanovené z dôvodu ukončeného programového obdobia 2009 - 2014
Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0K05 - Zelené inovácie v priemysle

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0K05 preradená programová položka 06P0B05 z 03 - ÚV SR

Znižovanie sociálnych a ekonomických nerovností v rámci EHP a posilnenie bilaterálnej spolupráce Slovenska s Norskom, Islandom a Lichtenštajnskom
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
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Ciele nie sú stanovené z dôvodu ukončeného programového obdobia 2009 - 2014

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Ciele nie sú stanovené z dôvodu ukončeného programového obdobia 2009 – 2014.Výstupu

logická

2020 2021

0 0

Komentár k programovej časti:

Ciele nie sú stanovené z dôvodu ukončeného programového obdobia 2009 - 2014
Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L - FM EHP a NFM 2014-2021

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L preradená programová položka 06P0K z 03 - ÚV SR

poskytnutie príspevku
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. Prebieha proces implementácie a ukončovania projektov, monitorovanie programov ako aj priebežná príprava a aktualizácia metodických
dokumentov. V roku 2023 prebehla realokácia medzi viacerými programami, na základe ktorých boli vyhlásené ďalšie výzvy (CLTDP, LDIDP, LDIDP2 a DGVDP) na
dodatočné finančné protriedky (navýšenie stavebných prác/dodatočné aktivity) pre existujúcich prijímateľov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - FM EHP a NFM 2014-2021Výstupu

logistická

2020 2021

1

áno

1

ánoáno

1

Komentár k programovej časti:
Prebieha implementácia a ukončovanie zazmluvnených projektov. V roku 2023 prebehla realokácia medzi viacerými programami, na základe ktorých boli vyhlásené ďalšie
výzvy (CLTDP, LDIDP, LDIDP2 a DGVDP) na dodatočné finančné protriedky (navýšenie stavebných prác/dodatočné aktivity) pre existujúcich prijímateľov.

Michaela Šimuničová

Michaela Šimuničová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L01 - Fond technickej asistencie FM EHP a NFM 2014-2021

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L01 preradená programová položka 06P0K01 z 03 - ÚV SR

Fond technickej asistencie slúži na podporu všetkých etáp implementácie a riadenia EM EHP a NFM v programovom období 2014 - 2021, ktorými sú najmä príprava
metodických dokumentov, monitorovanie programov, spravovanie informačných a zdrojových databáz, hodnotenie pomoci, audit, ukončenie programov, následné
vyhodnotenie a publicita. Fond technickej asistencie sa používa na úhradu výdavkov, ktoré vznikajú úradu vlády pri výkone činností Národného kontaktného bodu pre
implementáciu finančných mechanizmov, MF SR pri výkone činností Certifikačného orgánu a MF SR pri výkone činností Orgánu auditu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. Boli podpísané všetky Programové dohody, v rámci programov prebehla v roku 2023 realokácia a boli vyhlásené výzvy na čo najefektívnejšie
využitie finančných prostriedkov, prebieha implementácia a ukončovanie projektov, monitorovanie programov ako aj priebežná príprava evaluácie programov, ktorá
prebehne v roku 2024/2025.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Fond technickej asistencie FM EHP a NFM 2014-2021Efektivity

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:
Výdavky, ktoré vznikajú Ministerstvu investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR pri výkone činností Národného kontaktného bodu pre implementáciu finančných
mechanizmov, Ministerstvu financií Slovenskej republiky pri výkone činností Certifikačného orgánu a Orgánu auditu sú priebežne uhrádzané z Fondu technickej asistencie FM
EHP a NFM 2014 -2021.
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Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L02 - Podnikanie v oblasti kultúry, kultúrne dedičstvo a kultúrna spolupráca

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L02 preradená programová položka 06P0K02 z 03 - ÚV SR

Cieľom programu je vyvinúť stratégie a opatrenia pre prispôsobenie sa zmene klímy, zvýšiť  schopnosť posúdenia ohrození plynúcich zo zmien klímy a zvýšiť
informovanosť a vzdelávanie v oblasti  klimatických zmien.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. Cieľové hodnoty indikátorov programu sú priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie a ukončovania jednotlivých projektov. V roku 2023 k
napĺňaniu indikátorov prispievali všetky zazmluvnené  projekty aj s ohľadom na výzvu CLTDP na dodatočné finančné protriedky (navýšenie stavebných prác/dodatočné
aktivity) pre existujúcich prijímateľov, ktorá bola vyhlásená po realokácii finančných prostriedkov z iných programov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Prispôsobenie sa zmene klímyEfektivity

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:
Prebieha implementácia všetkých zazmluvnených projektov, v niektorých prípadoch už aj ukončovanie projektov. V rámci realokácie bola v roku 2023 vyhlásená výzva CLTDP
za účelom efektívneho využitia realokovaných prostriedkov.

Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L03 - Cezhraničná spolupráca - Dobrá správa vecí verejných, zodpovedné inštitúcie, transparentnosť

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L03 preradená programová položka 06P0K03 z 03 - ÚV SR

Cieľom programu je zvýšiť integritu a zodpovednosť verejnej správy. K tomuto cieľu prispievajú štyri preddefinované projekty programu - ÚV SR, MS SR, MV SR, ÚVO.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. Cieľové hodnoty indikátorov programu sú priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie jednotlivých projektov. Vojna na Ukrajine, ktorá začala v
marci 2022 nepriaznivo ovplyvnila projekty implementované v partnerstve s ukrajinskými projektovými partnermi, priamo zasiahnutými aktuálnou situáciou. Na základe
toho boli v niektorých projektoch urobené úpravy podľa vývoja situácie. Z uvedených dôvodov v niektorých projektoch pravdepodobne nedôjde k úplnému vyčerpaniu
alokovaných, resp. kontrahovaných finančných prostriedkov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Cezhraničná spolupráca- Dobrá správa vecí verejných, zodpovedné inštitúcie, transparentnosťEfektivity

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:
Všetky projekty v rámci programu sú zazmluvnené a prebieha implementácia preddefinovaných projektov aj projektov v rámci otvorenej výzvy. Jeden projekt bol v roku 2023
ukončený s mierou čerpania 98,4 %.

Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L04 - Miestny rozvoj, odstraňovanie chudoby a inklúzia Rómov

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L04 preradená programová položka 06P0K04 z 03 - ÚV SR

Cieľom programu je posilniť sociálnu a hospodársku súdržnosť prostredníctvom posilnenia miestneho rozvoja a zníženie chudoby so silným zameraním na zraniteľné
skupiny ohrozené vylúčením ako sú napr. Rómovia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. Cieľové hodnoty indikátorov programu sú priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie jednotlivých projektov. V roku 2023 k napĺňaniu
indikátorov prispievali všetky zazmluvnené  projekty aj s ohľadom na výzvy LDIDP a LDIDP2 na dodatočné finančné protriedky (navýšenie stavebných prác/dodatočné
aktivity) pre existujúcich prijímateľov, ktorá bola vyhlásená po realokácii finančných prostriedkov z iných programov.
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Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Miestna rozvoj,  odstraňovanie chudoby a inklúzia RómovEfektivity

áno

nie

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:
Prebieha implementácia všetkých zazmluvnených projektov. V rámci realokácie boli  v roku 2023 vyhlásené výzvy LDIDP a LDIDP2 za účelom efektívneho využitia
realokovaných prostriedkov.

Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L05 - Domáce a rodovo podmienené násilie

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L05 preradená programová položka 06P0K05 z 03 - ÚV SR

Cieľom programu je predchádzanie domáceho a rodovo podmieneného násilia a ochrana a pomoc obetiam. K zvýšeniu porozumenia rodovej rovnosti bude prispievať
preddefinovaný projekt MPSVaR SR.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. Cieľové hodnoty indikátorov programu sú priebežne napĺňané prostredníctvom realizácie a ukončovania jednotlivých projektov. V roku 2023 k
napĺňaniu indikátorov prispievali všetky zazmluvnené  projekty aj s ohľadom na výzvu DGVDP na dodatočné finančné protriedky (dodatočné aktivity) pre existujúcich
prijímateľov, ktorá bola vyhlásená po realokácii finančných prostriedkov z iných programov.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Domáce a rodovo podmienené násilieEfektivity

áno

nie

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:
Prebieha implementácia všetkých zazmluvnených projektov, v niektorých prípadoch už aj ukončovanie projektov. V rámci realokácie bola v roku 2023 vyhlásená výzva
DGVDP za účelom efektívneho využitia realokovaných prostriedkov.

Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0L06 - Fond pre bilaterálne vzťahy FM NFM 2014-2021

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0DV0L06 preradená programová položka 06P0K06 z 03 - ÚV SR

Fond pre bilaterálne vzťahy pre programové obdobie 2014-2021 je riadený uzatvorenou - Dohodou k fondu pre bilaterálne vzťahy - medzi ÚV SR a Výborom pre finančný
mechanizmus a Ministerstvom zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva . V zmysle Dohody je cieľom Fondu podporiť činnosti zamerané na posilnenie bilaterálnych
vzťahov medzi donorskými štátmi (Nórsko, Island, Lichtenštajnsko) a Slovenskom. Pre fond neboli  stanovené žiadne merateľné ukazovatele.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Prebieha implementácie bilaterálnych iniciatív podporených v jednotlivých výzvach na národnej úrovni ako aj na úrovni správcov programov. Tri výzvy na úrovni NKB
(FBR01, FBR02 and FBRTG01) sú uzavreté. V roku 2023 bola jedna veľká iniciatíva zrušená z dôvodu nedostatku administratívnch kapacít u príjemcu (Migračný úrad),
ktorá bola plánovaná ako opatrenie vyplývajúce z vojny na Ukrajine. Na základe tejto zrušenej iniciatívy bola zaslaná výzva na preddefinované iniciatívy, z ktorej je
momentálne zazmluvnených 10 iniciatív, ďalšie 4 preddefinované iniciatívy boli v roku 2023 ukončené. V roku 2023 boli do BF realokované finančné prostriedky z
programu BIN,  na  základe ktorých  prebieha príprava  ďalšej  iniciatívy  na  národnej  úrovni.  Na úrovni  správcom programu boli  v  roku  2023 zazmluvňované a
implementované iniciatívy  na  základe výziev  CLTBF04,  CLTBF05,  CLTBFPI,  DGVBF04 a  GGCBF02.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Fond pre bilaterálne vzťahy FM NFM 2010-2021Efektivity

áno

áno

2020 2021

áno

áno

áno

ánoáno

áno

Komentár k programovej časti:

Prebieha implementácia všetkých zazmluvnených bilaterálnych iniciatív a príprava ďalších za účelom efektívneho využitia alokovaných prostriedkov.
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Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M - 4. programové obdobie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 4 156 250 0 0

1BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 270 720 323 0 0
1BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 71 811 118 0 0
1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0
1BB1   -  Európsky sociálny fond + 48 375 396 0 0
1BB2   -  Európsky sociálny fond + 14 484 353 0 0
1BB3   -  Európsky sociálny fond + - pro rata 0 0 0
1BC1   -  Kohézny fond 19 972 882 0 0
1BC2   -  Kohézny fond 8 559 806 0 0
1BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 90 816 896 0 0
1BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 17 491 280 0 0
1BF1   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-AT) 25 000 000 0 0
1BF2   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-AT) 3 125 000 0 0
3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BC1   -  Kohézny fond 0 0 0
3BC2   -  Kohézny fond 0 0 0
3BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0
3BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0

574 513 304Spolu 0 0

Komentár k programovej časti:

Ciele sa priebežne plnia
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M01 - Program SK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 270 620 323 0 0
1BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 71 791 416 0 0
1BA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 0 0
1BB1   -  Európsky sociálny fond + 25 946 825 0 0
1BB2   -  Európsky sociálny fond + 11 120 068 0 0
1BB3   -  Európsky sociálny fond + - pro rata 0 0 0
1BC1   -  Kohézny fond 19 972 882 0 0
1BC2   -  Kohézny fond 8 559 806 0 0
1BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 90 816 896 0 0
1BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 17 491 280 0 0
3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BC1   -  Kohézny fond 0 0 0
3BC2   -  Kohézny fond 0 0 0
3BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0
3BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0

516 319 496Spolu 0 0

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory digitálnej pripojiteľnosti, regionálnych centier výskumu, vývoja a inovácií, modernizácie regiónov, ochrany
životného prostredia, udržateľnej mestskej mobility, riešenia sociálnych, hospodárskych a environmentálnych dôsledkov spôsobených transformáciou v súlade so
stratégiou Programu Slovensko

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

700

2020 2021

0

2

50 300

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory riešenia sociálnych, hospodárskych a a environmentálnych dôsledkov spôsobených transformáciou v
súlade so stratégiou Programu Slovensko

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

69

0

2020 2021

0

0

0

34

0

69

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní
Vladimír Bořík

Alena Kuruczová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M02 - Program SK - MZ SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 100 000 0 0
1BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 19 702 0 0

119 702Spolu 0 0

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory rozvoja a rozšírenia výskumných a inovačných kapacít a využívania pokročilých technológií a podpory
zabezpečenia rovného prístupu k zdravotnej starostlivosti a zvýšením odolnosti systémov zdravotnej starostlivosti vrátane primárnej starostlivosti, a podpory prechodu z
inštitucionálnej starostlivosti na rodinnú a komunitnú starostlivosť  v súlade so stratégiou Programu Slovensko

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

6

2020 2021

0

0

0 2

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory zlepšovania rovného a včasného prístupu ku kvalitným, udržateľným a cenovo dostupným službám
vrátane služieb, ktoré podporujú prístup k bývaniu a individualizovanú starostlivosť vrátane zdravotnej starostlivosti,  účinnosti  a odolnosti  systémov zdravotnej
starostlivosti  a služieb dlhodobej starostlivosti  v súlade so stratégiou Programu Slovensko

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýsledku

počet projektov

30

2020 2021

0

0 31

Komentár k programovej časti:

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026
Vladimír Bořík

Alena Kuruczová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0M03 - Program SK - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BB1   -  Európsky sociálny fond + 22 428 571 0 0
1BB2   -  Európsky sociálny fond + 3 364 285 0 0
3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0

25 792 856Spolu 0 0

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory sociálno-ekonomickej integrácie marginalizovaných komunít, ako sú napríklad Rómovia v súlade so
stratégiou Programu Slovensko

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

Počet projektov

2020 2021

0

Investovanie do rastu a zamestnanosti prostredníctvom podpory sociálno-ekonomického začlenenia marginalizovaných komunít, domácností s nízkym príjmom a
znevýhodnených skupín vrátane osôb s osobitnými potrebami prostredníctvom integrovaných akcií vrátane bývania a sociálnych služieb v súlade so stratégiou Programu
Slovensko

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

48

2020 2021

0

0

0 48

Komentár k programovej časti:

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026
Vladimír Bořík

Alena Kuruczová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M04 - Interreg VI SK-CZ

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BF1   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-AT) 15 000 000 0 0
1BF2   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-AT) 1 875 000 0 0

16 875 000Spolu 0 0

Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg VI-A SK-CZ 2021-2027
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol naplnený. Schvaľovanie veľkého počtu ŽoNFP sa očakáva v 2Q roku 2024.

Zdroj získavania údajov:
SEUS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
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R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet schválených projektovVýstupu

počet

20

2020 2021

0

2

15 20

Komentár k programovej časti:

Dva projekty Fondu malých projektov boli schválené dňa 27.12.2023 prostredníctvom písomnej procedúry.

58 / 96



Mgr. Daša Meliorisová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M05 - Interreg VI SK-AT

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1BF1   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-AT) 10 000 000 0 0
1BF2   -  Európska územná spolupráca (Interreg VI-A SK-AT) 1 250 000 0 0

11 250 000Spolu 0 0

Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg SK - AT 2021-2027
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený.

Zdroj získavania údajov:
SEUS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet schválených projektovVýstupu

počet

4

2020 2021

0

9

7 5

Komentár k programovej časti:

Projekty boli schválené na 3. zasadnutí Monitorovacieho výboru v dňoch 14.-15.12.2023.
Ing. Petra Oslancová

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M06 - Interreg VI HU-SK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 1 250 000 0 0

1 250 000Spolu 0 0

Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg HU-SK 2021-2027
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol naplnený. Schválenie väčšieho počtu ŽoNFP bolo v I.Q  2024.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet schválených projektovVýstupu

počet

35

2020 2021

0

3

35 0

Komentár k programovej časti:

2 projekty FMP a 1 strategický projekt schválený v apríli 2023
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M07 - Interreg VI PL-SK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 1 875 000 0 0

1 875 000Spolu 0 0
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Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg PL-SK 2021-2027
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ nebol naplnený, pretože predložené projekty v menšom množstve vyčerpali dostupnú alokáciu výzvy.

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet schválených projektovVýstupu

počet

40

2020 2021

0

24

40 0

Komentár k programovej časti:

5 projektov FMP a 2 cestné projekty schválené v júni 2023, 16 projektov z klímy a 1 z biodiverzity v decembri 2024
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M08 - Interreg NEXT

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 1 031 250 0 0

1 031 250Spolu 0 0

Zabezpečenie implementácie Programu cezhraničnej spolupráce Interreg NEXT HU–SK–RO–UA 2021 – 2027
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Vzhľadom na zmeny v programe NEXT a neskoršie vyhlásenie výziev, ich predlžovanie, nedošlo k schváleniu žiadnych projektov. Cieľ nebol naplnený

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet schválených projektovVýstupu

počet

15

2020 2021

0

0

15 0

Komentár k programovej časti:

Vzhľadom na zmeny v programe NEXT a neskoršie vyhlásenie výziev, ich predlžovanie, nedošlo k schváleniu žiadnych projektov. Cieľ nebol naplnený
Mgr. Peter Balun

Mgr. Tomáš Swiatlowski, PhD.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M09 - Švajčiarsky finančný mechanizmus

Znižovanie  hospodárskych a  sociálnych rozdielov  v  Európskom hospodárskom priestore  a  posilnenie  bilaterálnych vzťahov medzi  prispievateľskými  štátmi  a
prijímateľskými  štátmi  prostredníctvom finančných príspevkov v  prioritných oblastiach

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
19.9.2023 bola podpísaná Rámcova dohoda medzi vládou Slovenskej republiky a Švajčiarskou federálnou radou o implementácii druhého Švajčiarskeho príspevku.
Počas roka 2023 bol pripravovaný 1 projekt, kde je prijímateľom Štátny inštitút odborného vzdelávania a 2 podporné opatrenia v gescii MZ SR a MŽP SR, v rámci
ktrorých budú vyhlásené výzvy na projekty v roku 2024. V roku 2023 tiež prebiehala príprava riadiacej dokumentácie k II. Programu švajčiarsko slovenskej spolupráce zo
strany Národnej koordinačnej jednotky.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

30

2020 2021

0

0

0 25

Komentár k programovej časti:
Rámcová dohoda medzi vládou Slovenskej republiky a Švajčiarskou federálnou radou o implementácii druhého Švajčiarskeho príspevku bola podpísaná 19.9.2023. Program
švajčiarsko-slovenskej spolupráce má v novom programovom období platnom do roku 2029 tri oblasti podpory - Zlepšenie kvality a atraktívnosti počiatočného a vyššieho
odborného vzdelávania a prípravy (príspevok cca 6 miliónov eur, prijímateľ Štátny inštitút odborného vzdelávania v spolupráci s  Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a
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športu SR), Podpora trvalo udržateľného cestovného ruchu a posilňovanie biodiverzity v chránených územiach (príspevok cca 23,8 miliónov eur) a Švajčiarsko-slovenský
program Zdravie (príspevok cca 15,6 miliónov eur). Cieľom je podporiť odborné vzdelávanie, ochranu prírody či rozvoj udržateľného cestovného ruchu a zdravého životného
štýlu.

Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M0A - FM EHP a NFM 2021 - 2027

Znižovanie  hospodárskych a  sociálnych rozdielov  v  Európskom hospodárskom priestore  a  posilnenie  bilaterálnych vzťahov medzi  prispievateľskými  štátmi  a
prijímateľskými  štátmi  prostredníctvom finančných

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Za rok 2023 nie je možné vyhodnotiť plnenie cieľu z dôvodu, že nebol zatiaľ dokončený proces negociácií o novom programovom období.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

40

2020 2021

0

0

0 35

Komentár k programovej časti:
Nórsko a EK sa v roku 2024 dohodli na pokračovaní FM EHP a NFM na roky 2021 – 2028, s predpokladom N+3. Protokol 38d k Zmluve o EHP a Dohodu o Nórskom
finančnom mechanizme musia ešte schváliť všetky členské štáty, pričom nie je možné odhadnúť termín, ku ktorému k tomuto schváleniu príde. Nórsko neformálne uviedlo, že
SR by mohla byť jednou z prvých krajín, s ktorou uzavrú Memorandum o porozumení, čím sa vytvorí právny rámec. SR má eminentný záujem, aby medzi finančným
ukončovaním programov predchádzajúceho obdobia (2014 – 2021) a financovaním nového obdobia (2021 – 2028) nebola výrazná medzera. Prvé zálohové platby teda
možno v optimistickom scenári očakávať koncom roka 2024/začiatkom roka 2025. V rokoch 2024-2025 sa predpokladá financovania výdavkov súvisiacich najmä s prípravou
riadiacej dokumentácie, prípravou programov a výdavkov tzv. preddefinovaných (národných) projektov.

Michaela Šimuničová

Jaroslav Mojžiš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0M0B - Program SK - SIEA

Investovanie do podpory čistej  energie a obehového hospodárstva (relevantné pre región Horná Nitra)  a do podpory čistej  energie (relevantné pre Košický a
Banskobystrický kraj)  v  rámci  Fondu na spravodlivú transformáciu

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýsledku

počet

150

2020 2021

0

0 68

Investovanie do podpory energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov, vývoja inteligentných energetických systémov, sietí a uskladnenia mimo
transeurópskej energetickej siete (TEN-E)

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýsledku

počet

13

2020 2021

0

0 3

Komentár k programovej časti:

Plnenie cieľa sa predpokladá v rokoch 2024-2026
Vladimír Bořík

Alena Kuruczová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0DV0N - Program SK 2022

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BC1   -  Kohézny fond 0 0 0
3BC2   -  Kohézny fond 0 0 0
3BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0
3BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0

0Spolu 0 0

Zabezpečenie finančnej implementácie Programu Slovensko 2021 - 2027
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Prvok bol vytvorený v roku 2022 len pre účely hroziaceho rozpočtového provizória na rok 2023. Prvok bol ukončený pre pominutie hrozby k 31.12.2023

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Poskytnutie finančných prostriedkov zazmluvneným prijímateľomVýsledku

realizácia platieb

2020 2021

nie

nie

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený v roku 2022 len pre účely hroziaceho rozpočtového provizória na rok 2023. Prvok bol ukončený pre pominutie hrozby k 31.12.2023
Vladimír Bořík

Alena Kuruczová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0DV0N01 - Program SK 2022

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3BA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3BB1   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BB2   -  Európsky sociálny fond + 0 0 0
3BC1   -  Kohézny fond 0 0 0
3BC2   -  Kohézny fond 0 0 0
3BE1   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0
3BE2   -  Fond na spravodlivú transformáciu 0 0 0

0Spolu 0 0

Zabezpečenie finančnej implementácie Programu Slovensko 2021 - 2027
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program bol vytvorený v roku 2022 len pre účely hroziaceho rozpočtového provizória na rok 2023. Prvok bol ukončený pre pominutie hrozby k 31.12.2023

Zdroj získavania údajov:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Poskytnutie finančných prostriedkov zazmluvneným prijímateľomVýsledku

realizácia platieb

2020 2021

nie

nie

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Prvok bol vytvorený v roku 2022 len pre účely hroziaceho rozpočtového provizória na rok 2023. Prvok bol ukončený pre pominutie hrozby k 31.12.2023
Vladimír Bořík

Alena Kuruczová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

62 / 96



0EC - Programy nadnárodnej spolupráce

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 378 115 38 800 38 800

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 15 093 15 093

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 0 120 000 120 000

378 115Spolu 173 893 173 893

Komentár k programovej časti:
Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020 a Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020 boli ukončené. Ciele Programu spolupráce Stredná Európa 2021 - 2027 a
Dunajského nadnárodného programu 2021 - 2027 sa plnia.

Boris Striženec

Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC01 - Stredná Európa a Dunaj 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 15 093 15 093

0Spolu 15 093 15 093

Komentár k programovej časti:

Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020 a Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020 boli ukončené
Boris Striženec

Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC0101 - Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI SR

Národný príspevok na TP programu spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020 bol ukončený

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet národných príspevkov na TPVýstupu

počet

2020 2021

nie -nie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Zriadenie spoločného sekretariátuVýstupu

počet

2020 2021

-áno

Komentár k programovej časti:

Program spolupráce Stredná Európa 2014 - 2020 bol ukončený
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Boris Striženec

Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC0102 - Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka preradená z 03 - ÚV SR na 04 - MIRRI SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AJ2   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 14 - 20 0 15 093 15 093

0Spolu 15 093 15 093

Národný príspevok na TP Dunajského nadnárodného programu 2014 - 2020
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020 bol ukončený

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zriadenie spoločnoho sekretariátuVýstupu

počet

1

2020 2021

1

1

1

01

1

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Počet národných príspevkov na TPVýstupu

počet

1

2020 2021

1

0

1

00

1

Komentár k programovej časti:

Dunajský nadnárodný program 2014 - 2020 bol ukončený
Boris Striženec

Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC02 - Stredná Európa a Dunaj 2021 – 2027

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 378 115 38 800 38 800

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 0 120 000 120 000

378 115Spolu 158 800 158 800

Komentár k programovej časti:

Ukazovatele v roku 2023 splnené
Boris Striženec

Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC0201 - Program spolupráce Stredná Európa 2021 - 2027

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 144 526 8 800 8 800

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 0 60 000 60 000

144 526Spolu 68 800 68 800

64 / 96



Národný príspevok na TP programu nadnárodnej spolupráce Stredná Európa 2021 – 2027
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počet slovenských partnerov v schválených projektoch 1. výzvy programu

Zdroj získavania údajov:
Zápis zo zasadnutia Monitorovacieho výboru

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet slovenských projektových partnerovVýsledku

počet

15 20 5

2020 2021

7

7

36

12

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Počet národných príspevkov na TPVýstupu

počet

1 1 1

2020 2021

1

1

1

1 1

Komentár k programovej časti:

Ukazovateľ v roku 2023 splnený
Boris Striženec

Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EC0202 - Dunajský nadnárodný program 2014 2021 - 2027

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 233 589 30 000 30 000

3AJ4   -  Európska územná spolupráca, programy nadnárodnej spolupráce a programy medziregionálnej
spolupráce PO 21 - 27 0 60 000 60 000

233 589Spolu 90 000 90 000

Národný príspevok na TP Dunajského nadnárodného programu 2021 – 2027
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počet slovenských partnerov v schválených projektoch 1. výzvy programu

Zdroj získavania údajov:
Zápis zo zasadnutia Monitorovacieho výboru

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet národných príspevkov na TPVýsledku

počet

1 1 1

2020 2021

1

1

1

1 1

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Počet slovenských projektových partnerovVýsledku

počet

22 11 14

2020 2021

6

6

52

24 0

Komentár k programovej časti:

Ukazovateľ v roku 2023 splnený
Boris Striženec

Michal Blaško

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET - Výkon funkcie ministra investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR

Výkon funkcie podpredsedníčky vlády a ministerky investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 49 056 792 52 867 134 52 450 564
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 11 176 183 10 933 642
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 3 918 453 3 884 397
131Z   -  Zo štátneho rozpočtu - nevyčerpaná rezerva na prostriedky EÚ vrátane výdavkov na nezrovnalosti a
odvody EÚ (kapitola VPS) 0 0 0

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 10 825 955 10 824 547
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 375 811 375 811
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 89 479 89 479
1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 1 439 889 1 439 889
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 253 272 253 272
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 336 750 336 750
1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 119 642 589 4 013 388 4 013 388
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 22 011 722 400 730 400 730
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 16 123 641 16 123 641
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 4 380 680 4 380 680
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 3 639 852 3 639 852
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 1 146 589 1 146 589
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 203 165 203 165
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 344 943 344 943
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 11 267 267 11 267 267
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 511 451 511 451

190 711 103Spolu 123 314 632 122 620 056

Zabezpečiť všetky činnosti potrebné pre výkon ústavných právomocí podpredsedníčky vlády a ministerky investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: MIRRI SR sa v roku 2023 podieľalo na tvorbe a uskutočňovaní jednotnej štátnej politiky v oblasti využívania finančných prostriedkov Európskej únie,
ako aj v oblasti informatizácie spoločnosti, investícií a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zabezpečenie činnostíVýstupu

logická

áno áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Ciele sa priebežne plnia. Bližšie informácie uvedené v rámci jednotlivých cieľov.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET01 - Tvorba a implementácia politík

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 26 723 762 34 518 648 34 102 389
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 947 258 718 222
131Z   -  Zo štátneho rozpočtu - nevyčerpaná rezerva na prostriedky EÚ vrátane výdavkov na nezrovnalosti a
odvody EÚ (kapitola VPS) 0 0 0

26 723 762Spolu 35 465 906 34 820 612

Zabezpečiť podporu plnenia úloh jednotnej štátnej politiky v oblasti  využívania finančných prostriedkov z fondov Európskej únie, ako aj v oblasti  informatizácie
spoločnosti,  investícií  a regionálneho rozvoja.

Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: MIRRI SR sa v roku 2023 podieľalo na tvorbe a uskutočňovaní jednotnej štátnej politiky v oblasti využívania finančných prostriedkov z Európskej únie,
ako aj v oblasti informatizácie spoločnosti, investícií a regionálneho rozvoja.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zabezpečené plnenie úlohVýsledku

logická

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: MIRRI SR sa v roku 2023 podieľalo na tvorbe a uskutočňovaní jednotnej štátnej politiky v oblasti využívania finančných prostriedkov z Európskej únie, ako
aj v oblasti informatizácie spoločnosti, investícií a regionálneho rozvoja.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET02 - Technická pomoc pre MIRRI SR v rámci OP TP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 575 694 3 575 694
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 631 389 631 389
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 150 331 150 331

0Spolu 4 357 414 4 357 414

Vytvoriť odbornú a efektívnu podporu pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
MIRRI v roku 2023 implementovalo projekty OP TP prostredníctvom, ktorých bola  zabezpečená podpora administratívnych kapacít zapojených do systému riadenia a
implementácie  európskych  štrukturálnych  a  investičných  fondov.  Projekty  technickej  pomoci  boli  zamerané  na  financovanie  miezd  interných  zamestnancov,
zabezpečenie  materiálno-technického  vybavenia,  zabezpečenie  konferencií  a  podujatí  a  zabezpečenie  centrálneho  plánu  vzdelávania.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zabezpečená podpora riadenia a implementácie EŠIFVýsledku

logická

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Stanovený cieľ sa dosiahol prostredníctvom implementovaných projektov technickej pomoci využívajúcich prvky pre jednotlivé prioritné osi - 0ET0202 - OP TP - PO 1 a
0ET0203 - OP TP - PO 2.

Katarína Hrašnová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0201 - OP TP – gestor HP UR – PO 1
Komentár k programovej časti:

Činnosti zabezpečené
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0202 - OP TP – PO 1

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 876 848 1 876 848
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 331 410 331 410
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 78 907 78 907

0Spolu 2 287 166 2 287 166
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Zabezpečiť podporu administratívnych kapacít pre riadenie a implementáciu európskych štrukturálnych a investičných fondov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený implementáciou projektov OP TP zameraných na podporu administratívnych kapacít zapojených do systému riadenia, koordinácie a implementácie
európskych štrukturálnych a investičných fondov. Projekty technickej pomoci boli zamerané na financovanie miezd interných zamestnancov, zabezpečenie konferencií a
podujatí a zabezpečenie centrálneho plánu vzdelávania.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť podporu administratívnych kapacítVýsledku

logická

2020 2021

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ bol naplnený implementáciou projektov OP TP zameraných na podporu administratívnych kapacít zapojených do systému riadenia, koordinácie a implementácie
európskych štrukturálnych a investičných fondov. Projekty technickej pomoci boli zamerané na financovanie miezd interných zamestnancov, zabezpečenie konferencií a
podujatí a zabezpečenie centrálneho plánu vzdelávania.

Katarína Hrašnová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0203 - OP TP – PO 2

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 698 749 1 698 749
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 299 962 299 962
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 71 420 71 420

0Spolu 2 070 131 2 070 131

Zvýšiť kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre európske štrukturálne a investičné fondy.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený implementáciou projektov OP TP zameraných na podporu administratívnych kapacít zapojených do systému riadenia, koordinácie a implementácie
európskych štrukturálnych a investičných fondov. Implementácia projektov OP TP zameraných v rámci PO2 najmä n materiálno-technické zabezpečenie so zameraním
zvýšiť kvalitu štandardu IT.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zabezpečiť zvýšenú kvalitu, štandard a dostupnosť IS pre EŠIFVýsledku

logická

2020 2021

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ bol naplnený implementáciou projektov OP TP zameraných na podporu administratívnych kapacít zapojených do systému riadenia, koordinácie a implementácie
európskych štrukturálnych a investičných fondov. Implementácia projektov OP TP zameraných v rámci PO2 najmä n materiálno-technické zabezpečenie so zameraním zvýšiť
kvalitu štandardu IT.

Katarína Hrašnová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0206 - Partnerské projekty

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 96 96
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 17 17
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 4 4

0Spolu 117 117

Vytvoriť podmienky efektívnej implementácie v rámci partnerských projektov.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Partnerské projekty financované z OP TP boli v roku 2021 ukončené, vzhľadom na to, že Informačné poradenské centrá boli zrušené.
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Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Schválené projekty v procese implementácieVýsledku

logická

2020 2021

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Partnerské projekty financované z OP TP boli v roku 2021 ukončené, vzhľadom na to, že Informačné poradenské centrá boli zrušené.
Katarína Hrašnová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET03 - Technická pomoc pre SO OPII

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 2 194 891 2 194 891
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 375 811 375 811
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 89 479 89 479
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 185 097 1 185 097
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 221 012 221 012
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 62 277 62 277

0Spolu 4 128 567 4 128 567

Vytvoriť podmienky pre podporu efektívnej implementácie prioritnej osi Informačná spoločnosť prostredníctvom stabilizácie a vzdelávania administratívnych kapacít,
zabezpečenie technického vybavenia a technologickej podpory zapojených útvarov.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Miera fluktuácie administratívnych kapacítEfektivity

%

2020 2021

2

9

5,34

9

8

9 9

Komentár k programovej časti:

Prvok stanovený na základe OPII
Peter Jaraba

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET04 - Národné projekty v rámci OP EVS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AC1   -  Európsky sociálny fond 0 1 439 889 1 439 889
1AC2   -  Európsky sociálny fond 0 253 272 253 272
1AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 336 750 336 750
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AC1   -  Európsky sociálny fond 0 1 146 589 1 146 589
3AC2   -  Európsky sociálny fond 0 203 165 203 165
3AC3   -  Európsky sociálny fond – pro rata 0 344 943 344 943

0Spolu 3 724 607 3 724 607

Vytvoriť podmienky pre efektívnu implementáciu národných projektov financovaných z OP EVS.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený implementáciou projektov OP EVS
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Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Schválené projekty v procese implementácieVýsledku

logická

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

V roku 2023 MIRRI SR realizoval 3 národné projekty v rámci OP EVS a bolo partnerom v rámci 2 národných projektov OP EVS.
Andrea Myjavcová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET05 - Regionálny rozvoj

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET05 preradená programová položka 06P0G z 03 - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 110 178 1 110 178 1 110 178
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 10 228 926 10 215 419
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 0 0

1 110 178Spolu 11 339 104 11 325 597

V nasledujúcich troch rokoch podporiť aspoň 90 rozvojových aktivít zameraných na zmierňovanie nežiaducich rozdielov v úrovni hospodárskeho rozvoja, sociálneho
rozvoja a územného rozvoja regiónov pri zabezpečení ich trvalo udržateľného rozvoja.

Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet podporených projektovVýstupu

počet

2020 2021

36

30

92

30

209

30

Komentár k programovej časti:
"Cieľ bol realizovaný prostredníctvom výziev na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie na podporu regionálneho rozvoja
č. 1/2023/SRR,
č. 2/2023/SRR,
č. 3/2023/SRR"

Thirerová

Thirerová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET06 - Regionálny príspevok pre najmenej rozvinuté okresy

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET06 preradená programová položka 06P0H z 03 - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 895 650 4 911 106 4 910 794
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 0 0
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 3 918 453 3 884 397

8 895 650Spolu 8 829 559 8 795 191

Poskytovanie regionálnych príspevkov pre najmenej rozvinuté okresy
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
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podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Poskytovanie regionálnych príspevkov pre najmenej rozvinuté okresyVýsledku

logická

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
"Cieľ bol realizovaný prostredníctvom Zoznamu projektov v rámci realizácie Plánov rozvoja okresov Lučenec, Poltár, Revúca, Rimavská Sobota, Kežmarok, Sabinov, Svidník,
Vranov nad Topľou, Rožňava, Sobrance, Trebišov, Stará Ľubovňa, Gelnica, Bardejov, Košice-okolie, Snina, Levoča, Stropkov na rok 2023. Celkovo bolo podporených 133
projektov regionálnym príspevkom vo výške 8 829 558,88 eur"

Thirerová

Thirerová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET07 - Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby

Spracovanie dát, poskytovanie serverového priestoru na internete a súvisiace služby
Zámer:

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2019 je do 0ET07 preradená programová položka 06P07 z 03 - ÚV SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 12 327 202 12 327 202 12 327 202
12 327 202Spolu 12 327 202 12 327 202

-správa, prevádzkovanie a rozvoj vládnej dátovej siete GOVNET
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: KONTRAKT na rok 2023 č. 4418/2022

Zdroj získavania údajov:
PO NASES

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - zabezpečenie prevádzky siete GOVNETVýstupu

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Prebehlo plnenie v zmysle platného kontraktu s NASES.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET08 - Projekty v rámci prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP II

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 0 0
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 8 631 063 8 629 655
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 11 362 850 11 362 850
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 3 528 279 3 528 279
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 3 427 245 3 427 245

0Spolu 26 949 438 26 948 030

Vytvoriť podmienky pre efektívnu implementáciu projektov financovaných z prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP II.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol  čiastočne naplnený implementáciou projektov PO7 OP II.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Schválené projektyv procese implementácieVýstupu

logická

2020 2021

áno

áno

áno

 áno

áno

áno

Komentár k programovej časti:
MIRRI SR implementovalo v roku 2023  13 projektov financovaných z prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OP II. Z toho 1 projekt bol vyhlásený ku 31.12.2023 ako
nefunkčný. S jeho implementáciu sa počíta aj v roku 2024.

Andrea Myjavcová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B - Komponent 17

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 119 642 589 4 013 388 4 013 388
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 22 011 722 400 730 400 730
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 11 267 267 11 267 267
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 511 451 511 451

141 654 311Spolu 16 192 836 16 192 836

Implementácia: Komponent 17
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Na rok 2023 boli v Harmonograme monitorovacích krokov naplánované na splnenie 2 Míľniky, ktoré boli aj splnené.

Míľnik: SK-C[C17]-R[R1]-M[C17.2] Plán prioritných životných situácií

Míľnika: SK-C[C17]-R[R2]-M[C17.3] Centrálna platforma na využívanie zdrojov IT (digitálne trhovisko)"

Zdroj získavania údajov:
"1. Harmonogram monitorovacích krokov (Príloha č. 1.1 SIPOO)
2. Plachta 4.0_biannual reporting_apríl 2024"

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet splnených míľnikov definovaných v Pláne obnovyVýsledku

počet

11 11

2020 2021

3

6

2

82 10

Komentár k programovej časti:
"Na rok 2023 boli v Harmonograme monitorovacích krokov naplánované na splnenie 2 Míľniky, ktoré boli aj splnené.

Míľnik: SK-C[C17]-R[R1]-M[C17.2] Plán prioritných životných situácií

Míľnika: SK-C[C17]-R[R2]-M[C17.3] Centrálna platforma na využívanie zdrojov IT (digitálne trhovisko)"
Lenka Kyselicová

Barbora Sedalová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B01 - Lepšie služby pre občanov a podnikateľov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 34 080 417 538 819 538 819
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 6 255 338 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 557 354 557 354
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 84 196 84 196

40 335 755Spolu 1 180 369 1 180 369

Lepšie služby pre občanov a podnikateľov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Pre rok 2023 nebolo plánovanie plnenie ukazovateľa. V zmysle Investície 1  POO je plnenie očakávané v roku 2025 a 2026.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia inovácií a rozvoja eGov služieb, MIRRI SR - monitorovacia správa 
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet vybudovaných a nasadených  eGovernment riešení vybraných životných situáciíVýsledku

počet

2 16

2020 2021

0

0

0

0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Pre rok 2023 nebolo plánovanie plnenie ukazovateľa. V zmysle Investície 1  POO je plnenie očakávané v roku 2025 a 2026.
Roman Miškovič

Roman Miškovič

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B02 - Digitálna transformácia poskytovania služieb verejnej správy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 20 534 122 160 761 160 761
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 3 630 154 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 663 027 663 027
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 124 686 124 686

24 164 276Spolu 948 474 948 474

Digitálna transformácia poskytovania služieb verejnej správy
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Pre rok 2023 nebolo plánovanie plnenie ukazovateľa. V zmysle Investície 1 POO je plnenie očakávané v roku 2024 a 2026.

Zdroj získavania údajov:
Sekcia inovácií a rozvoja eGov služieb - monitorovacia správa

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet úsekov verejnej správy, na ktorých bude zrealizovaná digitálna transformáciaVýsledku

počet

12 42

2020 2021

0

0

0

00 8

Komentár k programovej časti:

Pre rok 2023 nebolo plánovanie plnenie ukazovateľa. V zmysle Investície 1 POO je plnenie očakávané v roku 2024 a 2026.
Roman Miškovič

Roman Miškovič

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B03 - Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov (

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 23 197 991 2 206 653 2 206 653
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 3 247 978 400 000 400 000
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 8 794 544 8 794 544
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 118 991 118 991

26 445 969Spolu 11 520 188 11 520 188

Zapojenie sa do cezhraničných európskych projektov ("multi-country projects") vedúcich k budovaniu digitálnej ekonomiky
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Plnenie v rámci Investície 3 POO:
Cieľ 180 splnené
Míľnik 181 v implementácii
Cieľ 182 v implementácii
EU 180_1 splnený
MK 181_1 plnené
MK 181_2 splnené
EU MK 181_3 vynechané
MK 181_4 v implementácii
MK 182_1 splnené
MK 182_2 v implementácii
EU MK 182_2 v implementácii "

Zdroj získavania údajov:
Sekcia digitálnej agendy, MIRRI SR - monitorovacia správa
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet projektov so zapojením SlovenskaVýsledku

počet

2 2

2020 2021

0

0

6

00 2

Komentár k programovej časti:

Plnenie v rámci Investície 3 POO
Zuzana Letková

Zuzana Letková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B04 - Podpora projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 18 797 232 180 203 180 203
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 3 983 333 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 38 082 38 082

22 780 565Spolu 218 286 218 286

Podpora projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológií
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Plnenie v rámci Investície 4 POO:
Míľnik 183 splnené
Cieľ 184 v implementácii
Cieľ 185 v implementácii
EU MK 184_1 čiastočne splnený/v implementácii
EU MK 184_2 v implementácii
EU MK 185_1 v implementácii"

Zdroj získavania údajov:
Sekcia digitálnej agendy, MIRRI SR - monitorovacia správa

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet podporených projektov zameraných na vývoj a aplikáciu top digitálnych technológiíVýsledku

počet

24 43

2020 2021

0

0

0

00 20

Komentár k programovej časti:

Plnenie v rámci Investície 4 POO:
Zuzana Letková

Zuzana Letková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B05 - Granty so zjednodušenou administratívou (

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 1 020 269 119 439 119 439
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 76 479 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 243 003 243 003
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 41 756 41 756

1 096 748Spolu 404 198 404 198

Granty so zjednodušenou administratívou ("Fast grants") - Hackathony
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Plnenie v rámci Investície 5 POO:
Počet hackathonov planovanych na rok 2024 bude v tomto roku dorovnaný.
186_1 splnený
186_2 splnený
186_3 splnený
186_4 implementácia
186_5 implementácia
186_6 implementácia
186 implementácia"

Zdroj získavania údajov:
Sekcia inovácií a strategického rozvoja, MIRRI SR - monitorovacia správa
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zorganizovaných hackathonovVýsledku

počet

16 20

2020 2021

2

4

6

80 12

Komentár k programovej časti:
Počet zorganizovaných rýchlych grantových podujatí – hackathonov (Termín: Q4/2023) – v termíne bolo zorganizovaných celkovo 6 hackathonov z 8 plánovaných, čo
nepokladáme za ohrozenie CID, nakoľko tento bol znížený na 17 hackathonov

Elena Schweigert

Lucia Lišiaková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B06 - Skvalitnenie vzdelávania a zabezpečenie spôsobilostí v oblasti kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 453 466 50 752 50 752
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 1 142 531 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 162 447 162 447
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 28 282 28 282

1 595 997Spolu 241 482 241 482

Skvalitnenie vzdelávania a zabezpečenie spôsobilostí v oblasti kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Plnenie v rámci Reformy č. 5 POO:
Q 1  2 0 2 4  b o l i  z v y h l a s e n e  V O  n a  z a b e z p e č e n i e  d o d a v a t e ľ a  n a  v z d e l a v a c i e  s l u ž b y  p r e  6 0 0  z a m e s t n a n c o v  V S  ( V e s t n i k  V O
h t t p s : / / w w w . u v o . g o v . s k / v y h l a d a v a n i e / v y h l a d a v a n i e - z a k a z i e k / d e t a i l / 4 9 7 1 1 5 ? c H a s h = 5 d c 1 3 1 3 d f c 5 f 7 9 1 3 9 6 1 8 c 5 8 1 9 1 3 3 6 0 e c
https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/143662-2024)"

Zdroj získavania údajov:
Sekcia kybernetickej bezpečnosti, MIRRI SR - monitorovacia správa

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zamestnancov zaškolených v oblasti KIBVýsledku

počet

475 600

2020 2021

0

130

0

22529 350

Komentár k programovej časti:

Planované prvotné školenia v oblasti KIB zamestnancov VS je na Q2/2025
Róbert Bučko

Róbert Kováč

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B07 - Štandardizácia technických a procesných riešení kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 625 408 109 306 109 306
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 504 367 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 347 216 347 216
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 63 823 63 823

1 129 775Spolu 520 345 520 345

Štandardizácia technických a procesných riešení kybernetickej a informačnej bezpečnosti (KIB)
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Plnenie v rámci Reformy č. 4 POO:
Nie je k dispozicii Sprava o kybernetickej bezpecnosti v SR vypracovana NBU za rok 2023"

Zdroj získavania údajov:
Sekcia kybernetickej bezpečnosti, MIRRI SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet subjektov verejnej správy s implementovaným systematickým riešením KIBVýsledku

počet

300 400

2020 2021

0

50

-

10010 200

Komentár k programovej časti:

Daný merateľny ukazovateľ sa bude vykazovať počtom auditov KB vo verejnej správe
Jozef Gocál

Róbert Kováč

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B08 - Posilnenie preventívnych opatrení, zvýšenie rýchlosti detekcie a riešenia incidentov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 7 418 224 214 259 214 259
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 1 409 668 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 58 573 58 573
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

8 827 892Spolu 272 833 272 833

Posilnenie preventívnych opatrení, zvýšenie rýchlosti detekcie a riešenia incidentov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Plnenie v rámci Investície 6 POO:
Protrednictvom centraneho nastroja na monitoring."

Zdroj získavania údajov:
Sekcia kybernetickej bezpečnosti, MIRRI SR  - výstupná zostava z monitorovacieho  systemu bezpečnosti

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zabezpečených IS verejnej správyVýsledku

počet

1000 1000

2020 2021

0

300

70

65070 1000

Komentár k programovej časti:

Zabezpečenie 1 000 IT systémov je naplánované na rok 2024.
Róbert Fraňo

Róbert Kováč

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B09 - Rekonštrukcia a dobudovanie zabezpečených priestorov kritickej infraštruktúry

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 472 471 75 229 75 229
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 512 744 730 730
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 17 650 17 650
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 0 0

985 215Spolu 93 609 93 609

Rekonštrukcia a dobudovanie zabezpečených priestorov kritickej infraštruktúry
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Plnenie v rámci Investície 6b POO:
Aktualne tri priestory z celkovych 54 prietorov, zvysne pristory budu zabezpecene z dopytovych vyziev"

Zdroj získavania údajov:
Sekcia kybernetickej bezpečnosti, MIRRI SR  - vyhlásenie veduceho oddelenia bezpečnosti a krízoveho riadenia  o zriadeni priestorov prostredeníctvom pisomného
vyhlasenia o dobudovaní zabezpečeného priestoru priestoru
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet inštitúcií KI s dobudovanými a zabezpečenými priestormiVýsledku

počet

56 72

2020 2021

0

12

3

250 40

Komentár k programovej časti:

Zabezpoecene prostrednictvom 3 priestorov s umiestnenymi prostriedkami kritickej infrastruktury na MIRRI
Daniela Ďurkechová

Róbert Kováč

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0B0A - Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1P01   -  Plán obnovy a odolnosti 13 042 989 357 966 357 966
1P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 1 249 130 0 0
3P01   -  Plán obnovy a odolnosti 0 385 370 385 370
3P02   -  Plán obnovy a odolnosti – prostriedky na úhradu DPH 0 49 716 49 716

14 292 119Spolu 793 053 793 053

Zlepšovanie digitálnych zručností seniorov a distribúcia Senior tabletov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
"Plnenie v rámci Investície 7 POO:
Investícia je v omeškaní, spôsobená dlhými administratívnymi procesmi. Momentálne je spustený proces na organizovanie školení v regiónoch vo veľkom "

Zdroj získavania údajov:
Sekcia inovácií a strategického rozvoja, MIRRI SR - monitorovacia správa

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet seniorov a znevýhodnených občanov zaškolených do používania tabletovVýsledku

počet

129600 172800

2020 2021

1423

1000

2554

43200

0

0 86400

Komentár k programovej časti:

Plnenie v rámci Investície 7 POO
Lucia Lišiaková

Lucia Lišiaková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0C - Technická pomoc – Program SK

Vytvoriť podmienky pre podporu efektívnej prípravy, riadenia a implementácie technickej pomoci v rámci Programu Slovensko.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní prostredníctvom prípravy a implementácie projektov Programu Slovensko, zameraných na podporu administratívnych kapacít zapojených do
horizontálnej, implementačnej a regionálnej úrovne riadenia a implementácie EÚ zdrojov.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Vytvorené podmienkyVýsledku

logická

áno áno

2020 2021

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ sa priebežne plní prostredníctvom prípravy a implementácie projektov Programu Slovensko, zameraných na podporu administratívnych kapacít  zapojených do
horizontálnej,  implementačnej a regionálnej úrovne riadenia a implementácie EÚ zdrojov.

Katarína Hrašnová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0ET0D - NP FAST CARE

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
0Spolu 0 0

Podpora štátnej správy pri prijímaní a okamžitej pomoci utečencom v súvislosti s ozbrojeným konfliktom na území Ukrajiny
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ bol naplnený implementáciou  národného projektu Fast Care.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+, MV SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Kompenzácia nákladov štátnej správy v súvislosti s ozbrojeným konfliktom na území UkrajinyVýsledku

logická

2020 2021

áno

áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ bol naplnený implementáciou  národného projektu Fast Care.
Andrea Myjavcová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0E - Národné a dopytovo orientované projekty PSK

Implementácia národných a dopytovo orientovaných projektov PSK MIRRI SR
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní prostredníctvom prípravy a implementácie  národných a dopytovo orientovaných projektov Programu Slovensko

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet implementovaných národných a dopytovo orientovaných projektov PSKVýsledku

počet

2020 2021

1

1

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní prostredníctvom prípravy a implementácie  národných a dopytovo orientovaných projektov Programu Slovensko
Andrea Myjavcová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0E01 - Zvýšenie spôsobilostí vládnej jednotky CSIRT

Zvýšenie spôsobilostí vládnej jednotky CSIRT
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zvýšenie spôsobilostí vládnej jednotky CSIRTVýsledku

logická

áno áno

2020 2021

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu.
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Andrea Myjavcová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0ET0E02 - Digitálne zručnosti pre zelenú budúcnosť Slovenska

Zvýšenie úrovne digitálnych a profesijných zručností previazaných na SK RIS3 2021+ domény
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu.

Zdroj získavania údajov:
ITMS 2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zvýšenie úrovne digitálnych a profesijných zručností previazaných na SK RIS3 2021+ doményVýsledku

logická

2020 2021

nie

nie

Komentár k programovej časti:

Cieľ projektu sa priebežne plní prostredníctvom  implementácie  národného projektu.
Andrea Myjavcová

Katarína Hrašnová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A9 - Medzirezortný program OP Informatizácia spoločnosti

Informatizovaná spoločnosť s modernou komunikačnou infraštruktúrou.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A901 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb
Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90103 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90103 preradená programová položka 0A90101 z 15 - MF SR

Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

2020 2021

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
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Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90104 - Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90104 preradená programová položka 0A90102 z 15 - MF SR

Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

2020 2021

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A902 - Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúry
Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90203 - Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie digitálnych dát

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90203 preradená programová položka 0A90201 z 15 - MF SR

Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie digitálnych dát
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

2020 2021

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A903 - Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetu
Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
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Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90302 - Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásmového prístupu

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90302 preradená programová položka 0A90301 z 15 - MF SR

Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásmového prístupu
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

2020 2021

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A904 - Technická pomoc

Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

2020 2021

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90403 - Technická pomoc pre RO OP IS

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90403 preradená programová položka 0A90401 z 15 - MF SR

Technická pomoc pre RO OP IS
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

2020 2021

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90404 - Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0A90404 preradená programová položka 0A90402 z 15 - MF SR

Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.

Zdroj získavania údajov:
Podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet zmluvne viazaných projektov v súlade s cieľomVýstupu

počet projektov

2020 2021

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A905 - Technická pomoc OP IS MF SR - ÚV SR
Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90F - Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - ÚV SR
Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90U - 3.1 Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásm. prístupu MF SR - ÚV SR

Podpora aktivít zameraných na zavádzanie, rozvoj a prevádzku moderných sieťových platforiem zabezpečujúcich komunikáciu systémov štátnej správy v rozsahu
potrebnom na rozvoj eGovernmentu a prípravu rozvoja regionálnych a lokálnych širokopásmových sietí v oblastiach neatraktívnych pre komerčných prevádzkovateľov.

Zámer:

Komentár k programovej časti:

Operačný program Informatizácia spoločnosti z PO 2007 - 2013 bol ukončený.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ - Medzirezortný program Informačná spoločnosť 2014 - 2020

Zlepšenie prístupu k IKT a zlepšenie ich využívania a kvality.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 189 352 332 57 714 497 57 714 497
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 33 694 379 107 907 107 907
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 66 306 900 740 746 740 746
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 34 229 323 34 229 323
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 12 530 608 12 530 608
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 9 607 391 9 607 391

289 353 611Spolu 114 930 472 114 930 472

Komentár k programovej časti:

Program sa priebežne plní. Vyhodnotenie uvedené v jednotlivých cieľoch.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ01 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 189 352 332 57 653 413 57 653 413
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 33 694 379 107 907 107 907
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 66 306 900 740 746 740 746
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 34 000 691 34 000 691
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 12 479 482 12 479 482
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 9 563 449 9 563 449

289 353 611Spolu 114 545 687 114 545 687

Komentár k programovej časti:

Podprogram sa priebežne plní. Vyhodnotenie uvedené v jednotlivých cieľoch.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0101 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - PJ MF SR

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je programová položka 0EJ0101 delimitovaná do 0EJ0102 na 04 - MIRRI SR

Komentár k programovej časti:

Uvedenú položku nehodnotíme vzhľadom na jej delimitáciu do 0EJ0102.
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0102 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MIRRI

Informácia o zmene PŠ:
Od 01.01.2021 je do 0EJ0102 preradená programová položka 0EJ0101 z 15 - MF SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 189 352 332 57 653 413 57 653 413
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 33 694 379 107 907 107 907
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 66 306 900 740 746 740 746
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 27 543 191 27 543 191
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 12 479 482 12 479 482
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 9 563 449 9 563 449

289 353 611Spolu 108 088 187 108 088 187

Vytvoriť podmienky pre modernizáciu a racionalizáciu verejnej správy IKT prostriedkami.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ monitoruje SIPI (ročne) - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná
infraštruktúra. Cieľ aj merateľné ukazovatele boli zvolené vhodne, efektívne a korešpondujú s cieľmi operačného programu. Pri dosahovaní cieľa neboli zistené žiadne
významné odchýlky.

Zdroj získavania údajov:

83 / 96



SIPI - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná infraštruktúra

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

D - Počet dodatočných centrálnych podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVSVýstupu

počet

2020 2021

0 25

Zabezpečiť racionalizáciu prevádzky informačných systémov pomocou eGovernment cloudu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ monitoruje SIPI (ročne) - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná
infraštruktúra. Cieľ aj merateľné ukazovatele boli zvolené vhodne, efektívne a korešpondujú s cieľmi operačného programu. Pri dosahovaní cieľa neboli zistené žiadne
významné odchýlky.

Zdroj získavania údajov:
SIPI - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná infraštruktúra

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

B - Dodatočný pomer ústredných orgánov štátnej správy zapojených do eGovernment clouduVýstupu

%

2020 2021

65,78 66,6745,83

Komentár k programovej časti:
"O0317 Počet dodatočných centrálnych podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVS (ako služieb v cloude SaaS)

Definícia: Ukazovateľ vyjadruje počet  podporných informačných systémov pre verejnú správu, akým je napríklad Enterprise Document Management System (EDMS),
využívaných centrálne na zdieľanej platforme.

Spôsob výpočtu:
P0151 Počet dodatočných centrálnych podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVS (ako služieb v cloude SaaS)

Napočítané hodnoty z projektov:
Skutočná hodnota (F) = 25 (počet)
Plánovaná hodnota (S) = 7 (počet)"

"O0309  Dodatočný pomer ústredných orgánov štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu

Ukazovateľ vyjadruje, aké percento z celkového počtu ústredných orgánov štátnej správy využíva služby PaaS a IaaS v istej výške z celkových prevádzkových nákladov na
IKT.

Definícia: Pôvodný merateľný ukazovateľ „Dodatočný pomer inštitúcií štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu“ bol revíziou OPII, verzia 6.0 (schválená EK dňa
12.12.2019) upravený na merateľný ukazovateľ „Dodatočný pomer ústredných orgánov štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu“. Ukazovateľ vyjadruje, aké
percento z celkového počtu ústredných orgánov štátnej správy využíva služby PaaS a IaaS v istej výške z celkových prevádzkových nákladov na IKT.

Ukazovateľ je vypočítaný na základe hodnoty (16) projektového ukazovateľa P0954 Dodatočný počet ústredných orgánov štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu.
Počet ústredných orgánov štátnej správy je 24.

Spôsob výpočtu: 16/24= 66,67
P0954 Dodatočný počet ústredných orgánov štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu
Napočítané hodnoty z projektov:
Skutočná hodnota (F) = 16 (počet)
Plánovaná hodnota (S) = 24 (počet)"

Ing. Stanislav Verešpej

Ing. František Bogačik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0103 - PRIORITNÁ OS 14: PODPORA UTEČENCOV V EURÓPE (CARE)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 6 457 500 6 457 500
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0

0Spolu 6 457 500 6 457 500

Cieľom je pomoc ľuďom z Ukrajiny unikajúcimi pred vojnovým konfliktom. Výdavky na operácie zamerané na riešenie migračných výziev v PO 14 sú oprávnené od 24.
februára 2022 - distribúcia a organizácia prijímacích aktivít na národnej úrovni prístup k nesegregovanému vzdelávaniu.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ monitoruje SIPI (ročne) - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná
infraštruktúra. Cieľ aj merateľné ukazovatele boli zvolené vhodne, efektívne a korešpondujú s cieľmi operačného programu. Pri dosahovaní cieľa neboli zistené žiadne
významné odchýlky.

Zdroj získavania údajov:
SIPI - Sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 a pre prioritnú os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE) Operačného programu Integrovaná infraštruktúra
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Celková suma oprávnených výdavkovVýsledku

počet

2020 2021

0

21047237,54

25000000 5000000

Komentár k programovej časti:

Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom a predložení žiadosti o platby EK k 31.12.2023
Ing. Stanislav Verešpej

Ing. František Bogačik

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ08 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR - MIRRI

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 61 084 61 084
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 228 632 228 632
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 51 126 51 126
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 43 942 43 942

0Spolu 384 785 384 785

Komentár k programovej časti:

Implementácia projektu Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EJ0801 - Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 61 084 61 084
1AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
1AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 228 632 228 632
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 51 126 51 126
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 43 942 43 942

0Spolu 384 785 384 785

Vytvorenie siete adekvátne odborne a technicky vybavených jednotiek CSIRT na celonárodnej úrovni.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet nasadených nástrojov na rozpoznávanie, monitorovanie a riadenie bezpečnostných incidentovVýstupu

počet

0

2020 2021

0

0

0

0

0

0

0 0

Komentár k programovej časti:

Implementácia projektu Národný systém riadenia incidentov kybernetickej bezpečnosti vo verejnej správe
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 40 257 554 38 769 698 37 090 204
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 539 547 469 411
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 511 627 511 468
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

40 257 554Spolu 39 820 873 38 071 083

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné technológie z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich
zefektívnenia.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2023 MIRRI SR posudzovalo v spolupráci s Ministerstvom financií SR rozpočtové opatrenia správcov kapitol vo forme žiadostí a oznámení za
účelom ich zefektívnenia využívania výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na prevádzku a údržbu jednotlivých ITVýstupu

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Program sa priebežne plní
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK13 - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a
informatizácie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 40 257 554 38 769 698 37 090 204
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 539 547 469 411
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 511 627 511 468
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

40 257 554Spolu 39 820 873 38 071 083

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru, ktoré boli vždy
realizované z príslušných prvkov programovej štruktúry s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zefektív. využitie výdavkov zo ŠR na všeobecné, špecializované systémy a všeob.infraštruktúruVýstupu

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

ánoáno

Komentár k programovej časti:
V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy, špecializované systémy a všeobecnú infraštruktúru, ktoré boli vždy realizované z príslušných
prvkov programovej štruktúry s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK1301 - Systémy vnútornej správy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 92 554 213 717 203 277
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 53 526 47 347

92 554Spolu 267 243 250 624

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecné systémy, ktoré používa správca kapitoly na zabezpečenie prevádzky
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli
použité na zabezpečenie prevádzky MIRRI SR.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na všeob.systémy na zabez. prev. správcu kap.Výstupu

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecné systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli použité
na zabezpečenie prevádzky MIRRI SR.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1302 - Špecializované systémy

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 145 000 2 534 892 2 534 892
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 0 0
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

145 000Spolu 2 534 892 2 534 892

Sledovať a riadiť objem výdavkov na špecializované systémy, ktoré správca kapitoly využíva na zabezpečenie svojich kompetencií
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na špecializované systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli
použité na zabezpečenie kompetencií MIRRI SR v tejto oblasti.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zefektív.využitie výdavkov zo ŠR na špecializ. syst., kt.správca kap.využiva na zabez.kompetenciíVýstupu

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

ánoáno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na špecializované systémy s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu, ktoré boli
použité na zabezpečenie kompetencií MIRRI SR v tejto oblasti.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK1303 - Podporná infraštruktúra

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 653 400 3 891 380 3 891 380
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 0 0
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 0 0

1 653 400Spolu 3 891 380 3 891 380

Sledovať a riadiť objem výdavkov na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov MIRRI SR s cieľom efektívneho
využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Zefekt. využitie výdavkov zo ŠR na všeob. infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancovVýstupu

logická

áno

2020 2021

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:
Cieľ sa priebežne plní.
Zdôvodnenie ako: V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov MIRRI SR s cieľom efektívneho
využitia výdavkov zo štátneho rozpočtu.

Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1304 - IOM

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 487 224 93 216 93 216
487 224Spolu 93 216 93 216

Počet záznamov o vykonanej zaručenej elektronickej konverzii ročne.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Elektronické podanie pre občana/podnikateľaVýstupu

počet

2020 2021

1550000

1500000

593520

15000001500000

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní
Martina Nemčková

Martina Nemčková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1305 - CSRU

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 542 421 317 053 317 053
1 542 421Spolu 317 053 317 053
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Kumulatívny vývoj počtu integračných väzieb v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity využitia.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Integračné väzbyVýstupu

počet

2020 2021

671

1 014

933

1 193701

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní
Martina Nemčková

Martina Nemčková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1306 - MetaIS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 568 494 523 768 523 768
568 494Spolu 523 768 523 768

Kumulatívny vývoj  počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov MIRRI SR s cieľom efektívneho využitia výdavkov
zo štátneho rozpočtu.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR - MetaIS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Aktívni používateliaVýstupu

počet

2020 2021

1315

1 272

1420

1 3991 156

Komentár k programovej časti:
V roku 2023 MIRRI SR sledovalo a riadilo výdavky na všeobecnú infraštruktúru potrebnú pre podporu zamestnancov MIRRI SR s cieľom efektívneho využitia výdavkov zo
štátneho rozpočtu.

Ján Kulavjak

Radoslav Papanek

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1307 - ITMS2014+

Vývoj počtu používateľov v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity jeho využitia.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Počet používateľov IS je definovaný ako počet osôb, ktoré akýmkoľvek spôsobom vstupujú do implementácie PO 2014-2020. Ide o osoby s aktívnym/neaktívnym
používateľským kontom, ale aj osoby bez používateľského konta, nakoľko údaje o osobe sú v rámci IS evidované a sú považované za dáta systému, nad ktorými je
potrebné vykonávať správu.

Zdroj získavania údajov:
ITMS2014+

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Aktívni používateliaVýstupu

počet

2020 2021

áno

25 523

46000

26 52324 523

Komentár k programovej časti:
Počet  používateľov IS je definovaný ako počet  osôb,  ktoré akýmkoľvek spôsobom vstupujú do implementácie PO 2014-2020.  Ide o osoby s aktívnym/neaktívnym
používateľským kontom, ale aj osoby bez používateľského konta, nakoľko údaje o osobe sú v rámci IS evidované a sú považované za dáta systému, nad ktorými je potrebné
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vykonávať správu.
Tomáš Rybanský

Filip Košinár

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1308 - eID

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 735 400 735 400 735 400
735 400Spolu 735 400 735 400

Ppočet prihlásených používateľov používajúcich informačný systém aspoň raz za 1 mesiac.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring množstva prihlásených používateľov.

Zdroj získavania údajov:
Globaltel

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - VolaniaVýstupu

počet

2020 2021

17706603

37 986 002

30859643

45 583 20231 655 002

Komentár k programovej časti:

Monitoring množstva prihlásených používateľov.
Daniel Vráblik

Ľudovít Holbík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK1309 - IS PEP

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 400 000 440 800 440 800
400 000Spolu 440 800 440 800

Vývoj počtu transakcií prostredníctvom IS PEP za rok.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring počtu všetkých transakcií zrealizovaných prostredníctvom IS PEP

Zdroj získavania údajov:
Slovenská pošta

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - TransakcieVýstupu

počet

2020 2021

82000

50 000

4046658

60 00030 000

Komentár k programovej časti:

Monitoring počtu všetkých transakcií zrealizovaných prostredníctvom IS PEP
Daniel Vráblik

Ľudovít Holbík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130A - UPVS/CUD

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 14 554 282 14 554 282 14 554 282
14 554 282Spolu 14 554 282 14 554 282
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Zabezpečenie nárastu počtu podaní prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počet všetkých podaní (egov_application) cez ÚPVS za rok 2023.

Zdroj získavania údajov:
podklady MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Podania pre právnické a fyzické osobyVýstupu

počet

2020 2021

33687481

28 000 000

2936595

37 800 000

29 410 175

20 000 000

Komentár k programovej časti:

Počet všetkých podaní (egov_application) cez ÚPVS za rok 2023.
Daniel Vráblik

Ľudovít Holbík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130B - CYBER

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 713 414 2 764 858 2 764 858
131L   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2021 (nevyčerpané prostriedky z r. 2021) 0 486 021 422 064
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 0 0
3AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 0 0
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja – pro rata 0 0 0

1 713 414Spolu 3 250 880 3 186 922

Zabezpečenie nárastu počtu integračných väzieb v dôsledku rozvoja systému a zvyšovania efektivity využitia.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Do roku 2023 bolo pridaných do systému VISKB 235 organizácií

Zdroj získavania údajov:
VJ CSIRT

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Integračné väzbyVýstupu

počet

2020 2021

75

50

235

200

10

10

Komentár k programovej časti:

Počet orgánov verejnej moci registrovaných v systéme Achilles v rámci VJ CSIRT
Alexander Valach

Michal Lavrinčík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130C - eDOV

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 183 000 183 000 183 000
183 000Spolu 183 000 183 000

Počet vracajúcich sa návštevníkov za rok.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring počtu vyhlásených výberových konaní.

Zdroj získavania údajov:
NASES - SNCA
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Aktívni používateliaVýstupu

počet

2020 2021

5224

26 074

5358

31 28921 728

Komentár k programovej časti:

Monitoring počtu vyhlásených výberových konaní.
Daniel Vráblik

Ľudovít Holbík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130D - SNCA

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 300 600 1 300 600 1 300 600
1 300 600Spolu 1 300 600 1 300 600

Počet vydaných bezpečnostných certifikátov.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Monitoring počtu vydaných mandátnych certifikátov.

Zdroj získavania údajov:
NASES - SNCA

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Aktívni používateliaVýstupu

počet

2020 2021

12 434

5893

15 00011 304

Komentár k programovej časti:

Monitoring počtu vydaných mandátnych certifikátov.
Andrej Agócs

Michaela Haťapková

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130E - GOVNET

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 067 243 7 819 706 7 819 706
6 067 243Spolu 7 819 706 7 819 706

0EK130E - GOVNET
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní. Postupne sa zvyšuje počet integračných väzieb.

Zdroj získavania údajov:
NASES

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Integračná väzbaVýstupu

počet

2020 2021

283

245

214

260230

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní. Postupne sa zvyšuje počet integračných väzieb.
Michal Kaprinay

Michal Kaprinay

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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0EK130F - IDSK

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 291 680 106 292 102 732
291 680Spolu 106 292 102 732

Kumulatívny počet udržiavaných komponentov IDSK.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR- MetaIS / interná evidencia

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Nárast elektronických služieb publikovaných podľa Jednotného dizajn manuál elektronických služiebVýsledku

Počet

2020 2021

15

245

214

260230

Komentár k programovej časti:

Jednotný dizajn manuál elektronických služieb verejnej správy ID-SK povinný na základe Vyhlášky 78/2020 Z.z. o štandardoch v znení neskorších predpisov.
Branislav Kátlovský

Dominika Orthová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130G - COVID

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 100 000 119 421 119 421
100 000Spolu 119 421 119 421

Počet vracajúcich sa návštevníkov korona.gov.sk za rok.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
Analytika na stránke korona

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - VolaniaVýsledku

Počet

2020 2021

24500000

60000000

585643

5000000075000000

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní
Branislav Kátlovský

Dominika Orthová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130H - FABASOFT

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 414 142 362 936 362 936
414 142Spolu 362 936 362 936

Počet využitých používateľských licencií za rok.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
MIRRI zvyšovalo počet zamestnancov kontinuálne, čím sa navyšoval počet využitých licencii.
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Zdroj získavania údajov:
IS DKS

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - TransakcieVýsledku

počet

2020 2021

880

1030

880780

Komentár k programovej časti:

MIRRI zvyšovalo počet zamestnancov kontinuálne, čím sa navyšoval počet využitých licencii.
Ing. Karol Ďumbier

Mgr. Matej Petráš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130I - CISŠS

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 158 700 158 700 158 700
158 700Spolu 158 700 158 700

Samostatné sledovanie výdavkov vynaložených na CISŠS
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
n/a

Zdroj získavania údajov:
n/a

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Dodatočný počet inštitúcii štátnej správy zapojených do eGovernment cloudVýstupu

logická

216 216 217

2020 2021

n/a

216

n/a

216 216

Komentár k programovej časti:

n/a
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130J - MobileID

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 800 000 173 838 173 838
131M   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2022 (nevyčerpané prostriedky z r. 2022) 0 511 627 511 468

800 000Spolu 685 465 685 306

Zvýšenie počtu používateľov mobilných služieb
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľ sa priebežne plní

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR (Firebase)

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet pripojených používateľovVýstupu

počet

2020 2021

0

141235

130000 180000

Komentár k programovej časti:

Cieľ sa priebežne plní
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Andrea Ubrežiová

Andrea Ubrežiová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130K - KAV

Zvýšenie počtu nasadených use case
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rámci projektu KAV sa podarilo vytvoriť 10 analytických scenárov (2 týkajúce sa COVID informácií sa už nepoužívajú).  8 dostupných analytických zdrojov je v
aktuálnom stave založených na 1 dátovom zdroji  (aktuálne neposkytujú tieto dátové zdroje osobné údaje).  Ďalší rozvoj KAV smeruje k podstatnému zlepšeniu
existujúceho stavu.

Zdroj získavania údajov:
MIRRI SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet nových nasadených use case v KAVVýsledku

počet

2020 2021

8

5 10

Komentár k programovej časti:
V rámci projektu KAV sa podarilo vytvoriť 10 analytických scenárov (2 týkajúce sa COVID informácií sa už nepoužívajú).  8 dostupných analytických zdrojov je v aktuálnom
stave založených na 1 dátovom zdroji (aktuálne neposkytujú tieto dátové zdroje osobné údaje). Ďalší rozvoj KAV smeruje k podstatnému zlepšeniu existujúceho stavu.

Michal Mikuš

Michal Mikuš

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130L - API GW

Zvýšenie počtu služieb prístupných cez API GW.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Monitorovania počtu služieb prístupných cez API gateway

Zdroj získavania údajov:
NASES

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet nových služieb prístupných cez API GWVýstupu

počet

2020 2021

90

100 130

Komentár k programovej časti:

Monitorovania počtu služieb prístupných cez API gateway
Daniel Vráblik

Ľudovít Holbík

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0EK130M - ITMS21+

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2023

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2023

Upravený rozpočet
k 31.12.2023

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 050 000 2 475 838 810 343
9 050 000Spolu 2 475 838 810 343

Zvýšenie počtu používateľov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Počet používateľov IS je definovaný ako počet osôb, ktoré akýmkoľvek spôsobom vstupujú do implementácie PO 2021-2027. Ide o osoby s aktívnym/neaktívnym
používateľským kontom, ale aj osoby bez používateľského konta, nakoľko údaje o osobe sú v rámci IS evidované a sú považované za dáta. Aktuálne za rok 2023
vykazujeme 0 nakoľko spustenie systému ITMS21+ je plánované na rok 2024.

Zdroj získavania údajov:
ITMS21+
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2022

R
2023

R + 1
2024

R + 2
2025 2026

R + 3 R + 4
2027

R + 5
2028

Typ:
MJ:

A - Počet používateľovVýsledku

počet

27000

2020 2021

0

0

1000 10000

Komentár k programovej časti:
Počet  používateľov IS je definovaný ako počet  osôb,  ktoré akýmkoľvek spôsobom vstupujú do implementácie PO 2021-2027.  Ide o osoby s aktívnym/neaktívnym
používateľským kontom, ale aj osoby bez používateľského konta, nakoľko údaje o osobe sú v rámci IS evidované a sú považované za dáta. Aktuálne za rok 2023 vykazujeme
0 nakoľko spustenie systému ITMS21+ je plánované na rok 2024.

Tomáš Rybanský

Filip Košinár

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0HT06 - Výskum, vývoj a inovácie - MIRRI

Celkovým zámerom je rozvoj spoločnosti a ekonomiky založenej na výskume a inováciách.
Zámer:

Komentár k programovej časti:

MIRRI SR nerozpočtovalo výdavky v roku 2023 v programe 0HT
Ján Hecl

Ján Hecl

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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